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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.17/15-11-2016  πρακτικό ειδικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης 311                            Περίληψη 

Έγκριση προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 
2017 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 15 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σύμφωνα με το άρθρο 4  παρ.6 του Κανονισμού του Δημοτικού Συμβουλίου, σε ειδική συνεδρίαση 
το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.43233/10-
11-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο 
στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την 
προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο μοναδικό θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Ηλιάδης Θωμάς 
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Αχμέτ 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Κιρατζή Ερκάν 
13) Κολλάρος Γεώργιος 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 

17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μπένης Δημήτριος 
19) Μποζ Ραμαδάν 
20) Μυλωνάς Γεώργιος 
21) Ξυνίδης Αθανάσιος 
22) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
23) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
24) Πυρνάρη Ειρήνη 
25) Σδρέβανος Μαρίνος 
26) Ταρενίδης Παναγιώτης 
27) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
28) Τσέπελης Εμμανουήλ 
29) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
30) Φανουράκης Εμμανουήλ 
31) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Δημούδη Χρυσούλα 
4) Μούρκας Χρήστος 
5) Μπαντάκ Σιαμπάν 
 

 

6) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
7) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
8) Τσαρεκτσή Τζενάν 
9) Χασάν Ογλού Ορχάν 

10) Χασάν Ογλού Φερτούν 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο είχε τεθεί για συζήτηση στη 
συνεδρίαση της 14-11-2016 και αναβλήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 4  παρ.6 του Κανονισμού του Δημοτικού 
Συμβουλίου, την αριθ.πρωτ.43247/10-11-2016 εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης η οποία 
έχει ως εξής: 
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«Έχοντας υπόψη:1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες: Η Εκτελεστική Επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών 
του δήμου για το Ε.Π.Δ. και τον προϋπολογισμό και εισηγείται το προσχέδιο του Ε.Π.Δ. και του 
προϋπολογισμού στην οικονομική επιτροπή, προκειμένου η τελευταία να προβεί στην κατάρτιση αυτών και 
την υποβολή τους στο δημοτικό συμβούλιο, 2) Τις διατάξεις της παρ. δ’ του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες: Στις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής ανήκουν 
μεταξύ άλλων και η συγκέντρωση και αξιολόγηση των προτάσεων των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της 
προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού και η εισήγηση του προσχεδίου του προϋπολογισμού 
και του ετήσιου προγράμματος δράσης προς την οικονομική επιτροπή, 3) Τις διατάξεις των άρθρων 155-162 
του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σχετικά με τον 
προϋπολογισμό των Δήμων, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013) 
«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις», σχετικά με τον προϋπολογισμό των Δήμων, 5) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 
7028/3-2-2004 (ΦΕΚ 253 Β’) Κ.Υ.Α. σχετικά με τον καθορισμό του τύπου του προϋπολογισμού των δήμων 
και κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με μεταγενέστερες αποφάσεις, 6) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 
23976/22-7-2016 Κ.Υ.Α. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων 
οικ. έτους 2017, 7) Το με αριθμό πρωτ. 29069/01-08-2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς όλες τις 
οργανικές μονάδες του Δήμου μας, σχετικά με την αποστολή από αυτές υπηρεσιακών σημειωμάτων, στο 
πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 
2017, 8) Τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου σε απάντηση του ανωτέρω εγγράφου της υπηρεσίας μας, 9) 
Την υπ΄αριθ. 199/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο του 
σχεδίου προϋπολογισμού Εσόδων –Εξόδων οικονομικού έτους 2016 και του ΟΠΔ.», 10) Το υπ΄αριθ. 
1350/04-11-2016 έγγραφο του παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ. 

Σας διαβιβάζουμε επικυρωμένο απόσπασμα του πρακτικού συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
της 9η Νοεμβρίου 2016, που περιλαμβάνει την αριθ. 216/2016 απόφαση της, σχετικά με την Εισήγηση στο 
Δημοτικό Συμβούλιο του σχεδίου του προϋπολογισμού εσόδων –εξόδων οικονομικού έτους 2017, ύστερα 
από τις τροποποιήσεις που έγιναν σύμφωνα με το υπ’ αρθ.1350/04-11-2016 έγγραφο του Παρατηρητηρίου 
Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες». 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθμ.216/2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 2017. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο ο 
οποίος είπε: «Βρίσκεται εδώ και η Οικονομική Υπηρεσία η οποία παρακολούθησε σε όλα τα στάδιά της τη 
διαμόρφωση του προϋπολογισμού η οποία έρχεται σήμερα στο ΔΣ για ψήφιση, περνώντας από την 
Εκτελεστική Επιτροπή, από την Οικονομική Επιτροπή δύο φορές συμπεριλαμβάνοντας μέσα και την 
παρατήρηση που είχε από το παρατηρητήριο και την διόρθωση αν θέλετε συμπλήρωση με βάση αυτά τα 
οποία πρότεινε προκειμένου να εναρμονιστεί με όλες τις Υπουργικές αποφάσεις όπως ζητήθηκε να συνταχθεί 
φέτος ο προϋπολογισμός. Βέβαια τα στοιχεία του προϋπολογισμού έχουν υπολογισθεί γιατί έτσι προβλέπεται 
μέχρι 31-8-2016 με τα πραγματικά ποσά του, τις δαπάνες και τα έσοδα τα οποία είχαμε στο Δήμο στις 31-8 
και προϋπολογισθέντα όσο υπολογίζει ο δήμος να κλείσουν στον προϋπολογισμό στη λήξη του 2016. Να πω 
επίσης ότι ο προϋπολογισμός όσο αφορά και τα έσοδα και τα έξοδα είναι ισοσκελισμένος και ανέρχεται στο 
ποσό των 45774639 ένα ποσό το οποίο σε σχέση με τον περσινό προϋπολογισμό είναι κατά 5εκ υψηλότερος. 
Βέβαια εκτιμούμε ότι όπως γίνεται κάθε χρόνο τα τελευταία χρόνια αυτός ο προϋπολογισμός θα κλείσε πολύ 
περισσότερο απ’ ότι προϋπολογίζουμε λαμβανομένου υπόψη ότι κατά τη διάρκεια της χρονιάς και 
χρηματοδοτήσεις διεκδικούνται από το δήμο αλλά βεβαίως και οι όποιες προβλέψεις στον προϋπολογισμό 
όσο αφορά και τα έσοδα αλλά και τα έξοδα τα οποία είναι πολύ συμπιεσμένα διαμορφώνουν ανάλογα τον 
προϋπολογισμό σε μεγαλύτερα επίπεδα. Έτσι ο προϋπολογισμός πέρυσι παρότι ξεκίνησε στα 41εκ έκλεισε 
γύρω στα 50εκ κατά 9εκ επιπλέον και παρότι δεν έχουμε φέτος ΕΣΠΑ γιατί έκλεισε το 2015, εκτιμούμε ότι ο 
προϋπολογισμός που είναι σήμερα 45777εκ θα κλείσει περίπου στα 55εκ, πρόβλεψη είναι κι αυτό. Ο 
προϋπολογισμός έχει στόχευση και είναι ενσωματωμένο μέσα σ’ αυτόν ένα τεχνικό πρόγραμμα γύρω στα 
7εκ€, αλλά βεβαίως και η κοινωνική πολιτική του δήμου συμπεριλαμβανομένου και τα θέματα αθλητισμού 
και παιδείας τα οποία είναι κοντά στα 11εκ€. Καταλαβαίνετε λοιπόν μόνο με αυτά τα ποσά ο προϋπολογισμός 
δείχνει ότι στοχεύει στον αθλητισμό, στην παιδεία, στην κοινωνική πολιτική αλλά βεβαίως και στο να 
εκπληρώσει τις υποχρεώσεις με βάσει το ψηφισμένο τεχνικό πρόγραμμα από το ΔΣ. Το 50% δηλαδή του 
προϋπολογισμού είναι στοχευμένο σ’ αυτό. Αν αφαιρέσουμε και περίπου 13εκ που έχουν να κάνουν με 
μισθοδοσίες, με πάγιες καταλαβαίνετε λοιπόν πού στοχεύει ένας προϋπολογισμός μέσα στο 2017. Θα έλεγα 
ότι παρά την παρατήρηση που έγινε από το παρατηρητήριο και αφορά τις πιθανές υποχρεώσεις που θα έχει ο 
δήμος και ζητήθηκε να αναγραφούν γύρω στις 600χιλ, εμείς εκτιμούσαμε ότι θα ήταν γύρω στις 300χιλ μέσα 
στο 2017 και το εκτιμούσαμε γιατί υπολογίζαμε ότι αυτά θα πληρωθούν εντός του 2016. Εκτίμηση του 
παρατηρητηρίου ήταν ότι δεν θα πληρωθούν μέσα στο 2016 αλλά θα πληρωθούν το 2017. Γενικά είναι ένα 
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νούμερο το οποίο δεν μπορεί να προϋπολογισθεί αυτή τη στιγμή, απλά το έθεσε με την ΚΥΑ το 
παρατηρητήριο και ήμασταν υποχρεωμένοι και ορθώς η οικονομική επιτροπή ξαναπέρασε τον 
προϋπολογισμό σε έκτακτη συνεδρίαση προκειμένου να εναρμονιστεί με την οδηγία. Άρα λοιπόν και μ’ 
αυτήν την εναρμόνιση θα έλεγα ότι είναι ένας προϋπολογισμός όχι μόνο ισοσκελισμένος αλλά και 
ρεαλιστικός γιατί το μόνο πρόβλημα όσο αφορά τη ρεαλιστικότητα του προϋπολογισμού ήταν αυτή η 
παρατήρηση με τις υποχρεώσεις τις οποίες υπολογίζαμε εμείς να είναι μικρότερες».  

Τέθηκαν διευκρινιστικές ερωτήσεις από τους συμβούλους οι οποίες απαντήθηκαν από τον Δ/ντη των 
Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Ζολώτα και επακολούθησε συζήτηση η οποία είναι καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονικό αρχείο και τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου 
 Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Αθανάσιο Ξυνίδη ο οποίος στην 
τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «κ. Πρόεδρε, κ. συνάδελφοι, κ. Δήμαρχε, 22 χρόνια τοποθετούμε πάντα 
στον προϋπολογισμό και στον απολογισμό. 22 χρόνια έχω την ελπίδα ότι ο προϋπολογισμός και ο 
απολογισμός του Δήμου Ξάνθης αυτή τη φορά θα μου δείξει κάτι διαφορετικό. Ο απολογισμός είναι ένα 
ουσιαστικότερο κομμάτι αριθμών γιατί πραγματικά εκεί θα δούμε τι έκανε αυτόν τον χρόνο η δημοτική αρχή, 
δεν έχει τη δικαιολογία το ότι ήταν μια μικτή δύο διαφορετικών παρατάξεων αλλά ότι είναι μια καθαρή 
πρώτη χρήση η οποία θα δείξει τον προβληματισμό και τους στόχους της. Τότε στον απολογισμό θα τα πούμε 
και δεν χρειάζεται να τα πούμε από τώρα γιατί θα έχουμε το χρόνο και θα έχουμε και συγκεκριμένα νούμερα 
και θα έχουμε να πούμε και στους Ξανθιώτες τι ήταν αυτό που κάναμε ή δεν κάναμε ή και τι κάνατε και τι 
δεν κάνατε σε όσες αποφάσεις εμείς διαφωνήσαμε το χρόνο που μας πέρασε. Ο προϋπολογισμός όμως έχει κι 
αυτός τις ενδείξεις του για το τι κάνατε και τι δεν κάνατε γιατί στηρίζετε ακριβώς τα νούμερα τα οποία 
έρχονται απ’ τη χρονιά αυτή. Τις εκτιμήσεις τις οποίες έχετε κάνει ανάλογα με τη διαδικασία που 
ακολουθήσατε. Εκείνο λοιπόν το οποίο εγώ έχω να παρατηρήσω γι’ αυτό και δεν έκανα για πρώτη φορά 
ερωτήσεις διότι πλέον το βρίσκω ότι είναι άνευ λόγου και αιτίας, τα οποία όλα αυτά τα χρόνια οι ερωτήσεις 
δεν δημιούργησαν καμιά απορία και καμιά ανησυχία στην πλειοψηφία. Οπότε δύο τινά συμβαίνουν, ή εμείς 
δεν είχαμε καμιά σωστή ερώτηση ή εσείς δεν είχατε καμιά απορία. Σ’ αυτόν λοιπόν τον προϋπολογισμό τον 
οποίο βλέπουμε σήμερα, αποτυπώνεται η φιλοσοφία την οποία έχετε σαν παράταξη για τη χρονιά που 
έρχεται. Είναι μια στοχοποίηση, στοχοθεσία, γιατί για εμένα απ’ όλο αυτό το πακέτο που μας μοιράσατε 
πραγματικά η τελευταία σελίδα αυτή για την οποία έκανα ερώτηση είναι αυτή που δείχνει και την αλήθεια, 
δείχνει ότι σε περίοδο που υπάρχει τεράστια έλλειψη χρημάτων στην τοπική αυτοδιοίκηση, σε μια περίοδο 
που η διαχείριση των εσόδων σας δείχνει πτωτικές τάσεις με αποκορύφωμα τη ραγδαία αύξηση σε μεγάλο 
ποσοστό των μη εισπραχθέντων παρελθόντων ετών, εσείς καταφέρατε με την εκτίμηση της υπηρεσίας να 
έχετε σιγουριά 8,5εκ αποθεματικού τον Αύγουστο και στο τέλος του χρόνου να πάτε στον καινούριο χρόνο με 
10εκ. Αυτό σημαίνει κατά την απλή δική μου λογική σε μια περίοδο κρίσης ότι στερήσατε από τον κόσμο της 
Ξάνθης 10εκ.€ σε μια περίοδο που άλλοι παρακαλούνε για 1εκ. Ταυτόχρονα μπαίνετε σε μια διαδικασία και 
θα μπορούσα να χαρώ εάν πραγματικά μου λέγατε ότι κάνατε μια διαχείριση σωστή, σοφή και 
δημιουργήσατε αυτό το υπόλοιπο. Ο απολογισμός τον οποίο έχω εγώ στην εικόνα μου και η εικόνα την οποία 
έδωσε ο προϋπολογισμός που είχατε κάνει πέρυσι μέσα στη διάρκεια του έτους είναι για κλάματα. Οι 
οικονομολόγοι ξέρουν καλύτερα από μένα ότι η σοβαρότητα του προϋπολογισμού κρίνεται από το πόσες 
φορές θα χρειαστεί ή δεν θα χρειαστεί να τον τροποποιήσουμε. 16, 17 συνεδριάσεις, 15, το ΔΣ όπως με 
πληροφόρησε η γραμματεία, αντίστοιχους αριθμούς τροποποιήσεων του προϋπολογισμού. Ένας 
προϋπολογισμός ο οποίος και φέτος φέρεται να έχει κανένα δεδομένο αλλαγής της προοπτικής σας. Τι έχει; 
Έχει δαπάνες οι οποίες έχουν κριθεί πλέον ότι είναι απλά για την εξυπηρέτηση της διαχείρισης που κάνετε, πχ 
έχουμε αύξηση του κονδυλίου χρήσης λειτουργίας του δημοτικού ραδιοφώνου, θα μπούμε σε δαπάνες 
αυξημένες, για να έχουν κάποιοι μόνο τη μετάδοση του δημοτικού ραδιοφώνου γιατί εδώ και δυο μήνες 
προσπαθώ πραγματικά παρακολουθώντας κάθε μέρα το πρόγραμμα να δω γιατί ακριβώς πληρώνουμε. 
Παρόλο που συμπαθώ τον κ. Γιώργο τον Κολλάρο και είναι από τους τακτικούς εκφωνητές και είναι όμως 
μια φωνή εκεί μέσα της τοπικής αυτοδιοίκησης εγώ δεν έχω δει κάτι άλλο εκτός από ένα λιβάνισμα. Από κει 
και πέρα είμαστε σε μια διαδικασία να ξαναμπούμε στο ίδιο καζάνι και να έχουμε τον ίδιο προϋπολογισμό με 
την ίδια στοχοθεσία στο τέλος μπορούμε να ξαναέχουμε υπόλοιπο για να είμαστε έτοιμοι γιατί συνεχίζουμε 
να απευθυνόμαστε σε ανθρώπους που δεν εκτιμούμε ότι έχουν μυαλό και από κει και πέρα να μπούμε και στη 
λογική να αλλάξουμε ραγδαία δυστυχώς και του χρόνου κάποια κονδύλια τα οποία μειώνονται τραγικά όσο 
αφορά τις κοινωνικές παροχές του δήμου και καμία προσπάθεια ούτε για περιστολή δαπανών ούτε για 
αύξηση της αξιοποίησης της δημοτικής περιουσίας. Ειλικρινά θα ήθελα μετά από τόσα χρόνια μια φορά να 
δω ν’ αλλάζει κάτι. Να υπάρχει ένας προϋπολογισμός που να μην έχει σαν μοναδικό φόβητρο και Θεό που 
υπακούει το πολιτικό κόστος και τον τρόμο γι’ αυτό. Δυστυχώς ούτε φέτος το είδα, σκύψαμε με την 
παράταξή ου μήπως μπορέσουμε να δούμε κάποια θετικά σημεία στον προϋπολογισμό για να πούμε ένα 
μπράβο. Δυστυχώς δεν βρήκαμε. Αποτυπώνει τη νοοτροπία που μέχρι σήμερα επί κοντά δύο χρόνια και, 
διοικήθηκε ο δήμος. Κάτω λοιπόν απ’ αυτές τις συνθήκες και με την ευχή να μη βγούμε αληθινοί αλλά να 
βγούμε ψεύτες και αυτή να είναι η ορθή εικόνα της διαχείρισης του δήμου και να προσφέρουμε πράγματι το 
2017 το δήμο που αξίζει στους δημότης της Ξάνθης χωρίς τρύπες στους δρόμους, χωρίς σκυλιά δεκάδες, 
χωρίς ρουσφέτια και χάρες και έλλειψη γενικής πολιτικής, να είμαστε εμείς το λάθος και εσείς να είστε το 
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σωστό. Παρόλα αυτά σήμερα είμαστε υποχρεωμένοι σαν παράταξη να καταψηφίσουμε τον προϋπολογισμό 
τον οποίο μας φέρνεται ο οποίος δεν είναι προς όφελος του ξανθιώτικου λαού όπως όφελος της παράταξής 
σας».   

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Δημήτριο Μπένη ο οποίος στην 
τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «θα ξεκινήσω από το εξής. Φέτος σε αντίθεση με την περσινή χρονιά 
όπου φροντίσατε και είχατε ένα έντυπο τουλάχιστον παραδεκτό και παρακολουθήσιμο για τον 
προϋπολογισμό, φέτος μας στείλατε ένα φάκελο ένα ντοσιέ με τα χαρτιά μέσα που δεν μπορείς ούτε να το 
διαβάσεις. Γιατί το λέω; Γιατί είναι λίγο οξύμωρο να βλέπω το έντυπο του απολογισμού των πεπραγμένων 
των φετινών, πολυτελέστατο και πολύ ωραίο και μπράβο σας και καλά κάνατε, σε μια εκδήλωση που ήταν 
τρεις έλλειπε και ο κούκος, ούτε ο κούκος ήταν εκεί, αλλά υπήρχε αυτή η έκδοση και μοιράστηκε σε εμάς 
που θα έπρεπε να καθίσουν να το μελετήσουμε και να έχουμε και μια ευκολία ούτε καν το περσινό που είναι 
εύχρηστο. Ήταν αυτό το πακέτο. Δεν γκρινιάζω ούτε μεμψιμοιρώ. Το λέω όμως σαν δείγμα του ποιες είναι οι 
προτεραιότητες. Θα παρακαλούσα λοιπόν τουλάχιστον του χρόνου το έντυπο να είναι ένα έντυπο το οποίο 
μπορεί να παρακολουθηθεί και να μη χρειάζεται να σκίζουμε σελίδες να γυρίζουμε σελίδες για να 
προσπαθούμε να βρούμε μια άκρη. Αυτό σαν μια γενική παρατήρηση. Για το κομμάτι του προϋπολογισμού 
είμαι απ’ αυτούς που έχουν ασχοληθεί και από τις δυο πλευρές. Και από την πλευρά των υπηρεσιών και από 
την πολιτική πλευρά. Ο προϋπολογισμός το έχουμε πει πάρα πολλές φορές  έτσι όπως έχει γίνει δε, η τοπική 
αυτοδιοίκηση, είναι ένα πάρα πολύ στενό μονοπάτι όπου δεν μπορείς να κάνεις και πάρα πολλά πράγματα. 
Ξέρω την αγωνία των υπαλλήλων και την προσπάθεια που γίνεται να ακολουθηθούν οι στόχοι, ν’ 
ακολουθηθούν τα νούμερα και να ισοσκελιστεί. Ένας λόγος για τον οποίον δεν κάνω κι εγώ ερωτήσεις, δεν 
θέλω ούτε να παραβιάζω ανοιχτές πόρτες, ούτε να φέρνω σε δύσκολη θέση ανθρώπους οι οποίοι δεν έχουν 
ούτε πολιτική επιλογή, απλώς κάνουν τη δουλειά τους και προφανώς όσο καλύτερα μπορούν. Έτσι λοιπόν το 
κομμάτι του τι ακολουθούμε στον προϋπολογισμό, ότι θα πρέπει να ισοσκελιστεί, το ότι θα πρέπει να είναι 
ελεύθερο παρατηρήσεων και γι’ αυτό άλλωστε βγήκε και μη ρεαλιστικός από το παρατηρητήριο, κάτι που θα 
μπορούσε ν’ αποφευχθεί, το μη ρεαλιστικός και δεν είναι μόνο η μία παρατήρηση, εγώ μπορώ να σας δώσω 
και με παραδείγματα γιατί δεν είναι ρεαλιστικός και κάποια στιγμή θα βγει και με δύο και με τρεις και με 
τέσσερις παρατηρήσεις μη ρεαλιστικός θα τα πούμε λίγο παρακάτω. Σίγουρα ξέρω ότι είναι δύσκολο. Δείχνει 
όμως ο προϋπολογισμός την τάση αυτήν που είπε και ο συνάδελφος, ενός δήμου ή αυτού του ανθρώπου που 
ηγείται του δήμου, της παράταξης, εσάς όλων το πού θέλουμε να πάμε για την επόμενη χρονιά. Δες τε λοιπόν 
γιατί αυτός ο προϋπολογισμός δεν είναι καλός προϋπολογισμός. Εάν πάρουμε τα έσοδα, έσοδα ξέρετε ότι 
έχουμε τα τακτικά που έρχονται από το κράτος, έχουμε τα έσοδα που μαζεύουμε εμείς και τα έσοδα που 
έρχονται από Ευρωπαϊκά προγράμματα. Τα έσοδα από το κράτος, τα ξέρετε όλοι έχουν μειωθεί σε σχέση με 
προηγούμενες χρονιές, όχι με περσινή και προπέρσινη χρονιά, πάρα πολύ. Εάν πάμε τώρα στα ευρωπαϊκά 
προγράμματα θα δείτε στα έσοδα ότι ήδη στον ΚΑ06.1321από τα 21 προγράμματα, τα 20 έχουν κλείσει. 
Αυτό είναι ένα έσοδο που έφυγε. Κι όταν λέω έσοδο καταλαβαίνετε όλοι καλά με προγράμματα δεν είναι τα 
λεφτά είναι τα προγράμματα που τρέχουν κι όλοι όσοι καρπούνται από το τρέξιμο αυτών των προγραμμάτων. 
Στον ΚΑ 132206 έχουμε άλλα 11 έργα τα οποία έχουν τελειώσει, έχει μείνει μόνο η βελτίωση της βατότητας 
Νεοχωρίου και Σταυρούπολης, το μοναδικό που έχει μείνει κι εκεί τελειώσαμε. Άρα ούτε εκεί έχουμε να 
περιμένουμε τίποτα. Το μεγάλο μας πρόβλημα, είναι τα έσοδα αυτά που έχουμε να παίρνουμε από 
παρελθόντα οικονομικά έτη. Εκεί είναι ένα πολύ μεγάλο πρόβλημα του δήμου. Έχουμε φτάσει σχεδόν 6εκ. 
Εκεί υπήρχαν πάντα δύο απόψεις. Ότι είναι πολύ δύσκολοι καιροί και δεν μπορούμε να εισπράξουμε αλλά 
υπάρχει και η άποψη ότι σ’ αυτούς τους δύσκολους καιρούς και σ’ αυτόν τον κόσμο που δεν μπορεί να 
πληρώσει, να είστε σίγουροι ότι στα 5,5εκ – 6εκ κρύβονται κι αυτοί που μπορούν να πληρώσουν και δεν 
πληρώνουν, γιατί ακολουθούν την τακτική του δεν βαριέσαι ο δήμος είναι δεν θα πληρώσω. Εκεί λοιπόν δεν 
κάναμε πάλι τίποτε να βοηθήσουμε τα έσοδα ώστε να έχουμε κάτι παραπάνω. Θεωρώ κι ότι οι λύσεις, γιατί 
θα μου πείτε γκρινιάζετε για τα παρελθόντα έτη, αλλά τι γίνεται; Δεν υπάρχουν πολλές λύσεις, δύο είναι οι 
λύσεις. Ή θα πρέπει να υπάρξει από την υπηρεσία ένα δεν θέλω να χρησιμοποιήσω τη λέξη κυνηγητό αλλά 
δεν υπάρχει άλλη λέξη τώρα, σ’ αυτούς που χρωστάνε να δούμε μέχρι πού μπορούμε να φτάσουμε. Ο νόμος 
είναι ξεκάθαρος, έχει κάποιες δράσεις που μπορούμε να κάνουμε θα πρέπει να γίνουν και η υπηρεσία να το 
ακολουθήσει. Υπάρχει και η άλλη λύση, εγώ και σαν αντιδήμαρχος οικονομικών ήμουν …θα το συζητούσα 
αυτό το πράγμα, ότι απ’ αυτά τα 6εκ και το λέω για να βοηθήσω και τους υπαλλήλους αλλά και τη διοίκηση, 
θα πρέπει επιτέλους να παρθεί μια γενναία απόφαση, κάποια να διαγραφούν οριστικά. Είναι ένα βάρος που 
κουβαλούμε, θα μας χαλάσει τον προϋπολογισμό στο τέλος και είναι κάποια τα οποία δεν μπορούν να 
εισπραχθούν με τίποτα. Αυτά, για να μη δημιουργηθεί θέμα ή θεωρήσουν κάποιοι ότι είναι θέμα χρονικό κι 
αν περάσει ο χρόνος θα σβήσουν και τα δικά μας, υπάρχουν όμως και είναι αρκετά τα χρήματα αυτά από 
κάποιους τους οποίους δεν μπορούμε να τα πάρουμε. Αυτά θα πρέπει να καθίσει η υπηρεσία και με μια 
έρευνα καλή, θα μπορέσει αφού το δικαιολογήσει απόλυτα να τα διαγράψει. Γιατί αυτό είναι ένα βάρος το 
οποίο δεν πρέπει να βαραίνει το δήμο. Αυτό όμως θα φέρει σε πολύ δύσκολη θέση κάποια στιγμή τον 
προϋπολογισμό του δήμου, διότι κι εδώ θα μιλήσουμε γιατί δεν μπορεί να είναι ρεαλιστικός πχ στο 0600321 
εισπρακτέα υπόλοιπα βεβαιωθέντα κατά το παρελθόν οικονομικά έτη, τέλη καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού, τα βεβαιωμένα του προηγούμενου έτους είναι 810€ κι εμείς βάζουμε 36000. 
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Αναγκαστικά. Τέλη δικαιώματα άρδευσης. Ο 3213. Ήταν 9500 βάζουμε 110000. Τέλη αποχέτευσης, 1400 το 
κάνουμε 7400. Ακίνητης περιουσίας. Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων ήταν 31000, 787000. 
Αυτά, είναι νούμερα που χτυπάνε σε κάποιον που ελέγχει, να καθίσει να τα δει και να πει παιδιά εδώ κάτι δεν 
κάνετε καλά. Αυτό λοιπόν είναι ένα κομμάτι των εσόδων που θα πρέπει να το δει η διοίκηση. Θα κουβαλάει 
6εκ στην καμπούρα χωρίς να υπάρχει καν και ουσιαστικός λόγος ή θα πρέπει να παρθούν κάποιες αποφάσεις 
και να διορθωθεί. Τα ευρωπαϊκά προγράμματα θα πρέπει να τα κυνηγήσουμε. Είναι στα έσοδα ο ΚΑ αν δείτε 
060032 θα τα δείτε. Και πιο μπροστά είναι και τα έργα που σας ανέφερα. Έτσι λοιπόν στα έσοδα έχοντας 
στην ουσία τρία κομμάτια τα οποία πρέπει να δούμε, το ένα είναι η κρατική επιχορήγηση, δεν μπορούμε να 
κάνουμε και πολλά πράγματα, τα δύο όμως που μας πέφτει λόγος θα πρέπει να τα κυνηγήσουμε. Εδώ δεν 
έχουμε κάνει τίποτα. Πηγαίνοντας στα έξοδα, ο δήμαρχος έκανε μια γενικότερη τοποθέτηση, κοινωνική 
πολιτική κτλ. Αυτό που παρατήρησα εγώ στα έξοδα είναι ότι έχουμε μια τρομερή αύξηση στις υπερωρίες, 
μου έκανε πολύ μεγάλη εντύπωση, διότι στα προηγούμενα χρόνια έγινε μια πολύ μεγάλη προσπάθεια να 
κοπεί αυτό το κομμάτι με τις υπερωρίες. Ή θα πρέπει να πούμε ότι όλος ο δήμος, τελικά πρέπει να δουλεύουν 
όλες οι υπηρεσίες πολλές υπερωρίες, κάτι που εγώ τουλάχιστον δεν μπορώ να διαπιστώσω, ή κάτι άλλο 
γίνεται. Θα σας πω όμως γι’ αυτούς που έχουν την εντύπωση ότι οι υπερωρίες είναι κάτι και ένα εργαλείο το 
οποίο βοηθά, οι υπερωρίες όταν δεν είναι πραγματικές δημιουργούν περισσότερα προβλήματα και ανάμεσα 
στους υπαλλήλους. Ήδη βοούν πολλές υπηρεσίες του δήμου ότι κάποιοι παίρνουν υπερωρίες, κάποιοι δεν 
παίρνουν κτλ, είναι προβλήματα τα οποία είχαν λυθεί με το κόψιμο των υπερωριών πριν από 2 χρόνια τώρα 
βλέπω ότι οι υπερωρίες είναι σε τρομερή αύξησης. Βλέπω αυξήσεις σε ΚΑ όπως είναι αγορές επίπλων σε 
υπηρεσίες μόνο έπιπλα δεν χρειάζονται. Δεν μπορώ να το καταλάβω. Συντηρήσεις αυτοκινήτων σε υπηρεσίες 
που υποτίθεται ότι δεν χρησιμοποιούν αυτοκίνητα. Ανταλλακτικά πάλι, πάλι έξοδα. Έχω την εντύπωση ότι 
αυτή η εικόνα των εξόδων δεν ευνοεί την καθημερινότητα του πολίτη, ευνοεί την καθημερινότητα του δήμου. 
Εάν λοιπόν αυτός ο προϋπολογισμός είναι ένα προϋπολογισμός ο οποίος ευνοεί την καθημερινότητα του 
δήμου, εμείς όχι μόνο δεν θα τον ψηφίσουμε αλλά κομμάτι - κομμάτι από δω και πέρα θα τον αναδεικνύουμε 
και στον ξανθιώτικο λαό. Διότι θεωρώ, η συζήτηση εδώ είναι μια γενική συζήτηση. Αυτό που πρέπει να γίνει 
πρέπει να μάθει κι ο κόσμος τι γίνεται. Και η υποχρέωση η δική μας θεωρώ ότι είναι αυτή. Να ξέρει ο 
κόσμος, κομμάτι - κομμάτι και κωδικό - κωδικό διότι το να ρωτάω τον κ. Ζολώτα γιατί ο 1162 ήταν εκεί και 
γιατί τον καταργήσατε είναι θέμα τεχνικό. Το να ξέρει ο κόσμος όμως γιατί έχουμε έξοδα σε υπηρεσίες που 
τουλάχιστον τα ΙΧ δεν θα ‘πρεπε να είναι, γιατί πληρώνουμε για αναλώσιμα και είδη καθαριότητας απίστευτα 
ποσά. Γιατί σε κάθε υπηρεσία έχουμε αυτές τις υπερωρίες, αυτό είναι κάτι το οποίο και θα ελεγχθεί και θα 
βγει προς τα έξω. Μ’ αυτές λοιπόν τις γενικές παρατηρήσεις εγώ θα κλείσω την τοποθέτηση για τον 
προϋπολογισμό και βέβαια δεν θα τον ψηφίσω αλλά σας λέω ότι θα είναι κάτι το οποίο θα το έχουμε και θα 
το βρούμε μπροστά μας και θα το βλέπουμε και στις αναθεωρήσεις που θα έρχονται. Γιατί είναι πάρα πολύ 
σημαντικό να βλέπουμε πού γίνονται αναθεωρήσεις και πώς γίνονται οι αναθεωρήσεις του προϋπολογισμού».  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σωτήριο Τσιακίρογλου ο οποίος 
στην τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «Είθισται η αντιπολίτευση να μην ψηφίζει τον προϋπολογισμό για 
πολλούς και διαφόρους λόγους. Γνωρίζουμε όμως ότι ο δήμος με έναν τέτοιο προϋπολογισμό 45εκ€ ίσως 
είναι η μεγαλύτερη επιχείρηση εργοδότης μέσα στο νομό. Αυτή τη στιγμή το Επιχειρείν δεν διαθέτει μια 
τέτοια επιχείρηση η οποία μπορεί να καταναλώσει, να δώσει προστιθέμενη αξία. Απ’ τον προϋπολογισμό 
εσόδων εξόδων τον οποίο έχουμε εδώ μπροστά μας βλέπουμε ένα πολύ μεγάλο μερίδιο, ένα μέρος των 
χρημάτων να διατίθεται για το προσωπικό. Διατίθεται στους υπαλλήλους που ο δήμος εμφανίζεται ο 
μεγαλύτερος εργοδότης του νομού. Όλοι οι υπάλληλοι προσπαθούν και θέλουν και είναι ευγενικοί 
τουλάχιστον στις επαφές που έχω εδώ στο δήμο, σε κάθε αντιμετώπιση όταν ερχόμαστε για να μας 
εξυπηρετήσουν. Οφείλει όμως ο δήμος, αναφέρομαι σαν συνδυασμός και στον απολογισμό να οργανώσει 
οργανόγραμμα μέσα από το οποίο θα μπορέσει να έχει το μεγαλύτερο και δυνατότερο αποτέλεσμα από την 
εργασία των υπαλλήλων. Είναι ένα θέμα το οποίο δυστυχώς δεν το κατάφερε ο δήμος, τα αποτελέσματα τα 
βλέπουμε καθημερινά, υπάρχουν παραδείγματα όπου επιχειρήσεις μπορέσανε και οργανώσανε το προσωπικό 
το οποίο υπήρχε ώστε να μπορέσει να έχει τη μεγαλύτερη αποδοτικότητα πράγμα το οποίο δυστυχώς ο δήμος 
μας δεν το έχει καταφέρει. Δεύτερο θέμα είναι οι επενδύσεις. Δυστυχώς επενδύσεις αυτές που γίνονται δεν 
φέρνουν ούτε προστιθέμενη αξία, ούτε πνοή, ούτε ένα όραμα μέσα από το οποίο θα μπορέσουμε οι δημότες, 
οι επιχειρήσεις να καταλάβουνε ότι υπάρχει ένας αέρας δημιουργίας, παραγωγικότητας και ισχυρής 
δημιουργίας. Δυστυχώς έχουμε μία κατάσταση η οποία λιμνάζει, την οποία καθημερινά τη βλέπουμε όσο 
αφορά τη ζωή μας και δυστυχώς αυτό έχει να κάνει με τον (δεν ακούγεται καθαρά) και τις οικονομικές 
κρίσεις να μην μπορούμε να λειτουργήσουμε και ν’ αποδώσουμε παραπάνω. Κάποια στιγμή ειπώθηκε ότι 
έχουμε ένα αποθεματικό της τάξεως των 8εκ και εκτιμώ ότι το νέο έτος θα είναι 10εκ€, αυτά τα χρήματα 
θεωρούμε ότι έπρεπε να πέσουν στην αγορά προκειμένου να δώσουν μια προστιθέμενη αξία στα έργα τα 
οποία θα γίνουν από το δήμο κι αυτό θα έχει πολλαπλάσιο έσοδο διότι θα δώσει τη δυνατότητα επιχειρήσεις 
να εργαστούν και να φέρουν κι αυτοί προστιθέμενη αξία στη δικιά τους την επιχείρηση και το κυριότερο και 
ισχυρότερο που συμβαίνει αυτή την εποχή είναι να έχουμε και την απασχολησιμότητα αυξημένη διότι τα 
εκατομμύρια αν πέσουν στο νομό έχουμε πολύ μεγάλη απασχολησιμότητα και οπωσδήποτε κάποιες 
επιχειρήσεις θα επιβιώσουν διότι το οικονομικό είναι πάρα πολύ σταθερό. Όσο αφορά τώρα την αξιοποίηση 
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της δημοτικής περιουσίας εδώ βλέπουμε ένα φαινόμενο πάρα πολύ άσχημο κι αυτό θα μπορούσε να φέρει 
έσοδα τα οποία θα είχαν εγγραφεί στον προϋπολογισμό ούτως ώστε να έχουμε περισσότερα έξοδα και 
περισσότερα έργα. (δεν ακούγεται καθαρά)…το δημοτικό parking, τη δημοτική αγορά, το χονδρεμπόριο όπου 
αν μπορέσει κάποιος εκεί να πάει να σταθεί, να δει πώς λειτουργούν και πώς απαξιώνονται και σε λίγο τα 
έσοδα από τη δημοτική αγορά όπως βλέπεται είναι πάρα πολύ λίγα και σε λίγο θα είναι μηδενικά. Δυστυχώς 
η αξιοποίηση των ακινήτων είναι μηδενική. Θεωρώ ότι όλα αυτά συν αθροιζόμενα δημιουργούν ένα 
περιβάλλον μέσα στο οποίο βλέπουμε την κατάπτωση και γενικώς την λειτουργία όσο αφορά στα έσοδα και 
έξοδα του δήμου που δεν φέρνει καμία πρόοδο, καμία ανάπτυξη ή για να μην είμαστε μηδενιστές είναι πολύ 
μικρή αυτή η πρόοδος και η ανάπτυξη σε σχέση με τις δυνατότητες που έχει και τα έσοδα που έχει ο δήμος 
προκειμένου να μπορέσουμε να λειτουργήσουμε κατά τον καλύτερο τρόπο. Πρόκειται λοιπόν για έναν 
προϋπολογισμό εσόδων-εξόδων χωρίς ισχυρή ταυτότητα που δυστυχώς αναπαράγει το παρελθόν. Γι’ αυτό το 
λόγο κι εμείς δεν θα τον ψηφίσουμε και θα τον καταψηφίσουμε».  

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Ιπποκράτη Καμαρίδη ο οποίος 
στην τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «εγώ ξέρετε δεν συνηθίζω τις αναλύσεις με πολλά και βαρύγδουπα 
λόγια. Θα σας θυμίσω το εξής. Ότι σαν νέα παράταξη τον πρώτο σας προϋπολογισμό τον είχαμε ψηφίσει και 
είχαμε πει ότι ψηφίζουμε τον προϋπολογισμό σας και κατά τη διάρκεια του έτους κάθε φορά που θα κάνετε 
και μία αναμόρφωση θα τη βλέπαμε, θα τη συζητούσαμε. Βέβαια δεν περιμέναμε οι αναμορφώσεις να είναι 
115 το χρόνο. Που σημαίνει ότι ο προϋπολογισμός έγινε για να γίνει. Σήμερα βρισκόμαστε μπροστά σ’ έναν 
προϋπολογισμό όπως εσείς τουλάχιστον τον εννοείται, έτσι τον ονομάζεται, τον οποίον έρχεται το 
παρατηρητήριο και λέει ότι δεν είναι ισοσκελισμένος και είναι μη ρεαλιστικός. Δεν ξέρω τι είπε ο κ. 
δήμαρχος όταν δεν ήμουν εδώ, ότι αυτές είναι αερολογίες που χρησιμοποιούνται ή δεν χρησιμοποιούνται, 
αποφασίστε. Ή θα αλλάξετε τους όρους, ή αν μιλάμε ελληνικά οι λέξεις που θα λέμε θα πρέπει να 
αντικατοπτρίζουν την πραγματικότητα. Να λέμε λόγια έτσι στον αέρα δεν γίνεται ή τουλάχιστον εγώ δεν 
είμαι συνηθισμένος. Όταν κάποιο ανώτατο όργανο ελεγκτικό σου λέει ότι έχεις έναν προϋπολογισμό μη 
ρεαλιστικό από την αρχή σου λέει ότι μας λες παραμύθια. Αυτά που μας λες δεν γίνονται. Έτσι το 
καταλαβαίνω εγώ σε ελεύθερη ελληνική μετάφραση. Αν έχετε άλλους τρόπους να το καταλαβαίνετε εσείς 
είναι άλλο θέμα. Εγώ το μόνο πράγμα που είδα είναι ότι για να ισοσκελιστεί αυτός ο προϋπολογισμός τι 
έγινε; Αυτά που ήταν τα δήθεν παραπανήσια γιατί θα ‘ρθω και στα παραπανήσια λεφτά, πήραμε σε κάθε 
κωδικό, κωδικό τους οποίους τους πολλαπλασιάσαμε και δεν μέμφομαι τους λογιστές ή τους οικονομολόγους 
της υπηρεσίας, αυτές τις εντολές πήραν οι άνθρωποι, αυτά κάνανε, οι μάγοι της οικονομίας του δήμου 
βρίσκονται αλλού, κάνανε το εξής. Ότι περίσσευε πώς κάνουν οι νοικοκυρές για να μην τα βλέπει η πεθερά 
το ίδιο πράγμα. Διάφορα έξοδα 20000, διάφορα έξοδα 25000, πόσα διάφορα έξοδα έχει αυτός ο 
προϋπολογισμός; Αυτό μου θύμισε ακριβώς τη νοικοκυρά που φοβάται την πεθερά και προσπαθεί να κρύψει 
τα σκουπίδια κάτω από το χαλί. Ε, δεν κρύβονται έτσι κύριοι όσο και να το θέλετε. Γιατί αυτός ο 
προϋπολογισμός είναι μη ρεαλιστικός και το μόνο το ξέρετε κι εσείς πολύ καλά και λέτε δε βαριέσαι 
βαδίζοντας θα κάνουμε μια αναμόρφωση, 2η αναμόρφωση, 3η αναμόρφωση κάπου θα το βγάλουμε το 
παραμύθι, σε τελική ανάλυση θα φωνάζει η αντιπολίτευση και τι μας νοιάζει. 25 είμαστε ότι θέλουμε 
κάνουμε. Αυτός είναι ο τρόπος που λειτουργείτε μέχρι τώρα και μ’ αυτόν θα λειτουργήσετε. Γνωστό. Αλλά 
θα πρέπει κάποια στιγμή να δώσετε και λογαριασμό στους δημότες. Όσο αφορά τον προϋπολογισμό. Έσοδα. 
Εγώ πάλι θα μιλήσω μπακαλίστικα δεν ξέρω, δεν είμαι οικονομολόγος, αλλά ξέρω το σπίτι μου πώς το φέρνω 
βόλτα. Προσπαθώ αυξήσω όσο είναι δυνατόν τα έσοδά μου για να μπορώ να έχω τη δυνατότητα να ξοδέψω ή 
αν δεν μπορώ να ξοδέψω, ή αν δεν μπορώ να έχω περισσότερα έσοδα μειώνω τα έξοδά μου. Εσείς τι κάνετε; 
Το εντελώς αντίθετο. Οπουδήποτε στο δήμο υπάρχει πηγή εσόδων την κυνηγάτε. Κι αν θέλετε αύριο θα σας 
φέρω λίστα που κυνηγάτε. Διώκεται οποιονδήποτε θέλει να σας φέρει λεφτά από αξιοποίηση της περιουσίας 
του.  Δεν θέλετε χρήματα. Κι από την άλλη μεριά τι να ξοδέψετε; Γιατί να ξοδέψουμε τώρα; Έρχονται χρόνια 
δύσκολα και τα δύσκολα χρόνια δεν είναι για τον κοσμάκη τα δύσκολα χρόνια είναι για (δεν ακούγεται 
καθαρά) βάζετε στην άκρη τα 8εκ και κουτόχορτο τρώμε οι υπόλοιποι και μάλιστα το λέτε στα πηγαδάκια 
γιατί πρέπει να τα ξοδέψουμε λέει τα τελευταία 2 χρόνια για την προεκλογική μας εκστρατεία. Κι άλλοι 
μαζέψανε λεφτά για προεκλογικές εκστρατείες (δεν ακούγεται καθαρά) …για να μαζεύουμε λεφτά για τον 
τελευταίο χρόνο και έξοδα προεκλογικά (δεν ακούγεται καθαρά). Λοιπόν αυτά τα τερτίπια και τα τεχνάσματα 
αν δεν είχε και ο προϋπολογισμός θα μπορούσε τουλάχιστον να ονομαστεί προϋπολογισμός. Εγώ ούτε έτσι το 
(δεν ακούγεται καθαρά) και σαφώς βέβαια τον καταψηφίζω». 

Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Νικόλαο Ανταμπούφη ο οποίος 
στην τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «Ο προϋπολογισμός είναι μια συνολική έκθεση και είναι μια 
συνολική πρόταση για τη χρονιά που έρχεται, άρα λοιπόν στα στενά πλαίσια μιας συζήτησης στο ΔΣ 
προφανώς και θα μιλήσουμε κυρίως με γενικότητες. Το ζήτημα είναι αυτές οι γενικότητες που θα 
αναφερθούν από τον καθένα να έχουν συνοχή, να είναι ξεκάθαρες σαν απόψεις και να φανερώνουν ένα 
σχέδιο. Εκεί εγώ θα εντοπίσω τη σημερινή μου παρέμβαση πριν από αυτό όμως με βάση όσα ακούστηκαν 
πριν θα ήθελα να κάνω δύο παρατηρήσεις. Η μία παρατήρηση που θα ήθελα να κάνω είναι ότι διαφωνούμε 
σαν δημοτική κίνηση και σε όλα τα προηγούμενα χρόνια το έχουμε δείξει με την αντίληψη ότι ο δήμος είναι 
επιχείρηση. Ο δήμος έχει επιχειρήσεις, μπορεί να έχει επιχειρήσεις, παίζει ρόλο στην παραγωγική διαδικασία 
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αλλά ο δήμος δεν είναι επιχείρηση. Είναι κάτι πολύ μεγαλύτερο και πολυπλοκότερο, όπως δεν είναι 
επιχείρηση η κοινωνική πολιτική. Και όπως δεν είναι επενδυτικό κεφάλαιο προστιθέμενης αξίας τα 
προνοιακά επιδόματα. Επίσης όση ώρα μιλούσε ο κ. Καμαρίδης και αναφερόμενος στην αδυναμία να το πω 
έτσι ουσιαστικής παρέμβασης από τη μεριά του συνόλου της αντιπολίτευσης λόγω του συσχετισμού στη 
σύνθεση του ΔΣ που οφείλεται σ’ έναν εκλογικό νόμο που στη δημοτική αρχή χαρίζει το 60% των εδρών 
ακούστηκε από τα απέναντι έδρανα σε μία έτσι στιχομυθία μεταξύ δημοτικών συμβούλων ότι όντως έτσι 
είναι τα πράγματα, δεν πάτε να φωνάζετε εσείς, έχουμε την πλειοψηφία θα το περάσουμε αυτό που θέλουμε 
κι έτσι θα γίνεται. Καλό είναι ν’ αρχίσετε ν’ ανησυχείτε γιατί οι επόμενες εκλογές δεν θα γίνουν μ’ αυτό το 
σύστημα. Και καλό είναι επίσης κανείς να μην έχει τέτοιου είδους έπαρση χειριζόμενος ένα 60% της 
πλειοψηφίας που αυτή τη στιγμή κατέχει.  Πάντα θα χρειάζεται η συνεργασία, η συνεννόηση και ο σεβασμός 
στις αντίθετες απόψεις γιατί αυτό οδηγεί στη σύνθεση και εντέλει στη λήψη καλύτερων αποφάσεων. Ο 
προϋπολογισμός κατά κύριο λόγο περιέχει αριθμούς, οι αριθμοί όμως εκφράζουν και πολιτικές και 
προτιμήσεις. Δεν είναι ουδέτεροι. Έτσι όπως κατατίθενται και όπως συντίθενται. Αναπόφευκτα λοιπόν και 
εγώ θα μιλήσω με αριθμούς και θα κάνω γενικές παρατηρήσεις. Η πρώτη γενική παρατήρηση είναι ότι αυτός 
ο προϋπολογισμός δεν συμφωνεί ούτε με όσα είπε και υποσχέθηκε η δημοτική αρχή προεκλογικά και 
μετεκλογικά αλλά ούτε συμφωνεί και με όσα σχεδίασε η δημοτική αρχή. Και εξηγούμαι σχετικά με όσα είπε. 
Αν δει κανείς τις πολλές προτάσεις που προεκλογικά με τη σιγουριά αυτού που γνωρίζει, υποσχέθηκαν όλοι 
οι συνάδελφοι εδώ μέσα και υπηρέτησαν και με βάση αυτές βγήκαν, θα διαπιστώσει ότι ο φετινός 
προϋπολογισμός αναφέρεται σε 23 μόνο από αυτές τις προτάσεις σ’ ένα σύνολο προτάσεων 85. Με λίγα 
λόγια η σχέση που έχει ο σημερινός προϋπολογισμός με όσα έλεγε η δημοτική αρχή και είχε υποσχεθεί είναι 
της τάξεως του 25%. Αυτό είναι το ποσοστό της πολιτικής αξιοπιστίας. Αν επίσης καθίσει κανείς και δε τους 
άξονες και τους στόχους που πρότεινε και ψήφισε η δημοτική αρχή στο 5ετές πρόγραμμα το οποίο πρέπει 
πιστά να υπηρετούμε θα διαπιστώσει ότι από τους 48 στόχους που περιγράφονται με πάρα πολύ ωραία λόγια 
και πάρα πολλούς πίνακες, υπηρετούνται από τον φετινό προϋπολογισμό μόνο οι 19. Όλοι είναι (δεν 
ακούγεται καθαρά) της τάξεως του 60%. Κι εδώ χαμηλό συντελεστή απόδοσης αν θέλετε να μιλάμε για 
νούμερα. Κι αυτά τα πράγματα που εσείς τα έχετε σχεδιάσει, που εσείς τα έχετε πει, που εσείς τα έχετε 
υποσχεθεί κι εσείς έχετε και την απόλυτη πλειοψηφία του 60% για να τα περάσετε διότι μπορείτε να κάνετε 
όπως πολλές γίνεται ότι θέλετε στις αποφάσεις ΔΣ. Και αυτά είναι νούμερα. Αυτά είναι τα μόνα νούμερα του 
προϋπολογισμού που συζητάμε τώρα. Και είναι νούμερα αναξιοπιστίας. Λόγων και έργων. Ξεκάθαρα με 
αριθμούς. Από κει και μετά και για να τελειώνω γιατί δεν μπορεί να υπάρχει μόνο κριτική αλλά πρέπει να 
υπάρχει και πρόταση. Είναι γνωστό και κάθε φορά στη συζήτηση για τον προϋπολογισμό μας δίνεται η 
ευκαιρία να αναπτύξουμε και τη διαφορετική μας άποψη και αντίληψη που έχουμε για το σχεδιασμό και την 
κατασκευή του προϋπολογισμού. Πρώτα διαβάζουμε αυτά που ονομάζουμε γενικά συμμετοχικό 
προϋπολογισμό. Και ο συμμετοχικός προϋπολογισμός είναι μια διαδικασία που προϋποθέτει τη συμμετοχή 
των πολιτών για την κατανομή των δημόσιων επενδύσεων σε τοπικό επίπεδο. Και αυτή είναι μια διαδικασία η 
οποία γίνεται καθ’ όλη τη χρονιά και καταλήγει σ’ αυτή τη συζήτηση. Δεν αρχίζει και τελειώνει με μια 
συζήτηση μιας ημέρας. Και ως πρότυπα μπορώ να (δεν ακούγεται καθαρά) ένα συμβουλευτικό όργανο είτε 
τον εκδημοκρατισμό των τοπικών θεσμών. Αυτή τη στιγμή το ενδιαφέρον για τους συμμετοχικούς 
προϋπολογισμούς είναι παγκόσμιο και εντοπίζεται κυρίως στη δυτική Ευρώπη και στη Λατινική Αμερική. 
Υπάρχουν πάρα πολλές εμπειρίες και είναι κάτι που γίνεται τώρα. Όχι μόνο είναι εφικτό και εφαρμόσιμο 
αλλά προωθεί τον εκδημοκρατισμό και τις διαδικασίες άμεσης συμμετοχής, αυτό που ονομάζουμε άμεση 
δημοκρατία σε αντίθεση με την αντιπροσωπευτική δημοκρατία. Η προώθηση του συμμετοχικού 
προϋπολογισμού μπορεί να γίνει μόνο από τη δημοτική αρχή. Και είναι μια διαδικασία την ευθύνη της οποίας 
μπορεί να έχει και το ΔΣ και βοηθάει στον αποτελεσματικό σχεδιασμό αλλά και στην παραγωγή αποφάσεων 
που θα τη στηρίζει μεγάλη βάση πολιτών γιατί είναι αυτή η βάση των πολιτών που θα βγάλει αυτές τις 
αποφάσεις. Και τότε οι αποφάσεις θα είναι περισσότερο αποτελεσματικές. Ο συμμετοχικός προϋπολογισμός 
όπου έχει εφαρμοστεί όλα αυτά εδώ τα χρόνια συνδυάζεται με καινοτομίες και με αποτελεσματικότητα. Και 
δεν είναι απλά μια συμβουλευτική διαβούλευση αυτό στο οποίο έχουμε καταντήσει κάποιες διαδικασίες που 
είχε βάλει και ο Καλλικράτης, είναι μια πολύ πιο ουσιαστική διαδικασία και επαναλαμβάνω μια διαδικασία η 
οποία είναι ζωντανή καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους. Όλα αυτά μπορούν και να συμφωνηθούν εδώ πέρα μέσα 
και να εφαρμοστούν στο υπάρχον νομοθετικό πλαίσιο αρκεί να υπάρχει η πολιτική βούληση από τη δημοτική 
αρχή να το κάνει. Νομίζω ότι σαν θέμα θα πρέπει να μας απασχολήσει και ως ΔΣ και κλείνω αυτή την 
τοποθέτησή μου για το συμμετοχικό προϋπολογισμό με μια πρόταση που λέει ότι εφόσον και φέτος έδειξε η 
δημοτική αρχή το μεγαλύτερό της ενδιαφέρον για διοργάνωση συζητήσεων, τραπεζιών συζητήσεων και 
συνεδρίων και ημερίδων ας πάρει την πρωτοβουλία το προεδρείο και το ΔΣ να διοργανώσει μία τέτοια 
συζήτησης ακριβώς με αυτό εδώ το αντικείμενο για να μπορέσουμε να συζητήσουμε σε άλλο επίπεδο και να 
δούμε όλοι και οι υπηρεσιακοί παράγοντες και αιρετοί τι ακριβώς είναι ο συμμετοχικός προϋπολογισμός και 
πώς μπορούμε να τον εφαρμόσουμε με τα ισχύοντα δεδομένα. Κλείνοντας την τοποθέτησή μου λέω ότι με 
βάση όλα τα προηγούμενα θα καταψηφίσουμε τον προϋπολογισμό που έχει εισαχθεί από τη δημοτική αρχή 
γιατί νομίζουμε ότι πρώτα απ’ όλα χαρακτηρίζεται από αναξιοπιστία λόγων και έργων όπως απέδειξα στην 
αρχή της ομιλίας μου». 
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Ο Πρόεδρος στη συνέχεια έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Γεώργιο Κολλάρο ο οποίος στην 
τοποθέτησή του μεταξύ άλλων είπε: «Εμείς για συγκεκριμένους λόγους και για ένα από τα κομμάτια θα 
πρέπει να απολογηθούμε κιόλας, έχουμε κρατήσει μια στάση όλα αυτά τα χρόνια που τουλάχιστον δεν έχει 
αλλάξει. Παραμένει ίδια και η κριτική είναι στο ίδιο επίπεδο. Τι άλλαξε φέτος; Φέτος άλλαξε ότι η Λαϊκή 
Συσπείρωση στο δήμο Ξάνθης όχι σε όλη την Ελλάδα, και σε μερικούς δήμους ακόμα στήριξε το τεχνικό 
πρόγραμμα. Με την έννοια ότι χωρίς να είναι ότι πιο πλούσιο μπορεί να δει κανείς, συμπεριλαμβάνει έργα τα 
οποία είναι κομμάτι που μπορεί να υλοποιηθεί και μ’ αυτή την έννοια δηλώσαμε παρόντες θα το 
παρακολουθούμε και σαν κομμάτι του προϋπολογισμού θα οφείλαμε πιθανά να το ψηφίσουμε. Αλλά στο 
σύνολό του ο προϋπολογισμός αυτός, βάζει ζητήματα …θα δικαιολογήσουμε όχι μόνο το δήμο Ξάνθης αλλά 
όλη την α/θμια διοίκηση στη χώρα, ότι της έχουν αφαιρεθεί πόροι που απ’ ότι είναι φανερό ούτε το 2017 θα 
βρεθούν στα χέρια της πολλά δις τα οποία για άγνωστους λόγους από το 2009 μέχρι σήμερα δεν της έχουν 
αποδοθεί, πιθανόν και με δική της ευθύνη γιατί άφησε να παραγραφεί ένα κομμάτι, όμως σε τέτοιο κλίμα 
συζητούνται οι προϋπολογισμοί σε όλη τη χώρα. Θεωρούμε επίσης ότι είναι αλήθεια αυτό που λέει και ο 
δικός μας προϋπολογισμός ότι διαχειριζόμαστε μια κατάσταση που έχει να κάνει και με τους φτωχούς 
ανθρώπους του δήμου και όχι μ’ αυτό που θέλανε και ο Καποδίστριας πιο ολοκληρωμένα αλλά και ο 
Καλλικράτης να μετατρέψει δηλαδή το δήμο σε μια επιχείρηση ή σ’ ένα διαχειριστή για τα συμφέροντα 
άλλων επιχειρήσεων. Αυτό είναι αλήθεια. Όμως πόση μάχη δίνουμε για ν’ ανατραπεί αυτό το καθεστώς και 
να μη διαχειριζόμαστε απλώς την ένδεια των ανθρώπων, την εξαθλίωση αυτό που εχθές το βράδυ ο κ. 
Φλαμπουράρης μας άφησε όλους έκπληκτους που είπε ότι δεν υπάρχουν Έλληνες που ψάχνουν στους 
σκουπιδοτενεκέδες πια, γιατί η καινούρια πολιτική τα έχει αλλάξει όλα αυτά, αλλά είναι στην ίδια γραμμή με 
την κ. Γεροβασίλη που είπε ότι δεν είναι αυταρχική κυβέρνηση αφού δεν έχει τανκς σε κανένα δρόμο πια της 
χώρας. Ελπίζω ότι αυτή δεν είναι λογική που στηρίζει και η σημερινή δημοτική αρχή ή είναι έτοιμοι να 
στηρίξουμε και οι δυνάμεις της αντιπολίτευσης γιατί κακά τα ψέματα συνολικά την πρόταση της Λαϊκής 
Συσπείρωσης νομίζω ότι κανένας δεν την ασπάζεται παρόλο ότι σε πολλά μπορούσαμε να συγκλίνουμε ήδη. 
Εμείς λοιπόν ζητάμε όλο αυτό το πράγμα να το ανατρέψει κυρίως ο λαός και θα πρέπει ο δήμος με τη στάση 
και οι πολιτικές δυνάμεις που δρούνε στο δήμο να βοηθήσουν σε μια τέτοια κατεύθυνση. Είναι εύκολο σ’ 
αυτά τα πλαίσια; Νομίζω ότι θα ονειροβατούσαμε αν λέγαμε ότι μπορεί αύριο να πουν ξαφνικά ότι δεν 
αγοράζουμε υποβρύχια, δεν παίρνουμε F16, τα δίνουμε όλα στην υγεία, στους δήμους κτλ. Ένα ακόμα πεδίο 
στο οποίο περιμένω και από τους προϋπολογισμούς να δείξουμε μια μεγαλύτερη γενναιότητα είναι να πούμε 
ότι η πισίνα που δεν ανοίγει είναι ένα πρόβλημα του δήμου πολλοί άνθρωποι έχουν σταματήσει τα παιδιά 
τους να πηγαίνουν στη πισίνα αλλά και οι ίδιοι, αλλά ξεχνάμε ότι πριν από λίγα χρόνια η διαχείριση των 
γηπέδων, των χώρων άθλησης σε υγρό στίβο κτλ, δεν ήταν ευθύνη των δήμων, πέρασαν στους δήμους χωρίς 
την ανάλογη χρηματοδότηση. Υπάρχουν πράγματα που βαρύνουν τους πολίτες, θα μπορούσαμε να τα έχουμε 
αποφύγει. Να μειωθούν τα ακριβά τέλη στα νεκροταφεία μας, είχα πει και πέρυσι το ξαναλέω και φέτος τα 
νέα ζευγάρια να τα παντρεύουμε δωρεάν. Επίσης υπάρχει ένα μεγάλο ζήτημα που ο δήμος δεν πληρώνει 
ΕΝΦΙΑ και λέει να πληρώνει γιατί ζητάμε το ΕΝΦΙΑ να καταργηθεί. Υπάρχουν άδικα μέτρα στα οποία όταν 
ο κόσμος διαμαρτύρεται εμείς σαν δημοτικοί σύμβουλοι θα πρέπει να είμαστε εκεί, ιδίως όταν αφορά 
πράγματα που έχουν να κάνουν με την καθημερινή τους ζωή και με τη δυσκολία που αντιμετωπίζει να τα 
βγάλει πέρα. Και επειδή είπε και ο συνάδελφος ο Νίκος Ανταμπούφης ότι υπάρχουν προτάσεις νομίζω ότι 
χωρίς να είναι αποκλειστική ευθύνη των δήμων αλλά κυρίως της κεντρικής κυβέρνησης αλλά κι εμείς θα 
πρέπει να το δούμε το ζήτημα, υπάρχουν κάποιοι που πληρώνουν τα ίδια με τους άλλους. Είτε με τους 
έμμεσους φόρους που δυστυχώς αναλογούν το ίδιο στον άνεργο και τον πλοιοκτήτη, ιδιοκτήτη βιομηχανίας 
κτλ, αλλά και άμεσοι φόροι οι οποίοι σ ‘ένα βαθμό θα πρέπει ν’ αυξηθούν εις βάρος αυτών που έχουν. Και το 
εννοούμε. Πέρυσι στην κατάρτιση του προϋπολογισμού είχαμε βάλει ζητήματα να υπάρξει βαριά φορολογία 
για ορισμένες κατηγορίες πολιτών κυρίως επιχειρήσεων που μπορούν να δώσουν. Ο προϋπολογισμός θα 
καταψηφιστεί από τη Λαϊκή Συσπείρωση, έχουμε όμως ανοίξει ένα παράθυρο για έχουμε και θετικές 
τοποθετήσεις στο μέλλον σε θετικά πράγματα που θα κάνει ο δήμος. Και το κάναμε σκόπιμα μέσω του 
τεχνικού προγράμματος. Όχι ότι δεν θα κάνουμε κριτική αλλά εκείνο το δεν ψηφίζω γιατί δεν ψήφισα το 
Νοέμβριο τον προϋπολογισμό κάπως θα είναι διαφορετικό μέσα στο 2017. Περιμένω να είναι πιο σκληρή όλη 
η αντιπολίτευση εμείς θα μαλακώσουμε, αλλά θα είμαστε με τις ίδιες θέσεις που όπως βλέπετε δεν τις 
αλλάζουμε. Είναι ευθύνη και του δήμου και των πολιτών να φέρνει μια άλλη κατάσταση στην πατρίδα και 
στα πράγματα συνολικά».  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο ο 
οποίος είπε: «Νιώθω την ανάγκη να διευκρινίσω κάποια πράγματα σχετικά με όσα ο καθένας από την πλευρά 
του τοποθετήθηκε και έθεσε τις βάσεις στο πώς βλέπει έναν προϋπολογισμό που κατατέθηκε σήμερα. Η 
αλήθεια είναι ότι είθισται η αντιπολίτευση να μην ψηφίζει τον προϋπολογισμό και όχι για κανέναν άλλο λόγο 
ή να κάνει προτάσεις τις οποίες θα έλεγα ότι μπορεί να διορθώσει ένα ενδεχόμενο προϋπολογισμό. Θα 
ζητήσω να ψηφιστεί από το ΔΣ ο προϋπολογισμός γιατί χωρίς προϋπολογισμό καταλαβαίνετε ότι δεν θα 
έχουμε κι έναν μπούσουλα για την επόμενη χρονιά. Απλά θέλω να διευκρινίσω κάποια πράγματα. Όταν 
χαρακτηρίζεται ένας προϋπολογισμός ότι δεν είναι ρεαλιστικός και μάλιστα από ένα παρατηρητήριο πρέπει 
να δούμε γιατί. Καταρχήν σε όλες τις παραμέτρους που θέτει το παρατηρητήριο, μία παράμετρος εάν δεν 
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συμφωνεί με τον τύπο της συγκεκριμένης ΚΥΑ, αμέσως χαρακτηρίζεται μη ρεαλιστικός. Στην προκειμένη 
περίπτωση αυτό που χαρακτήρισε το δικό μας μη ρεαλιστικό ήταν μία διαφορά 200000 η οποία αφορούσε 
υποχρεώσεις οι οποίες έβλεπε το παρατηρητήριο ότι θα υπάρξουν μέσα στο 2017 και εμείς δεν τις βλέπαμε. 
Ή μάλλον βλέπαμε ότι αυτές θα καλυφθούν και εντός του 2016. Και αυτό ακόμα το στοιχείο η οικονομική 
επιτροπή πήγε και το διόρθωσε που σημαίνει δηλαδή ότι με όλες τους τύπους και τα κριτήρια που βάζει 
ακόμα και το παρατηρητήριο αυτή τη στιγμή αυτό που κατατίθεται με τη βούλα του παρατηρητηρίου που 
είναι αρκετά σκληρό και έχετε δίκιο που ακούστηκε προηγουμένως ότι δεν μπορείς να ξεφύγεις από τα 
κανάλια που σε βάζει, όταν καταθέτεις έναν προϋπολογισμό είναι ρεαλιστικός. Και σε κάθε περίπτωση είναι 
ισοσκελισμένος και ήταν και μετά τη διόρθωση. Αναμορφώσεις. Ακούγονταν και πέρυσι  αναμορφώσεις και 
πάρα πολλές αναμορφώσεις γίνονται μέσα στη χρονιά συνήθως σε κάθε ΔΣ ή αν όχι σε κάθε, στα 
περισσότερα θα έλεγα εγώ υπάρχει και μια αναμόρφωση. Αυτό δεν σημαίνει ότι ο προϋπολογισμός δεν πάει 
καλά στη λειτουργία ή όπως έχει προβλεφθεί, αυτό θα έλεγα ότι δείχνει και τη δουλειά που γίνεται απ’ τις 
υπηρεσίες αν θέλετε και το πόσο ευέλικτες είναι οι υπηρεσίες να μπορέσουν να τον διαμορφώσουν, να τον 
αναμορφώσουν ανάλογα με τις ανάγκες τις κάθε χρονιάς. Γιατί θα σας έλεγα τώρα ότι αν σε ένα κωδικό 
παράδειγμα η τάδε υπηρεσία ζητούσε ή υπολόγιζε ότι θα χρειαστεί μία δαπάνη του τάδε κωδικού σ’ αυτό το 
νούμερο εκτιμώ ότι αν δεν αναμορφωθεί δεν θα διορθωθεί προκειμένου να είναι αυτό που λέμε και 
ρεαλιστικός και σωστός. Αναμορφώσεις δεν γίνονται μόνο όταν λείπουν χρήματα από έναν κωδικό γιατί κατά 
τη διάρκεια της δημοτικής περιόδου που εφαρμόζεται ο προϋπολογισμός δαπανήθηκαν περισσότερα χρήματα 
και δεν μιλάω μόνο για δαπάνες οι οποίες είναι ελαστικές αλλά και για τις ανελαστικές. Το ότι θα ‘πρεπε να 
αναμορφωθεί ένας κωδικός που αφορά την ανανέωση του χρόνου των 8μήνων μέσα στη χρονιά, δεν 
μπορούσε να μη γίνει αναμόρφωση αφού υπήρχε τροπολογία και έδινε το δικαίωμα στους δήμους, ή μάλλον 
τους υποχρέωνε τους δήμους να ανανεώσουν μέχρι τέλος της χρονιάς τις 8μηνες συμβάσεις και να τις κάνουν 
12μηνες. Αυτό δεν είχε προϋπολογισθεί στην αρχή. Το ότι επίσης υπάρχει μία διαφορά με αυτά τα έξοδα τα 
οποία έχουν βεβαιωθεί και με αυτά που προϋπολογίζονται σήμερα για την επόμενη χρονιά θα σας έλεγα ότι κι 
αυτό ακόμα είναι ρεαλιστικό γιατί θα σας καλούσα να δείτε το τι προϋπολογίσθηκε την προηγούμενη χρονιά 
και τι βεβαιώθηκε στις 31-8 και τι προβλέπεται να βεβαιωθεί μέχρι τις 31-12 του 2016. Γιατί κι εκεί θα δείτε 
ότι τα νούμερα είναι αντιστρόφως ανάλογα. Δηλαδή μπορεί σήμερα να προϋπολογίζουμε σ’ έναν κωδικό 
30000, τελικά κατά την πορεία του προϋπολογισμού αυτός ο κωδικός μπορεί να βεβαιωθεί ότι δαπανήθηκε 
και στα μισά ακόμα. Αυτό λοιπόν μπορεί να έχει να κάνει είτε γιατί στη δημοπρασία την οποία έγινε είτε με 
τον ηλεκτρονικό τρόπο είτε με πρόχειρο διαγωνισμό ή με ανάθεση ή με εκδήλωση ενδιαφέροντος, υπάρχουν 
εκπτώσεις μέσα από το σύστημα που φτάνουν και το 40%. Λογικό είναι. Είναι λάθος να λέμε ότι υπάρχει 
υπόλοιπο, πλεόνασμα κλπ. Αυτά τα χρήματα εάν δείτε στο αποθεματικό το οποίο προϋπολογίζεται για το 
2017 είναι ένα στρόγγυλο ποσό των 200000. Το αποθεματικό δηλαδή της προηγούμενης χρονιάς έχει 
ενσωματωθεί σε δράσεις έργα και ενέργειες του δήμου μέσα στο 2017 σε ανάλογους κωδικούς είτε αυτοί 
αφορούν κοινωνική πολιτική είτε αφορούν τεχνικό πρόγραμμα είτε αφορούν δράσεις. Πάντως όχι δαπάνες. 
Και κάτι που ακούστηκε λίγο να διευκρινίσω στο αν μπορούμε να διαγράψουμε οφειλές παλαιοτέρων ετών. 
Θα ήταν πολύ εύκολο να πάμε σ’ ένα ΔΣ και να πούμε σέρνουμε κάποιες οφειλές οι οποίες είναι αδύνατο να 
εισπραχθούν. Πρέπει να αποδειχθεί και να αιτιολογηθεί ότι πράγματι είναι αδύνατο να εισπραχθούν. Δεν 
είναι τόσο απλό και δεν είναι και τόσο εύκολο. Θα έλεγα όμως ότι αυτή τη στιγμή σέρνουμε περίπου 6εκ 
παρελθόντων ετών αλλά σ’ αυτά τα 6εκ να σας πω ότι τα 3εκ είναι ρυθμισμένες οφειλές που ρυθμίστηκαν 
εντός του 2015. Δηλαδή έχουμε εκκρεμότητα του να εισπράξουμε από παρελθόντα έτη 6εκ αλλά μην 
παραβλέπουμε και το γεγονός ότι τα 3εκ απ’ αυτά εντός του 2015 είναι ρυθμισμένα κι αυτά θα εισπραχθούν.  
Επίσης έχει κι άλλα μέτρα ο δήμος του να εισπράξει και ν’ αυξήσει αυτά τα έσοδα των παρελθόντων ετών. 
Ήδη από παλαιότερα έτη έχουμε προχωρήσει σε κατασχέσεις. Θα μπορούσαμε να εισπράξουμε εάν 
προχωρούσαμε σε πλειστηριασμούς ακινήτων. Κανείς δεν το θέλει. Άρα λοιπόν λέω ότι είναι πιο πολύπλοκο 
πράγμα και σίγουρα ο δήμος πρέπει ν’ ασκεί και μια κοινωνική πολιτική στα πλαίσια της νομιμότητας. Δεν 
θα προχωρήσει ποτέ σε κάτι τέτοιο. Να συνυπολογίσετε βεβαίως και στα 6εκ που λέμε ότι είναι και το 
1800000 της ΔΕΥΑ το οποίο κι αυτό είναι ρυθμισμένο και πληρώνεται κανονικά. Άρα λοιπόν δεν έιναι 
τραγικό το νούμερο. Σε σχέση με τους άλλους δήμους. Έχω δει δήμους που αγγίζουν 5ψήφια νούμερα. Και 
κάτι που ακούστηκε για τα προγράμματα. Είπα στην αρχή ότι ο περσινός προϋπολογισμός ψηφίστηκε γύρω 
στα 41εκ€ τελικά κατέληξε γύρω στα 50εκ. Γιατί εντός του έτους και κατάφερε ο δήμος να βρει 
χρηματοδοτικά εργαλεία προκειμένου και βεβαίως κατάφερε ν’ αυξήσει και τα έσοδά του και μέσα στα 
πλαίσια αν θέλετε της δυσκολίας και της δυστοκίας που υπάρχει και την όποια αξιοποίηση της ακίνητης 
περιουσίας νομίζω ότι και εκεί προχώρησε ένα βήμα παραπάνω. Δεν λέω ότι προχώρησε πολύ, ένα βήμα 
όμως το έκανε. Μη ξεχνάμε όμως τώρα ότι όταν πάμε να προϋπολογίσουμε για το 2017 τη στιγμή που δεν 
υπάρχουν ανοιχτές προσκλήσεις για το νέο ΕΣΠΑ, είναι δύσκολο να πας και να πεις δεν έχουμε ενταγμένα, 
προτάσεις έχουμε, περιμένουμε ν’ ανοίξει η πρόσκληση, να καταθέσουμε, περάσαμε το προηγούμενο 
διάστημα το ΒΑΑ. Το ΒΑΑ είναι 8,5εκ. Μακάρι να το πάρει ο δήμος, θα το πάρουνε δύο δήμοι σε όλη την 
περιφέρεια. Εάν το πάρει και αναμόρφωση θα πρέπει να γίνει και βεβαίως ο προϋπολογισμός θα πρέπει να 
πάει συν 8,5εκ όπως ο προϋπολογισμός πήγε συν και θα πάει και ακόμη ένα συν και με την κοινωφελή 
εργασία αλλά πήγε και ένα συν την προηγούμενη χρονιά και  με το ΤΕΒΑ ο δήμος τέθηκε επικεφαλής ενός 
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προγράμματος του ΤΕΒΑ, οφείλαμε να κάνουμε αναμόρφωση προϋπολογισμού, δεν είναι αδυναμία του 
δήμου να προσαρμοστεί και δεν είναι και θέσφατο αν θέλετε να ξεκινήσουμε έναν προϋπολογισμό σήμερα με 
45εκ και να είστε ικανοποιημένοι αν αυτός ο προϋπολογισμός κλείνει στα 45εκ. Εγώ θα είμαι ικανοποιημένος 
αν αυτός ο προϋπολογισμός πολύ περισσότερο και βεβαίως αυτά τα οποία και στο τεχνικό πρόγραμμα αλλά 
και σκέφτεται η κάθε υπηρεσία ο κάθε τομέας να αξιοποιήσει γιατί αυτοί προϋπολογίζουν το τι χρήματα θα 
χρειαστούν για τη λειτουργία του επόμενου έτους να μπορέσουν να αξιοποιήσουν και να υλοποιήσουν θα 
έλεγα εντός του έτους. Και θέλω να πω και κάτι για τις υπερωρίες. Η αλήθεια είναι κ. Μπένη ότι καμιά φορά 
γίνεται και σκληρός αυτός ο οποίος έχει το δικαίωμα υπογραφής το να κόβει ή και να δίνει τις υπερωρίες. Την 
προηγούμενη χρονιά δεν ξέρω για το…είχα την αίσθηση ότι όταν μιλούσατε είπατε για το οικονομικό και το 
διοικητικό και εκεί κάπου κρατάω μια ένσταση, είχαμε όμως μια τεράστια αύξηση όσο αφορά τις υπερωρίες 
στη Δ/νση στο τμήμα συντηρήσεων και στην καθαριότητα. Εκεί υπήρχε και μία διάταξη η οποία το 
προέβλεπε και έπρεπε να προϋπολογίσουμε χρήματα επιπλέον, θα έλεγα όμως ότι καλό είναι να βλέπουμε 
αυτά που προϋπολογίζονται και βεβαίως γι’ αυτά που βεβαιώνονται μέχρι τις 31-8. Γιατί εκεί πράγματι ότι 
μπορεί να βεβαιώνεται ή να προϋπολογίζεται ένα ποσό πολύ μεγαλύτερο τελικά από αυτό το οποίο 
πληρώνεται, βεβαιώνεται. Γιατί όταν λέμε βεβαιώνεται είναι πληρώνεται. Και είμαι ο τελευταίος φαντάζομαι 
εδώ μέσα γιατί όλοι εσείς αυτό θεωρώ ότι θα πρέπει να στηρίζεται και να υποστηρίζεται ότι όταν ο 
εργαζόμενος στερείται την οικογένειά του προκειμένου να την υπηρετήσει αλλά να την υπηρετήσει 
πραγματικά την υπερωρία πρέπει να αμείβεται και όχι να αμείβεται με τα 3€ που σήμερα δίνεται η ώρα. Σας 
ευχαριστώ πολύ και σας ζητώ να τον ψηφίσετε».               

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά  
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες: 
Η Εκτελεστική Επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τις προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου για το Ε.Π.Δ. 
και τον προϋπολογισμό και εισηγείται το προσχέδιο του Ε.Π.Δ. και του προϋπολογισμού στην οικονομική 
επιτροπή, προκειμένου η τελευταία να προβεί στην κατάρτιση αυτών και την υποβολή τους στο δημοτικό 
συμβούλιο, 2) Τις διατάξεις της παρ. δ’ του άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες: Στις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής ανήκουν μεταξύ άλλων και η 
συγκέντρωση και αξιολόγηση των προτάσεων των υπηρεσιών του δήμου στο πλαίσιο της προετοιμασίας για 
την κατάρτιση του προϋπολογισμού και η εισήγηση του προσχεδίου του προϋπολογισμού και του ετήσιου 
προγράμματος δράσης προς την οικονομική επιτροπή, 3) Τις διατάξεις των άρθρων 155-162 του Ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», σχετικά με τον 
προϋπολογισμό των Δήμων, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013) 
«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 
4127/2013 και άλλες διατάξεις», σχετικά με τον προϋπολογισμό των Δήμων, 5) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 
7028/3-2-2004 (ΦΕΚ 253 Β’) Κ.Υ.Α. σχετικά με τον καθορισμό του τύπου του προϋπολογισμού των δήμων 
και κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με μεταγενέστερες αποφάσεις, 6) Την με αριθμό πρωτ. οικ. 
23976/22-7-2016 Κ.Υ.Α. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων 
οικ. έτους 2017, 7) Το με αριθμό πρωτ.29069/01-08-2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας προς όλες τις 
οργανικές μονάδες του Δήμου μας, σχετικά με την αποστολή από αυτές υπηρεσιακών σημειωμάτων, στο 
πλαίσιο της προετοιμασίας για την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 
2017, 8) Τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου σε απάντηση του ανωτέρω εγγράφου της υπηρεσίας μας, 9) 
Την υπ΄αριθ. 199/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο του 
σχεδίου προϋπολογισμού Εσόδων –Εξόδων οικονομικού έτους 2016 και του ΟΠΔ.», 10) Το υπ΄αριθ. 
1350/04-11-2016 έγγραφο του παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει τον προϋπολογισμό εσόδων εξόδων έτους 2017 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης, ύστερα από 
υπ’ αρθ.1350/04-11-2016 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ και σύμφωνα με 
το συνυποβαλλόμενο σχέδιο που συνέταξε η Οικονομική Επιτροπή όπως ειδικότερα αναλύεται και στην 
συνυποβαλλόμενη εισηγητική έκθεση, με τις τροποποιήσεις  στους παρακάτω κωδικούς: 
στα έσοδα ως εξής: 
1) ΚΑΕ 06.00.5111 «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων 
παρελθόντων ετών» από 430.000,00€ σε 650.000,00€  
στα έξοδα  στην κατηγορία πληρωμές υποχρεώσεων ΠΟΕ ως εξής : 
1)ΚΑΕ 02.00.8115 «Διάφορα έξοδα» παραμένει σε 10.000,00€ 
2)ΚΑΕ 02.10.8115 «Διάφορα έξοδα» από 200.000,00, σε 300.000,00€ 
3)ΚΑΕ 02.15.8115 «Διάφορα έξοδα» από 80.000,00 σε 100.000,00€ 
4)ΚΑΕ 02.30.8115 «Διάφορα έξοδα» από 100.000,00€ σε 180.000,00€ 
5)ΚΑΕ 02.35.8115 «Διάφορα έξοδα» από 20.000,00€ σε 30.000,00€ 
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6)ΚΑΕ 02.40.8115 «Διάφορα έξοδα» από 20.000,00€ σε 30.000,00€ 
Κατόπιν  των παραπάνω τροποποιήσεων στον προϋπολογισμό εσόδων εξόδων του οικονομικού έτους 2017 
και σύμφωνα με το συνυποβαλλόμενο σχέδιο που συνέταξε η Οικονομική Επιτροπή και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, όπως ειδικότερα αναλύεται και στην συνυποβαλλόμενη εισηγητική 
έκθεση , ο προϋπολογισμός του Δήμου Ξάνθης έτους 2017 καθώς και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης 
(ΟΠΔ) αναπόσπαστο μέρος της παρούσης , διαμορφώνονται ως εξής : 
ΕΣΟΔΑ  
06.00              ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ                                                45.774.639,90 
06.00.0           ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ                                            22.207.023,65 
06.00.01          ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ      294.201,60 
06.00.02          ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ                 78.001,00 
06.00.03          ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΙ                
                      ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ                                                      3.870.575,72 
06.00.04          ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ  
                      ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                1.040.400,00 
06.00.05          ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΕΙΣΦΟΡΕΣ                                       825.500,00 
06.00.06          ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ  
                      ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ                                 15.911.315,33 
06.00.07          ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ                                  187.030,00 
06.00.1           ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                                              6.787.782,07 
06.00.11          ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ 
                      ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ                                           5.000,00 
06.00.12         ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ 
                     ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ               4.190.242,07 
06.00.13         ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ                 2.069.240,00 
06.00.14        ΔΩΡΕΕΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ             40.000,00 
06.00.15        ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ – ΠΡΟΣΤΜΑ – ΠΑΡΑΒΟΛΑ     362.300,00 
06.00.16        ΛΟΙΠΑ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                                    121.000,00 
06.00.2         ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΠΟΥ ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ ΓΙΑ 
                    ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ                                                      140.500,00      
06.00.21        ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΤΑΚΤΙΚΑ                                    110.500,00 
06.00.22        ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. ΕΚΤΑΚΤΑ                                   30.000,00 
06.00.3         ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ  
                    ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ Π.Ο.Ε.                                   5.544.588,77   
        
06.00.321      ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 
                    ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 
                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ – ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ                       2.358.483,17 
06.00.322      ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 
                   ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 
                   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ – ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                        3.186.105,60 
 
06.00.4       ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 
                  ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ                      2.657.404,00 
06.00.41      ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ       2.586.404,00                
06.00.42      ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ                                              71.000,00  
06.00.5       ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ                                         8.437.341,41 
                                                                ΕΞΟΔΑ 
02              ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΥ                                                      45.774.639,90 
02.00          ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ                                            13.041.457,51 
02.10          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ  
                 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ                                                                 3.341.565,19 
02.15          ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                      14.621.315,17     
02.20         ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  
                 ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ                                                3.848.418,39 
02.25         ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
                 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ                                                             368.389,69 
02.30         ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                               7.452.677,44 
02.35         ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ                                             1.670.488,77 
02.40         ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ                                    1.071.155,17 
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02.45         ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ                                   136.172,57 
02.50         ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ                                                      0,00 
02.70         ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ                                                      23.000,00 
02.90         ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                                                           200.000,00.  

  

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Σ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2017 - Δήμος 

Ξάνθης 

 
             Κωδικός 

Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωθέντ

α Προηγ. Οικ. 

Έτους 

Βεβαιωθέντα 

Προηγ. Οικ. 

Έτους 

Εκτίμηση 

Εισπραχθέντ

ων Προηγ. 

Οικ. Έτους 

Ψηφισθέντα 

υπό το Δ.Σ. 

Επικυρωθέν

τα από την 

αρμόδια 

αρχή 

Αυξομειώσ

εις Βάσει 

Αναμορφώ

σεων 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

50.997.085,68 29.232.189,79 38.705.353,70 45.774.639,90 0,00 0,00 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 50.997.085,68 29.232.189,79 38.705.353,70 45.774.639,90 0,00 0,00 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

26.005.774,20 16.049.638,99 23.878.719,69 22.207.023,65 0,00 0,00 

06.00.01 ΠΡΟΣΟΔΟΙ ΑΠΟ 

ΑΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

403.100,00 198.038,98 158.688,64 294.201,60 0,00 0,00 

06.00.011 ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 270.000,00 141.280,06 82.542,90 213.001,60 0,00 0,00 

06.00.0111 Μισθώματα από 

αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192 ΚΔΚ) 

180.000,00 80.381,97 0,00 123.001,60 0,00 0,00 

06.00.0111.01 Μισθώματα απο 

αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192 ΚΔΚ) 

0,00 0,00 0,00 115.000,00 0,00 0,00 

06.00.0111.02 Μισθώματα 

Κληροδοτημάτων 

απο αστικά ακίνητα 

(άρθρο 192ΚΔΚ) 

0,00 0,00 0,00 8.001,60 0,00 0,00 

06.00.0114 Μισθώματα 

δημοτικής αγοράς 

(άρθρο 2 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

90.000,00 60.898,09 82.542,90 90.000,00 0,00 0,00 

06.00.012 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣ

Η ΕΔΑΦΟΥΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩ

Ν ΧΩΡΩΝ 

133.100,00 56.758,92 76.145,74 81.200,00 0,00 0,00 

06.00.0121 Έσοδα από την 

εκμετάλλευση 

διαφημιστικών 

χώρων σε αθλητικές 

εγκαταστάσεις 

(άρθρο 56 Ν 

2725/99) και 

στέγαστρα αστικών 

και υπεραστικών 

συγκοινωνιών 

(άρθρο 21 Ν 

2963/2001) 

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

06.00.0122 Τέλη και 

δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές 

45.000,00 23.134,30 30.845,74 35.000,00 0,00 0,00 
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αγορές (άρθρο 19 

ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

06.00.0123 Δικαίωμα 

αμμοληψίας (άρθρο 

19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

82.000,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

06.00.0125 Δικαίωμα βοσκής 

(άρθρο 5 ΒΔ 24/9-

20/10/1958, άρθρο 

16 Ν 2130/93) 

6.000,00 0,00 100,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.0129 Λοιπά έσοδα από 

ακίνητα 

0,00 33.624,62 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

06.00.02 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

45.000,00 52.522,47 75.001,00 78.001,00 0,00 0,00 

06.00.021 ΤΟΚΟΙ 

ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  

45.000,00 52.522,47 75.001,00 78.001,00 0,00 0,00 

06.00.0211 Τόκοι χρηματικών 

καταθέσεων σε 

τράπεζες 

45.000,00 52.522,47 75.000,00 78.000,00 0,00 0,00 

06.00.0212 Τόκοι λοιπών 

περιπτώσεων 

0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 

06.00.03 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚ

Α ΤΕΛΗ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

3.820.900,32 2.707.586,68 3.816.363,19 3.870.575,72 0,00 0,00 

06.00.031 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ

Σ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙ

ΣΜΟΥ 

3.752.800,32 2.683.463,38 3.748.336,52 3.801.975,72 0,00 0,00 

06.00.0311 Τέλος καθαριότητας 

και φωτισμού 

(άρθρο 25 Ν 

1828/89) 

3.752.800,32 2.683.463,38 3.748.336,52 3.801.975,72 0,00 0,00 

06.00.032 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

40.000,00 120,00 33.160,00 35.500,00 0,00 0,00 

06.00.0321 Δικαιώματα 

σύνδεσης και 

επανασύνδεσης με 

το δίκτυο ΦΠΑ24% 

500,00 120,00 160,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.0322 Τέλος ύδρευσης 

Φ.Π.Α.24% 

36.000,00 0,00 28.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.0324 Λοιπά έσοδα της 

υππηρεσίας 

υδρεύσεως 

ΦΠΑ13% 

3.500,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.033 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΔΕΥΣΕΩΣ 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

25.500,00 24.003,30 32.266,67 30.500,00 0,00 0,00 

06.00.0331 Δικαιώματα 

χρήσεως 

αρδευτικού δικτύου 

500,00 200,00 266,67 500,00 0,00 0,00 
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06.00.0332 Λοιπά έσοδα 

υπηρεσίας 

αρδεύσεως 

25.000,00 23.803,30 32.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.034 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

(άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00 0,00 

06.00.0341 Δικαιώματα 

σύνδεσης με το 

αποχετευτικό 

δίκτυο ΦΠΑ24% 

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

06.00.0342 Τέλη χρήσεως 

υπονόμων 

ΦΠΑ24% 

2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

06.00.04 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1.047.850,00 707.223,35 1.014.362,12 1.040.400,00 0,00 0,00 

06.00.041 ΕΣΟΔΑ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩ

Ν (άρθρο 4 ΑΝ 

582/1968, άρθρο 3 

Ν 547/1977) 

118.500,00 88.642,68 117.848,67 124.000,00 0,00 0,00 

06.00.0411 Δικαιώματα 

σύστασης 

οικογενειακού 

τάφου 

45.000,00 38.153,68 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

06.00.0412 Δικαίωμα 

ενταφιασμού 

50.000,00 34.365,00 46.780,00 50.000,00 0,00 0,00 

06.00.0413 Δικαίωμα 

ανανέωσης 

(παράτασης χρόνου 

ταφής) 

6.500,00 3.510,00 4.680,00 6.500,00 0,00 0,00 

06.00.0414 Τέλος ανακομιδής 3.500,00 2.255,00 3.126,67 3.500,00 0,00 0,00 

06.00.0415 Δικαιώματα από τη 

χρήση 

οστεοφυλακίων 

7.500,00 6.705,00 8.330,00 8.000,00 0,00 0,00 

06.00.0417 Λοιπά έσοδα 

νεκροταφείων και 

ιερών ναών 

6.000,00 3.654,00 4.932,00 6.000,00 0,00 0,00 

06.00.043 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΤΗΝ 

ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 

ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

31.000,00 18.074,23 26.426,80 28.000,00 0,00 0,00 

06.00.0434 Λοιπά έσοδα από 

την εκμετάλλευση 

έργων και την 

παροχή υπηρεσιών 

31.000,00 18.074,23 26.426,80 28.000,00 0,00 0,00 

06.00.0434.10 Καταβολή 

αντιτίμου για 

δημοτικά 

προγράμματα 

άθλησης 

1.000,00 260,00 350,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.0434.11 Εσοδα 

εκμετάλλευσης 

Δασικού Χωριού 

"ΕΡΥΜΑΝΘΟΣ" 

30.000,00 17.814,23 26.076,80 27.000,00 0,00 0,00 
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ΦΠΑ 13% 

06.00.044 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΤΕΛΟΣ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

620.000,00 415.959,24 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 

06.00.0441 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας (άρθρο 

24 Ν 2130/93) 

620.000,00 415.959,24 620.000,00 620.000,00 0,00 0,00 

06.00.0441.01 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας (άρθρο 

24 Ν.2130/93) 

0,00 0,00 535.740,00 535.740,00 0,00 0,00 

06.00.0441.02 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας (άρθρο 

24 Ν.2130/93) 

(ΥΠΕΣΔΑ) 

0,00 0,00 84.260,00 84.260,00 0,00 0,00 

06.00.045 ΤΕΛΟΣ ΕΠΙ ΤΩΝ 

ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ 

ΕΣΟΔΩΝ 

ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΙ

ΩΝ 

99.000,00 64.347,31 86.438,25 94.000,00 0,00 0,00 

06.00.0451 Τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων 

(άρθρο 6 Ν 

1080/80, άρθρο 27 

παρ. 10 Ν 2130/93) 

14.000,00 9.152,62 12.503,50 14.000,00 0,00 0,00 

06.00.0452 Τέλος επί των 

ακαθαρίστων 

εσόδων των 

κέντρων 

διασκέδασης, 

εστιατορίων και 

συναφών 

καταστημάτων 

(άρθρο 20 Ν 

2539/97) 

85.000,00 55.194,69 73.934,75 80.000,00 0,00 0,00 

06.00.046 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 

ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

167.350,00 110.499,89 150.348,40 162.400,00 0,00 0,00 

06.00.0461 Τέλος χρήσης 

κοινόχρηστων 

χώρων (άρθρο 3 Ν 

1080/80) 

85.000,00 55.014,22 76.352,78 80.000,00 0,00 0,00 

06.00.0462 Τέλος διαφήμισης 

(άρθρο 5 Ν 

1900/90) 

350,00 58,35 80,00 400,00 0,00 0,00 

06.00.0464 Τέλη ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 

κοινόχρηστους 

χώρους (άρθρο 4 Ν 

1990/90) 

80.000,00 54.204,29 72.272,39 80.000,00 0,00 0,00 

06.00.0468 Τέλος αδειών 

οικοδομών (άρθρο 

23 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

2.000,00 1.223,03 1.643,23 2.000,00 0,00 0,00 

06.00.047 ΔΥΝΗΤΙΚΑ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚ

Α ΤΕΛΗ (άρθρο 

12.000,00 9.700,00 13.300,00 12.000,00 0,00 0,00 
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25 Ν 1828/89) 

06.00.0471 Λοιπά δυνητικά 

τέλη 

12.000,00 9.700,00 13.300,00 12.000,00 0,00 0,00 

06.00.0471.01 Τέλη από τέλεση 

πολιτικών γάμων 

12.000,00 9.700,00 13.300,00 12.000,00 0,00 0,00 

06.00.05 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

755.500,00 619.190,39 815.533,35 825.500,00 0,00 0,00 

06.00.051 ΦΟΡΟΙ  750.000,00 615.595,97 810.702,84 820.000,00 0,00 0,00 

06.00.0511 Φόρος 

ηλεκτροδοτούμενων 

χώρων (άρθρο 10 Ν 

1080/80) 

750.000,00 615.595,97 810.702,84 820.000,00 0,00 0,00 

06.00.052 ΕΙΣΦΟΡΕΣ 5.500,00 3.594,42 4.830,51 5.500,00 0,00 0,00 

06.00.0523 Εισφορά 40% ή 

75% του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο 

34 Ν 1337/83) 

5.000,00 3.594,42 4.830,51 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.0524 Ειδική εισφορά 

εφαρμογής 

ρυμοτομικών 

σχεδίων (άρθρο 34 

του ν.4067/2012) 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.06 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙ

Σ ΓΙΑ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

19.758.995,12 11.726.537,76 17.847.135,99 15.911.315,33 0,00 0,00 

06.00.061 ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜ

ΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 

ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

10.388.732,86 5.550.253,09 8.897.927,71 9.278.331,00 0,00 0,00 

06.00.0611 ΚΑΠ για την 

κάλυψη γενικών 

αναγκών (άρθρο 25 

Ν 1828/89) 

8.427.082,06 4.916.884,21 8.053.435,87 8.428.824,36 0,00 0,00 

06.00.0612 ΚΑΠ για την 

καταβολή 

μισθωμάτων 

ακινήτων προς 

στέγαση δημοσίων 

σχολικών μονάδων 

και λοιπών 

υπηρεσιών 

9.026,64 3.008,88 4.011,84 9.026,64 0,00 0,00 

06.00.0614 ΚΑΠ για την 

κάλυψη των 

λειτουργικών 

αναγκών των 

σχολειων Α/θμιας 

και Β/θμιας 

εκπαίδευσης (άρθρο 

55 Ν 1946/91) 

874.511,12 623.880,00 831.840,00 831.840,00 0,00 0,00 

06.00.0619 ΚΑΠ για λοιπούς 

σκοπούς (δεν 

περιλαμβάνονται 

πιστώσεις του 

1.078.113,04 6.480,00 8.640,00 8.640,00 0,00 0,00 
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ΠΔΕ) 

06.00.0619.03 Παρακρατηθέντες 

πόροι απο ΚΑΠ 

(N.3756/2009) 

1.069.473,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0619.05 ΚΑΠ για την 

καταβολή 

μισθωμάτων 

ακινήτων προς 

στέγαση ΚΕΠ 

8.640,00 6.480,00 8.640,00 8.640,00 0,00 0,00 

06.00.062 ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜ

ΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 

ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

9.370.262,26 6.176.284,67 8.949.208,28 6.632.984,33 0,00 0,00 

06.00.0621 Κάλυψη δαπάνης 

των προνοιακών 

επιδομάτων 

(άρθρου 94 παρ.3β 

περιπτ.17 

9.370.262,26 6.176.284,67 8.949.208,28 6.632.984,33 0,00 0,00 

06.00.07 ΛΟΙΠΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

174.428,76 38.539,36 151.635,40 187.030,00 0,00 0,00 

06.00.071 ΛΟΙΠΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

174.428,76 38.539,36 151.635,40 187.030,00 0,00 0,00 

06.00.0711 Έσοδα απο 

μισθώματα 

δημοσίων 

λατομείων (άρθρο 

21 Ν.2115/93) 

6.428,76 3.362,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0711.01 Έσοδα απο 

μισθώματα 

δημοσίων 

λατομείων (άρθρο 

21 Ν.2115/93) 

6.428,76 3.362,65 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0713 Παράβολα για την 

έκδοση των αδειών 

ίδρυσης και 

λειτουργίας 

επιχειρήσεων 

υγειονομικού 

ενδιαφέροντος 

(άρθρο 80 ΔΚΚ) 

40.000,00 18.680,00 30.353,34 35.000,00 0,00 0,00 

06.00.0714 Έσοδα από τη 

διάθεση δασικών 

προϊόντων του 

δημοσίου (άρθρο 37 

ΝΔ 4260/62) 

20.000,00 13.693,54 18.258,06 20.000,00 0,00 0,00 

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης 

της κατηγορίας Δ' 

του άρθρου 15 του 

ΒΔ 24/9-20/10/1958 

(άρθρο 9 Ν 

2880/2001) 

105.000,00 0,00 100.000,00 130.030,00 0,00 0,00 

06.00.0718 Λοιπά τακτικά 

έσοδα που δεν 

3.000,00 2.803,17 3.024,00 2.000,00 0,00 0,00 
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εντάσσονται στις 

ανωτέρω τάξεις. 

06.00.0718.01 Τέλος διενέργειας 

ψυχαγωγικών 

τεχνικών παιγνίων 

με παιγνιόχαρτα 

2.000,00 535,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.0718.06 Τέλη 

διέλευσης,χρήσης 

δικαιωμάτων 

διέλευσης & 

εγγυήσεων καλής 

εκτέλεσης των 

εργασιών διέλευσης 

1.000,00 2.268,00 3.024,00 2.000,00 0,00 0,00 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

7.769.353,51 1.453.581,27 2.235.324,81 6.787.782,07 0,00 0,00 

06.00.11 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ 

ΚΙΝΗΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

1.000,00 9.000,00 12.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.111 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

1.000,00 9.000,00 12.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.1115 Προσκύρωση 

δημοτικών ή 

κοινοτικών 

εκτάσεων (άρθρα 

300-309 ΚΒΠΝ, 

άρθρο 56 Ν 

1416/84) 

1.000,00 9.000,00 12.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.12 ΕΚΤΑΚΤΕΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙ

Σ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

4.596.760,71 103.821,27 567.410,36 4.190.242,07 0,00 0,00 

06.00.121 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙ

Σ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ 

4.596.760,71 103.821,27 567.410,36 4.190.242,07 0,00 0,00 

06.00.1211 Από εθνικούς 

πόρους (μέσω του 

τακτικού 

προυπολογισμού) 

200.000,00 64.221,27 85.628,36 221.000,00 0,00 0,00 

06.00.1211.03 Επιχορήγηση 

Εργοδοτικών και 

Εργαζομένων 

εισφορών υπερ ΙΚΑ 

(ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ 

ΟΑΕΔ) 

200.000,00 64.221,27 85.628,36 221.000,00 0,00 0,00 

06.00.1214 Επιχορηγήσεις για 

Πυροπροστασία 

που προορίζονται 

για λειτουργικές 

δαπάνες (ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ

ΑΣ) 

39.600,00 39.600,00 39.600,00 39.600,00 0,00 0,00 

06.00.1217 Απο Προγράμματα 

της Ε.Ε. 

4.221.824,07 0,00 422.182,00 3.799.642,07 0,00 0,00 
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06.00.1217.01 Αποκεντρωμένες 

Προμήθειες 

Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητι

κές δαπάνες & 

Παροχή 

συνοδευτικών 

μέτρων 2015-2016 

(Ταμείο Ευρ/κης 

Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 

2014-2020) 

4.221.824,07 0,00 422.182,00 3.799.642,07 0,00 0,00 

06.00.1219 Λοιπές 

επιχορηγήσεις 

135.336,64 0,00 20.000,00 130.000,00 0,00 0,00 

06.00.1219.01 Επιχορηγήσεις 

Επιδομάτων 

Ένδοιας (ΥΠΕΣ) 

40.000,00 0,00 20.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

06.00.1219.09 Σύστημα 

πιστοποίησης 

ποιότητας στον 

αγροτουρισμό 

(ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ) 

95.336,64 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 

06.00.13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙ

Σ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

2.704.292,80 944.346,69 1.174.944,24 2.069.240,00 0,00 0,00 

06.00.131 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙ

Σ ΑΠΟ 

ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜ

ΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 

ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ 

1.492.041,37 659.110,22 750.499,77 1.442.800,00 0,00 0,00 

06.00.1311 ΚΑΠ επενδυτικών 

δαπανών των δήμων 

1.126.500,00 375.500,00 500.666,67 1.126.500,00 0,00 0,00 

06.00.1312 Επισκευή και 

συντήρηση 

σχολικών κτιρίων 

άρθρο (13 Ν 

2880/2001) 

166.300,00 164.900,00 164.900,00 166.300,00 0,00 0,00 

06.00.1314 Επιχορηγήσεις απο 

το πρόγραμμα 

"Θησέας"(άρθρα 

6-12 ν.3274/2004) 

39.241,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1314.04 Κατασκευή 

Κεντρικής 

Δεξαμενής στον 

οικισμό Δαφνώνα 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

9.241,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.1314.10 Σύνταξη 

περιβαλλοντικών 

μελετών για την 

παραχώρση του 

δικαιώματος 

εκμεταλλευσης των 

χώρων αμμοληψίας 

εντός των 

Διοικητηκών ορίων 

της Σταυρούπολης 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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(ΘΗΣΕΑΣ) 

06.00.1319 Λοιπά ειδικά 

προγράμματα 

160.000,00 118.710,22 84.933,10 150.000,00 0,00 0,00 

06.00.1319.16 Ανθρώπινοι πόροι 

και Κοινωνική 

Συνοχή -ΕΚΤ 

(Κέντρα 

Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

40.000,00 63.699,82 84.933,10 150.000,00 0,00 0,00 

06.00.1319.18 Κέντρο στήριξης 

Ρομά και ευπαθών 

ομάδων φορέας 

υλοποίησης ΚΚΠΑ 

Δ.Ξάνθης (ΕΣΠΑ) 

120.000,00 55.010,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

06.00.132 ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙ

Σ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΚΑΙ ΕΡΓΑ 

1.212.251,43 285.236,47 424.444,47 626.440,00 0,00 0,00 

06.00.1321 Χρηματοδοτήσεις 

από Περιφερειακά 

επιχειρησιακά 

προγράμματα 

920.000,00 0,00 139.208,00 626.440,00 0,00 0,00 

06.00.1321.01 Αποκατάσταση 

διατηρητέου κτιρίου 

δημαρχείου Ξάνθης 

& αλλαγή χρήσης 

σε χώρο 

συνάθροισης κοινού 

& γραφεία-

προσθήκη 

ανελκυστήρα 

ΑΜΕΑ (Ε.Π.Περ. 

Α.Μ.Θ.) 

920.000,00 0,00 139.208,00 626.440,00 0,00 0,00 

06.00.1322 Χρηματοδοτήσεις 

από Κεντρικούς 

φορείς (μέσω του 

εθνικού τμήματος 

του Π.Δ.Ε.) 

292.251,43 285.236,47 285.236,47 0,00 0,00 0,00 

06.00.1322.01 Βελτίωση 

βατότητας 

αγροτικής οδού 

στην 

Τ.Κ.Πασχαλιάς της 

Δ.Ε.Σταυρουπολης(

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 2007-

2013) 

122.504,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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06.00.1322.06 Βελτίωση 

βατότητας 

αγροτικής οδού 

στην 

Τ.Κ.Νεοχωρίου της 

Δ.Ε.Σταυρουπολης(

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 2007-

2013) 

169.746,47 285.236,47 285.236,47 0,00 0,00 0,00 

06.00.14 ΔΩΡΕΕΣ-

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕΣ-

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

06.00.141 ΔΩΡΕΕΣ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

06.00.1411 Προϊόν δωρεών 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

06.00.1411.01 Αντικατάσταση 

Κουφωμάτων & 

Λέβητα στο 13ο 

Νηπιαγωγείο 

Ξάνθης (ΔΩΡΕΑ 

ΑΠΟ ΙΔΡΥΜΑ 

Β.Γ.ΜΕΛΑ) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

06.00.15 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 

- ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

276.300,00 312.076,04 368.520,51 362.300,00 0,00 0,00 

06.00.151 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΙΜΑ 

275.300,00 311.794,53 368.138,61 361.300,00 0,00 0,00 

06.00.1511 Προσαυξήσεις 

εκπρόθεσμης 

καταβολής χρεών 

(άρθρο 6 ΝΔ 

356/74, άρθρο 16 

Ν.2130/93) 

40.000,00 69.449,87 75.259,50 70.000,00 0,00 0,00 

06.00.1512 Πρόστιμα του 

ΚΟΚ,του ΝΔ 

805/71 και του ΑΝ 

170/67 (άρθρο 31 Ν 

2130/93) 

217.000,00 209.568,36 249.971,15 255.000,00 0,00 0,00 

06.00.1512.01 Πρόστιμα ΚΟΚ  200.000,00 202.968,36 240.011,15 240.000,00 0,00 0,00 

06.00.1512.02 Πρόστιμα 

ελεγχόμενης 

στάθμευσης 

17.000,00 6.600,00 9.960,00 15.000,00 0,00 0,00 

06.00.1513 Πρόστιμα για 

παραβάσεις 

φορολογικών 

διατάξεων (άρθρο 

19 Ν 1080/80) 

5.000,00 2.447,66 3.337,72 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.1514 Πρόστιμα 

ανέγερσης και 

διατήρησης 

αυθαιρέτων 

κατασκευών (άρθρο 

12 Ν 1647/86) 

3.000,00 23.010,03 30.680,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.00.1515 Πειθαρχικά 

πρόστιμα σε βάρος 

των υπαλλήλων 

(του  Ν3584/07) 

300,00 125,57 167,00 300,00 0,00 0,00 

06.00.1516 Έσοδα από 

διάφορες 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 
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καταλογιστικές 

αποφάσεις 

06.00.1518 Καταπτώσεις 

εγγυήσεων 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.1519 Λοιπά πρόστιμα και 

χρηματικές ποινές 

επιβαλλόμενες 

βάσει ειδικών 

διατάξεων 

9.000,00 7.193,04 8.723,24 9.000,00 0,00 0,00 

06.00.152 ΠΑΡΑΒΟΛΑ 1.000,00 281,51 381,90 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.1522 Παράβολα 

υποβαλλόμενα για 

τη χορήγηση 

διευκολύνσεων 

τμηματικής 

καταβολής χρεών 

(άρθρο 18 Ν 

2648/98) 

1.000,00 281,51 381,90 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.16 ΛΟΙΠΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

151.000,00 84.337,27 112.449,70 121.000,00 0,00 0,00 

06.00.162 Έσοδα απο 

δαπάνες 

πραγματοποιηθείσ

ες για λογαριασμό 

τρίτων 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.1629 Λοιπά έσοδα απο 

δαπάνες 

πραγματοποιηθείσε

ς για λογαριασμό 

τρίτων 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.169 Λοιπά έκτακτα 

έσοδα 

150.000,00 84.337,27 112.449,70 120.000,00 0,00 0,00 

06.00.1699 Έσοδα που δεν 

εμπίπτουν σε 

κανέναν απο τους 

λοιπούς κωδικούς 

της ομάδας 1 

"ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ" 

150.000,00 84.337,27 112.449,70 120.000,00 0,00 0,00 

06.00.2 ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) 

ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 

ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 

ΦΟΡΑ 

176.000,00 99.676,42 179.719,25 140.500,00 0,00 0,00 

06.00.21 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. 

ΤΑΚΤIΚΑ 

151.000,00 69.103,35 138.490,06 110.500,00 0,00 0,00 

06.00.211 ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 

ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑ

Ι ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 

ΦΟΡΑ 

151.000,00 69.103,35 138.490,06 110.500,00 0,00 0,00 
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06.00.2111 Τακτικά έσοδα από 

τέλη καθαριότητας 

και 

ηλεκτροφωτισμού 

60.000,00 1.175,95 1.961,91 10.000,00 0,00 0,00 

06.00.2112 Τακτικά έσοδα από 

τέλη και 

δικαιώματα 

ύδρευσης ΦΠΑ13% 

25.000,00 0,00 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.2113 Τακτικά έσοδα από 

τέλη και 

δικαιώματα 

άρδευσης 

20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

06.00.2115 Τακτικά έσοδα από 

τέλος ακίνητης 

περιουσίας 

2.000,00 141,65 244,98 1.500,00 0,00 0,00 

06.00.2118 Τακτικά έσοδα επί 

των ακαθαρίστων 

εσόδων 

επιτηδευματιών 

12.000,00 5.156,63 6.992,07 6.000,00 0,00 0,00 

06.00.2119 Τακτικά έσοδα 

από λοιπά έσοδα 

32.000,00 62.629,12 84.291,10 43.000,00 0,00 0,00 

06.00.2119.01 Τακτικά έσοδα από 

λοιπά έσοδα 

12.000,00 12.045,19 16.349,88 13.000,00 0,00 0,00 

06.00.2119.02 Τέλη και 

δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 

ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

20.000,00 50.583,93 67.941,22 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.22 ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε. 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

25.000,00 30.573,07 41.229,19 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.221 ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΤΩΝ ΠΟΥ 

ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 

ΚΑΙ 

ΕΙΣΠΡΑΤΤΟΝΤΑ

Ι ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ 

ΦΟΡΑ 

25.000,00 30.573,07 41.229,19 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.2211 Έκτακτα γενικά 

έσοδα 

25.000,00 30.573,07 41.229,19 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 

ΚΑΙ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

ΑΠΟ Π.Ο.Ε. 

5.350.391,52 333.061,40 454.654,62 5.544.588,77 0,00 0,00 

06.00.32 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ 

ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΕΤΗ 

5.350.391,52 333.061,40 454.654,62 5.544.588,77 0,00 0,00 
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06.00.321 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ 

ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΕΤΗ ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

2.138.299,91 165.194,42 227.893,58 2.358.483,17 0,00 0,00 

06.00.3211 Τέλη καθαριότητας 

και 

ηλεκτροφωτισμού 

872,86 810,35 1.080,47 36.442,67 0,00 0,00 

06.00.3212 Τέλη και 

δικαιώματα 

ύδρευσης 

117.640,77 18.697,06 25.389,39 131.383,17 0,00 0,00 

06.00.3213 Τέλη και 

δικαιώματα 

άρδευσης 

103.176,96 9.488,00 12.750,43 110.938,37 0,00 0,00 

06.00.3214 Τέλη και 

δικαιώματα 

αποχέτευσης 

6.435,00 1.446,56 2.016,24 7.468,15 0,00 0,00 

06.00.3215 Τέλος ακίνητης 

περιουσίας 

6.337,80 2.584,44 3.445,92 10.302,57 0,00 0,00 

06.00.3218 Τακτικά έσοδα απί 

των ακαθαρίστων 

εσόδων 

επιτηδευματιών 

834.431,21 31.910,41 42.688,83 787.682,47 0,00 0,00 

06.00.3219 Λοιπά έσοδα 1.069.405,31 100.257,60 140.522,30 1.274.265,77 0,00 0,00 

06.00.3219.01 Λοιπά έσοδα 620.140,00 41.414,38 55.852,58 689.278,30 0,00 0,00 

06.00.3219.02 Εσοδα 

παρελθόντων ετών 

απο Μισθώματα 

449.265,31 58.843,22 84.669,72 584.987,47 0,00 0,00 

06.00.322 ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΑΠΟ 

ΒΕΒΑΙΩΘΕΝΤΑ 

ΚΑΤΑ ΤΑ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΕΤΗ ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

3.212.091,61 167.866,98 226.761,04 3.186.105,60 0,00 0,00 

06.00.3221 Έκτακτα γενικά 

έσοδα 

3.212.091,61 167.866,98 226.761,04 3.186.105,60 0,00 0,00 

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

ΥΠΕΡ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

2.702.988,00 1.916.833,11 2.577.536,73 2.657.404,00 0,00 0,00 

06.00.41 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

ΥΠΕΡ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΡΙΤΩΝ 

2.634.988,00 1.861.903,50 2.496.518,96 2.586.404,00 0,00 0,00 

06.00.411 ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙ

ΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

229.000,00 171.299,42 228.399,24 227.000,00 0,00 0,00 

06.00.4111 Εισφορά υπέρ του 

Δημοσίου στις 

αποδοχές και τα 

έξοδα παράστασης 

229.000,00 171.299,42 228.399,24 227.000,00 0,00 0,00 

06.00.4111.01 Εισφορά υπέρ του 

Δημοσίου στις 

224.000,00 168.203,74 224.271,66 222.000,00 0,00 0,00 
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αποδοχές 

υπαλλήλων 

06.00.4111.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 5.000,00 3.095,68 4.127,58 5.000,00 0,00 0,00 

06.00.412 ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ 

534.288,00 337.566,13 488.681,65 518.604,00 0,00 0,00 

06.00.4121 Φόροι μισθωτών 

υπηρεσιών 

343.000,00 226.995,49 302.660,66 310.000,00 0,00 0,00 

06.00.4122 Φόροι και 

χαρτόσημο 

Δημάρχων 

Αντιδημάρχων, 

μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και 

λοιπών συλλογικών 

οργάνων 

2.200,00 1.442,24 1.922,99 2.500,00 0,00 0,00 

06.00.4123 Φόρων 

προμηθευτών 

εργολάβων ελ. 

Επαγγελματιών κλπ 

80.000,00 52.696,53 80.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

06.00.4124 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ του Δημοσίου 

109.088,00 56.431,87 104.098,00 106.104,00 0,00 0,00 

06.00.4124.01 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ Δημοσίου 

Χαρτόσημο Λοιπών 

Αμοιβών Τρίτων 

0,00 374,46 500,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.4124.02 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ Δημοσίου 

Χαρτοσήμου & 

ΟΓΑ μισθωμάτων 

εισπρακτέων 

13.000,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 

06.00.4124.03 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ Δημοσίου 

(ΤΑΔΚΥ-κλπ) 

70.000,00 53.055,24 70.000,00 72.000,00 0,00 0,00 

06.00.4124.04 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ Δημοσίου 

(ΤΕΑΔΥ 75%) 

1.800,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.4124.05 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ Δημοσίου 

(ΤΠΔΥ 25%) 

600,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.4124.08 Φ.Π.Α.Εσόδων 

κατανάλωσης 

Νερού ΦΠΑ13% 

3.705,00 0,00 3.705,00 4.550,00 0,00 0,00 

06.00.4124.09 Φ.Π.Α.Εσόδων 

Παροχής 

Υπηρ.Ύδρευσης 

(τέλη σύνδεσης-

συντήρηση 

υδρομετρητή κλπ) 

Αποχέτευση 

ΦΠΑ24% 

8.993,00 27,60 8.993,00 7.944,00 0,00 0,00 

06.00.4124.10 Φ.Π.Α.Τουριστικών 

Καταλυμάτων ΦΠΑ 

13% 

3.900,00 2.315,77 3.900,00 3.510,00 0,00 0,00 

06.00.4124.11 Ενιαία Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων 

Συμβάσεων 

κράτηση 0.10% 

1.500,00 637,23 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 
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06.00.4124.12 Φόρος 20% 

Αποδείξεων 

Δαπάνης 

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

06.00.4124.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  

Χαρτοσήμου Τόκων 

απο Μισθοδοσία & 

ΕΑΑΔΗΣΥ 

5.000,00 21,57 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

06.00.4124.14 ΟΓΑ Χαρτοσήμου 

20% στο 3% του 

Χαρτοσήμου 

Αποδείξεων 

Δαπάνης 

90,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

06.00.413 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

1.533.200,00 1.166.829,41 1.501.957,12 1.552.300,00 0,00 0,00 

06.00.4131 Εισφορές σε 

ασφαλιστικούς 

οργανισμούς και 

ταμεία 

1.531.000,00 1.165.361,57 1.500.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 

06.00.4132 Εισφορά για το 

εφάπαξ βοήθημα 

του Ν 103/75 

2.200,00 1.467,84 1.957,12 2.300,00 0,00 0,00 

06.00.414 ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 

338.500,00 186.208,54 277.480,95 288.500,00 0,00 0,00 

06.00.4141 Κρατήσεις στις 

αποδοχές για την 

εξόφληση δανείων 

του ΤΠ & Δ 

295.000,00 161.847,83 245.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

06.00.4142 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ τρίτων 

43.500,00 24.360,71 32.480,95 38.500,00 0,00 0,00 

06.00.4142.01 Κρατήσεις υπέρ 

Συλλόγου 

Εργαζομένων 

8.500,00 6.096,00 8.128,00 8.500,00 0,00 0,00 

06.00.4142.02 Λοιπές κρατήσεις 35.000,00 18.264,71 24.352,95 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.42 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

68.000,00 54.929,61 81.017,77 71.000,00 0,00 0,00 

06.00.421 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

68.000,00 54.929,61 81.017,77 71.000,00 0,00 0,00 

06.00.4211 Επιστροφή 

χρημάτων από 

υπολόγους 

χρηματικών 

ενταλμάτων 

προπληρωμής 

10.000,00 2.318,94 3.207,15 15.000,00 0,00 0,00 

06.00.4212 Επιστροφή πάγιας 

προκαταβολής 

6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

06.00.4213 Επιστροφή 

αχρεωστήτων 

καταβληθέντων 

χρηματικών ποσών 

(άρθρο 26 Ν 

318/69, Απόφ. Υπ. 

Οικν. 

2081241/11652/199

7) 

50.000,00 13.605,96 19.810,62 25.000,00 0,00 0,00 

06.00.4219 Επιστροφή εν γένει 

χρημάτων 

2.000,00 39.004,71 52.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

8.992.578,45 9.379.398,60 9.379.398,60 8.437.341,41 0,00 0,00 
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06.00.51 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ

Σ ΧΡΗΣΗΣ 

8.992.578,45 9.379.398,60 9.379.398,60 8.437.341,41 0,00 0,00 

06.00.511 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

5.599.450,56 5.599.450,56 5.599.450,56 5.854.186,01 0,00 0,00 

06.00.5111 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο από 

τακτικά έσοδα για 

την κάλυψη 

υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

324.191,18 324.191,18 324.191,18 650.000,00 0,00 0,00 

06.00.5112 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο  απο 

τακτικά έσοδα για 

πιστώσεις 

προοριζόμενες για 

επενδυτικές 

δαπάνες 

0,00 0,00 0,00 2.113.129,35 0,00 0,00 

06.00.5113 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

τακτικά έσοδα για 

την κάλυψη 

ειδικευμένων 

δαπανών 

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

06.00.5119 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

τακτικά έσοδα για 

την κάλυψη εν γένει 

δαπανών του δήμου 

5.275.259,38 5.275.259,38 5.275.259,38 3.061.056,66 0,00 0,00 

06.00.512 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ 

ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

3.393.127,89 3.779.948,04 3.779.948,04 2.583.155,40 0,00 0,00 

06.00.5121 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο από 

έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη 

υποχρεώσεων 

παρελθόντων ετών 

9.471,00 411.612,00 411.612,00 50.000,00 0,00 0,00 

06.00.5122 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα 

(εκτός ΠΔΕ) για 

πιστώσεις 

προοριζόμενες για 

επενδυτικές 

δαπάνες 

3.383.656,89 3.368.336,04 3.368.336,04 2.533.155,40 0,00 0,00 
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06.00.5122.02 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων 

πιστώσεων ΣΑΤΑ 

2.328.410,82 2.303.621,66 2.303.621,66 2.202.733,12 0,00 0,00 

06.00.5122.03 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

206.171,69 200.000,00 200.000,00 330.422,28 0,00 0,00 

06.00.5122.05 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων 

του ΠΕΡ/ΚΟΥ 

ΤΑΜΕΙΟΥ 

ΑΝΑΠΤ. Α.Μ.Θ. 

763.705,63 763.705,63 763.705,63 0,00 0,00 0,00 

06.00.5122.06 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων 

του Προγρ/τος 

BLACK SEA 

BASIN 

0,00 10.075,24 10.075,24 0,00 0,00 0,00 

06.00.5122.07 Χρηματικό 

υπόλοιπο 

προερχόμενο απο 

έκτακτα έσοδα για 

την κάλυψη έργων 

του ΕΣΠΑ 

85.368,75 90.933,51 90.933,51 0,00 0,00 0,00 

 
 

  

Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ    Ε Ξ Ο Δ Ω Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ο Υ    Ε Τ Ο Υ Σ:    2017 - Δήμος 

Ξάνθης 

 
             Κωδικός 

Αριθμός 

Περιγραφή Διαμορφωθέν

τα Προηγ. 

Οικ. Έτους 

Ενταλθέντα 

Προηγ. Οικ. 

Έτους 

Εκτίμηση 

Πληρωθέντω

ν Προηγ. 

Οικ. Έτους 

Ψηφισθέντα 

υπό το Δ.Σ. 

Επικυ

ρωθέν

τα 

από 

την 

αρμόδ

ια 

αρχή 

Αυξομειώ

σεις 

Βάσει 

Αναμορφ

ώσεων 

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

50.997.085,68 20.482.982,92 30.486.559,83 45.774.639,90 0,00 0,00 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

13.471.798,02 5.321.992,98 7.695.877,05 13.041.457,51 0,00 0,00 

02.00.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 5.892.817,18 3.330.465,94 5.123.314,30 5.522.369,50 0,00 0,00 

02.00.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

783.606,06 169.735,39 287.573,00 333.527,90 0,00 0,00 

02.00.603 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

155.000,00 78.908,60 133.300,00 162.500,00 0,00 0,00 
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02.00.6031 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δωρα 

εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

155.000,00 78.908,60 133.300,00 162.500,00 0,00 0,00 

02.00.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

624.606,06 88.394,69 150.273,00 167.027,90 0,00 0,00 

02.00.6053 Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων ειδικών 

θέσεων  

23.050,00 14.294,69 22.273,00 26.550,00 0,00 0,00 

02.00.6053.01 Εργοδοτικές εισφορές 

υπέρ ταμείου Νομικών 

6.000,00 4.735,30 5.660,00 8.500,00 0,00 0,00 

02.00.6053.02 Εργοδοτικές εισφορές 

υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

2.100,00 1.171,03 2.008,00 2.100,00 0,00 0,00 

02.00.6053.03 Εργοδοτικές εισφορές 

υπέρ Επικουρικού 

700,00 276,11 520,00 550,00 0,00 0,00 

02.00.6053.04 Εργοδοτικές εισφορές 

υπερ ΚΥΤ 

500,00 377,79 650,00 700,00 0,00 0,00 

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές 

υπέρ ΙΚΑ 

12.000,00 6.717,98 11.700,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.00.6053.06 Εργοδοτικές Εισφορές 

υπέρ ΤΕΑΔΥ 

1.750,00 1.016,48 1.735,00 2.700,00 0,00 0,00 

02.00.6056 Ετησια εισφορά στο 

ΤΑΔΚΥ (άρθρο 3 

Ν.1726/44,30 Ν.2262/52 

100 ν.δ.4260/61 και 

ω.δ.5441/66) 

601.556,06 74.100,00 128.000,00 140.477,90 0,00 0,00 

02.00.6056.01 Ετήσια εισφορά στο 

ΤΕΑΔΥ 

451.167,04 55.575,00 95.000,00 93.651,93 0,00 0,00 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο 

ΤΠΔΥ 

150.389,02 18.525,00 33.000,00 46.825,97 0,00 0,00 

02.00.607 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ,ΕΚΠΑΙ

ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

4.000,00 2.432,10 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.6073 Δαπάνες επιμόρφωσης 

προσωπικού και 

συμμετοχής σε συνέδρια 

και σεμινάρια 

4.000,00 2.432,10 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 

482.200,00 303.628,04 472.951,69 532.000,00 0,00 0,00 

02.00.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

29.000,00 8.170,04 28.500,00 33.500,00 0,00 0,00 

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών 

8.000,00 5.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.00.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών 

εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα 

του ελευθέρου 

επαγγελματία 

20.000,00 3.170,04 20.000,00 24.500,00 0,00 0,00 

02.00.612 ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 205.200,00 126.615,28 189.451,69 196.000,00 0,00 0,00 

02.00.6121 Αντιμίσθια  αιρετών - 

έξοδα παράστασης 

(άρθρο 92 

150.000,00 92.644,79 140.200,00 145.000,00 0,00 0,00 
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ν.3852/2010,άρθρο 

230,242 και 248 ΚΔΚ) 

02.00.6123 Εξοδα κίνησης προέδρων 

Δ.Σ. (άρθρο 4 Ν.2539/97) 

45.000,00 29.200,00 43.800,00 44.000,00 0,00 0,00 

02.00.6124 Εξοδα κηδείας Δημάρχων 

και προέδρων κοινοτήτων 

(άρθρο 140 παρ.4 ΚΔΚ 

Ν2685/99) 

6.000,00 2.597,00 2.597,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.00.6126 Εργοδοτικές εισφορές 

επί των εξόδων 

παράστασης και των 

λοιπών παροχών σε 

αιρετούς 

4.200,00 2.173,49 2.854,69 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι 

των εξόδων παράστασης 

αιρετών υγειονομικής 

περίθαλψης 

2.500,00 747,53 1.174,69 2.500,00 0,00 0,00 

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί 

των εξόδων παράστασης 

αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 

1.700,00 1.425,96 1.680,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.00.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 

ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

28.000,00 8.180,00 15.000,00 52.500,00 0,00 0,00 

02.00.6142 Αμοιβές νομικών 

προσώπων ιδιωτικού 

Δικαίου 

28.000,00 8.180,00 15.000,00 52.500,00 0,00 0,00 

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών 

Προσώπων Ιδιωτικού 

Δικαίου 

20.000,00 8.180,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.6142.02 Αμοιβή για 

καταπολέμηση 

κουνουπιών  

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.00.6142.05 Μελέτη αξιοποίησης 

περιουσίας 

0,00 0,00 0,00 24.500,00 0,00 0,00 

02.00.615 ΕΞΟΔΑ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

220.000,00 160.662,72 240.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κλπ) από την είσπραξη 

τελών και φόρων 

220.000,00 160.662,72 240.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

02.00.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 82.000,00 42.471,31 78.000,00 84.000,00 0,00 0,00 

02.00.622 ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 82.000,00 42.471,31 78.000,00 84.000,00 0,00 0,00 

02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 25.000,00 13.387,78 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 

02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά 

και τηλετυπκά τέλη 

εσωτερικού 

45.000,00 22.458,46 40.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 12.000,00 6.625,07 11.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.00.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 150.000,00 16.769,04 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.00.633 ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΦΟΡΟΙ 

ΚΑΙ ΤΕΛΗ 

150.000,00 16.769,04 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 150.000,00 16.769,04 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.00.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

132.000,00 48.694,19 108.500,00 178.000,00 0,00 0,00 

02.00.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

7.000,00 2.771,20 4.500,00 7.000,00 0,00 0,00 
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02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών 

3.000,00 1.245,93 2.200,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

3.000,00 1.525,27 2.100,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση τρίτων 

1.000,00 0,00 200,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

(ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

34.000,00 12.383,99 29.500,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και 

προβολής 

δραστηριοτήτων του 

Δήμου 

2.000,00 0,00 500,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, 

αναμνηστικά δώρα και 

έξοδα φιλοξενίας 

φυσικών προσώπων και 

αντιπροσωπειών 

22.000,00 12.383,99 22.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων 

σχέσεων 

10.000,00 0,00 7.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.644 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΑΙ 

ΕΟΡΤΕΣ 

15.000,00 1.991,60 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια 

συναντήσεις και διαλέξεις 

0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.00.6442 Διοργάνωση συνεδρίων 

συναντήσεων διαλέξεων 

0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και 

εθνικών ή τοπικών 

εορτών 

15.000,00 1.991,60 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.6444 Έξοδα αδελφοποιήσεων 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.00.645 ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 12.500,00 4.762,22 9.500,00 12.500,00 0,00 0,00 

02.00.6451 Συνδρομές σε εφημερίδες 

και περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα 

10.000,00 3.762,22 7.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.6452 Συνδρομές internet 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.00.646 ΕΞΟΔΑ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 

15.000,00 8.131,03 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.00.6463 Έξοδα λοιπών 

δημοσιεύσεων 

15.000,00 8.131,03 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.00.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 

48.500,00 18.654,15 40.000,00 48.500,00 0,00 0,00 

02.00.6492 Δικαστικά έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 

30.000,00 10.034,56 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.00.6493 Δαπάνες οργάνωσης 

παθητικής αεράμυνας 

(άρθρο 16 παρ. 2 Ν 

2372/1940) 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων 

και δικαστικών 

επιμελητών  

8.000,00 3.041,64 6.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως 

10.000,00 5.577,95 9.000,00 15.000,00 0,00 0,00 
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02.00.65 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 

749.000,00 449.593,29 744.778,49 755.000,00 0,00 0,00 

02.00.651 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 

(ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ) 

130.000,00 56.144,85 125.778,49 135.000,00 0,00 0,00 

02.00.6511 Τόκοι δανείων 

εσωτερικού 

41.500,00 23.906,01 40.000,00 35.500,00 0,00 0,00 

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες 

τραπεζών  

20.000,00 9.848,46 18.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.00.6516 Χρεωλύσια Δανείων 

Εσωτερικού 

68.500,00 22.390,38 67.778,49 74.500,00 0,00 0,00 

02.00.6516.01 Χρεωλύσια δανείων 

Ταμείου Παρακαταθηκών 

& Δανείων 

41.500,00 22.390,38 41.049,03 44.500,00 0,00 0,00 

02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων 

Τραπέζης Πειραιώς 

(Αγροτικής Τράπεζας) 

27.000,00 0,00 26.729,46 30.000,00 0,00 0,00 

02.00.652 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ 

(ΔΑΝΕΙΑ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ) 

619.000,00 393.448,44 619.000,00 620.000,00 0,00 0,00 

02.00.6521 Τόκοι δανείων 

εσωτερικού 

308.000,00 223.940,70 308.000,00 290.000,00 0,00 0,00 

02.00.6526 Χρεολύσια δανείων 

εσωτερικού 

311.000,00 169.507,74 311.000,00 330.000,00 0,00 0,00 

02.00.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

3.512.011,12 2.299.574,68 3.311.511,12 3.515.841,60 0,00 0,00 

02.00.671 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

3.434.511,12 2.277.074,68 3.274.511,12 3.429.841,60 0,00 0,00 

02.00.6711 Απόδοση σε σχολικές 

επιτροπές (Τακτικός 

Κρατικός 

Προυπολογισμός) 

874.511,12 622.944,18 834.511,12 831.840,00 0,00 0,00 

02.00.6715 Επιχορήγηση 

δημοτικών ή κοινοτικών 

ΝΠΔΔ  

2.560.000,00 1.654.130,50 2.440.000,00 2.598.001,60 0,00 0,00 

02.00.6715.01 Απόδοση εισπραχθέντων 

μισθωμάτων 

κληροδοτήματος 

Π.Κουγιουμτζόγλου στην 

Σχολική Επιτροπή 

Α'βαθμιας Εκπαίδευσης 

0,00 0,00 0,00 8.001,60 0,00 0,00 

02.00.6715.02 Επιχορήγηση Κέντρου 

Κοινωνικής Προστασίας 

και Αλληλεγγύης Δήμου 

Ξάνθης 

0,00 0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 

02.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου 

Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 

0,00 0,00 1.100.000,00 1.250.000,00 0,00 0,00 

02.00.6715.04 Επιχορήγηση Δημοτικού 

Ραδιοφώνου 

140.000,00 93.333,28 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 
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02.00.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

5.500,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.6722 Εισφορά για την 

εξασφάλιση μέσων 

προστασίας άμαχου 

πληθυσμού 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.6723 Κράτηση 0,50% υπέρ 

λογαριασμού του άρθρου 

68 ΝΔ 3033/54 

5.000,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.673 ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ, 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

72.000,00 22.500,00 37.000,00 85.000,00 0,00 0,00 

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών 

βοηθημάτων σε άπορους 

δημότες 

4.000,00 400,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.00.6734 Καταβολή του 

επιδόματος ένδειας στους 

δικαιούχους (ΥΠΕΣΔΑ) 

40.000,00 4.200,00 7.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς συλλόγους 

και σωματεία 

10.000,00 6.200,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.6736 Επιχορηγήσεις σε 

πολιτιστικούς συλλόγους 

και σωματεία 

18.000,00 11.700,00 18.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.00.68 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

2.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.682 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΞΟΔΑ 2.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και 

προσαυξήσεις Χρήσης 

1.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.00.6822 Προσαυξήσεις 

Ασφαλιστικών ταμείων 

Χρήσης 

1.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.00.8 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 7.578.980,84 1.991.527,04 2.572.562,75 7.519.088,01 0,00 0,00 

02.00.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

95.368,75 94.492,79 94.868,75 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

95.368,75 94.492,79 94.868,75 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.8115 Διάφορα έξοδα 10.000,00 9.124,04 9.500,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.8117 Οφειλές ΠΟΕ απο 

Δάνεια και 

Μεταβιβάσεις 

Εισοδημάτων 

85.368,75 85.368,75 85.368,75 0,00 0,00 0,00 

02.00.8117.01 Πληρωμές δαπανών 

Π.Ο.Ε.για το Κέντρο 

Στήριξης Ρομά και 

Ευπαθών Ομάδων 

(φορέας υλοποίησης 

ΚΚΠΑ 

Δ.Ξάνθης)(ΕΣΠΑ) 

85.368,75 85.368,75 85.368,75 0,00 0,00 0,00 

02.00.82 ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ 2.650.988,00 1.897.034,25 2.477.694,00 2.602.404,00 0,00 0,00 

02.00.821 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

229.000,00 171.299,42 228.127,00 227.000,00 0,00 0,00 
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02.00.8211 Απόδοση εισφοράς υπέρ 

του Δημοσίου στις 

αποδοχές και τα έξοδα 

παράστασης 

229.000,00 171.299,42 228.127,00 227.000,00 0,00 0,00 

02.00.8211.01 Εισφορά υπέρ του 

Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 

224.000,00 168.203,74 224.000,00 222.000,00 0,00 0,00 

02.00.8211.03 Εισφορά ΤΣΚΥ 8% 5.000,00 3.095,68 4.127,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.00.822 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΝ 

534.288,00 360.895,30 488.110,00 518.604,00 0,00 0,00 

02.00.8221 Απόδοση φόρων  

μισθωτών υπηρεσίων 

343.000,00 226.995,49 302.000,00 310.000,00 0,00 0,00 

02.00.8222 Αποδοση φόρων και 

χαρτόσημο 

Δημάρχων,Αντιδημάρχων

,μελών Δημοτικών 

Συμβουλίων και λοιπών 

συλλογικών οργάνων 

2.200,00 1.442,24 1.922,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.00.8223 Αποδοση φόρων 

προμηθευτών εργολάβων 

ελ.επαγγελματιών κλπ 

80.000,00 68.147,59 80.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.00.8224 Λοιπές αποδόσεις 

κρατήσεων υπέρ του 

Δημοσίου 

109.088,00 64.309,98 104.188,00 106.104,00 0,00 0,00 

02.00.8224.01 Λοιπές αποδόσεις υπέρ 

Δημοσίου χαρτόσημο 

Λοιπών Αμοιβών Τρίτων 

0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.8224.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ 

Δημοσίου Χαρτοσήμου & 

ΟΓΑ μισθωμάτων 

εισπρακτέων 

13.000,00 9.933,63 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 

02.00.8224.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ 

Δημοσίου  

70.000,00 53.429,70 70.000,00 72.000,00 0,00 0,00 

02.00.8224.04 Λοιπές αποδόσεις υπέρ 

Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 

1.800,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.8224.05 Λοιπές αποδόσεις υπέρ 

Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 

600,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.8224.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης  16.598,00 0,00 16.598,00 16.004,00 0,00 0,00 

02.00.8224.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Συμβάσεων 

κράτηση 0.10% 

1.500,00 915,49 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.00.8224.11 Φόρος 20% επί των 

Αποδείξεων Δαπάνης 

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 

02.00.8224.12 Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ 

Χαρτοσήμου 20% επί των 

Αποδείξεων Δαπάνης  

90,00 0,00 90,00 100,00 0,00 0,00 

02.00.8224.13 Χαρτόσημο & ΟΓΑ  

Χαρτοσήμου Τόκων απο 

Μισθοδοσία & 

ΕΑΑΔΗΣΥ 

5.000,00 31,16 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.00.823 ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

1.533.200,00 1.166.829,41 1.501.957,00 1.552.300,00 0,00 0,00 

02.00.8231 Εισφορές σε 

ασφαλιστικούς 

οργανισμούς και ταμεία 

1.531.000,00 1.165.361,57 1.500.000,00 1.550.000,00 0,00 0,00 

02.00.8232 Εισφορά για το εφάπαξ 

βοήθημα του Ν 103/75 

2.200,00 1.467,84 1.957,00 2.300,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω23ΛΩΚ8-1ΙΓ



35 

 

02.00.824 ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 

ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 

338.500,00 186.208,54 245.000,00 288.500,00 0,00 0,00 

02.00.8241 Κρατήσεις στις αποδοχές 

για την εξόφληση 

δανείων του ΤΠ&Δ 

295.000,00 161.847,83 245.000,00 250.000,00 0,00 0,00 

02.00.8242 Λοιπές κρατήσεις υπέρ 

τρίτων 

43.500,00 24.360,71 0,00 38.500,00 0,00 0,00 

02.00.8242.01 Κρατήσεις υπέρ 

Συλλόγου Εργαζομένων  

0,00 0,00 0,00 8.500,00 0,00 0,00 

02.00.8242.02 Λοιπές Κρατήσεις 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.00.825 ΠΑΓΙΕΣ 

ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.00.8251 Πάγια προκαταβολή 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.00.826 ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 

10.000,00 5.801,58 8.500,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.8261 Λοιπές επιστροφές  10.000,00 5.801,58 8.500,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.00.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

4.832.624,09 0,00 0,00 4.906.684,01 0,00 0,00 

02.00.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

4.832.624,09 0,00 0,00 4.906.684,01 0,00 0,00 

02.00.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων 

4.832.624,09 0,00 0,00 4.906.684,01 0,00 0,00 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

3.351.750,20 1.913.846,64 3.016.668,24 3.341.565,19 0,00 0,00 

02.10.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.058.750,20 1.862.676,97 2.840.668,24 2.896.565,19 0,00 0,00 

02.10.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1.909.950,20 1.342.971,03 1.967.271,11 1.959.765,19 0,00 0,00 

02.10.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

1.415.000,00 1.056.074,92 1.520.000,00 1.515.000,00 0,00 0,00 

02.10.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

1.400.000,00 1.049.049,53 1.505.000,00 1.480.000,00 0,00 0,00 

02.10.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00 7.025,39 15.000,00 35.000,00 0,00 0,00 
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02.10.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

197.870,20 100.139,97 160.800,00 161.500,00 0,00 0,00 

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

196.500,00 99.989,61 160.000,00 158.000,00 0,00 0,00 

02.10.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

1.370,20 150,36 800,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.10.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

11.500,00 7.599,46 11.000,00 6.462,72 0,00 0,00 

02.10.6041 Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

11.500,00 7.599,46 11.000,00 6.462,72 0,00 0,00 

02.10.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

283.580,00 177.165,57 273.480,00 271.802,47 0,00 0,00 

02.10.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

232.850,00 152.854,28 232.750,00 231.431,23 0,00 0,00 

02.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

160.000,00 104.365,46 160.000,00 155.912,75 0,00 0,00 

02.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%) 

42.500,00 28.977,44 42.000,00 43.763,88 0,00 0,00 

02.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

2.200,00 1.519,12 2.500,00 2.686,56 0,00 0,00 

02.10.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές 

ΤΣΚΥ προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

3.300,00 3.095,68 5.000,00 4.814,24 0,00 0,00 

02.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

10.000,00 6.345,16 9.900,00 10.231,78 0,00 0,00 
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02.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΚΥΤ 

3.200,00 2.046,84 3.200,00 3.300,64 0,00 0,00 

02.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ 

5.650,00 3.659,12 5.500,00 5.598,45 0,00 0,00 

02.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

6.000,00 2.845,46 4.650,00 5.122,93 0,00 0,00 

02.10.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου 

χρόνου 

49.000,00 22.736,79 39.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

49.000,00 22.736,79 39.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.10.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

1.730,00 1.574,50 1.730,00 371,24 0,00 0,00 

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ 

1.730,00 1.574,50 1.730,00 371,24 0,00 0,00 

02.10.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

2.000,00 1.991,11 1.991,11 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

2.000,00 1.991,11 1.991,11 0,00 0,00 0,00 

02.10.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  

(ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΑΙΡΕΤΩΝ 

ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ 

25.000,00 23.888,45 23.888,45 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.611 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6117 Λοιπές αμοιβές λοιπών 

εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες με την ιδιότητα 

του ελευθέρου 

επαγγελματία 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.614 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 

ΜΕ ΤΗΝ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΥ 

25.000,00 23.888,45 23.888,45 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6142 Αμοιβές νομικών 

προσώπων ιδιωτικού 

Δικαίου 

25.000,00 23.888,45 23.888,45 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 978.000,00 458.331,80 736.708,68 766.800,00 0,00 0,00 

02.10.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

20.000,00 10.005,12 17.167,68 18.000,00 0,00 0,00 

02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - 

Τεχνικών έργων ακινήτων 

20.000,00 10.005,12 17.167,68 18.000,00 0,00 0,00 

02.10.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 43.000,00 24.541,00 24.541,00 14.800,00 0,00 0,00 
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02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 40.000,00 23.503,00 23.503,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.10.6253 Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

3.000,00 1.038,00 1.038,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.10.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,00 

02.10.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

220.000,00 45.359,30 181.000,00 214.000,00 0,00 0,00 

02.10.6261 Συντήρηση και 

επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου 

60.000,00 6.050,78 50.000,00 51.000,00 0,00 0,00 

02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή 

κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

60.000,00 6.050,78 50.000,00 51.000,00 0,00 0,00 

02.10.6262 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

60.000,00 14.086,41 40.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

29.000,00 2.000,00 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.10.6264 Συντήρηση και 

επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

23.000,00 8.821,93 23.000,00 42.000,00 0,00 0,00 

02.10.6264.01 Αναβάθμιση επέκταση / 

Τεχνική υποστήριξη - 

συντήρηση ασύρματων 

δικτύων 

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6264.02 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 

23.000,00 9.198,64 23.000,00 17.000,00 0,00 0,00 

02.10.6265 Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

15.000,00 1.400,18 10.000,00 13.000,00 0,00 0,00 

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

33.000,00 13.000,00 33.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.10.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

33.000,00 18.000,00 33.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική 

υποστήριξη 

απομακρυσμένων 

υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , 

ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

695.000,00 378.426,38 514.000,00 520.000,00 0,00 0,00 

02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού 

γραφείων 

25.000,00 4.985,88 14.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμ

ό,καθαριότητα 

670.000,00 373.440,50 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

02.10.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.800,00 0,00 2.800,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.10.632 ΤΕΛΗ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

2.800,00 0,00 2.800,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας 

επιβατικών αυτοκινήτων 

2.800,00 0,00 2.800,00 2.500,00 0,00 0,00 
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02.10.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

12.000,00 6.506,96 12.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

02.10.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

7.000,00 4.638,78 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

7.000,00 4.638,78 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.10.643 ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

(ΕΞΟΔΑ ΕΚΘΕΣΕΩΝ 

ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ) 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.6431 Έξοδα ενημέρωσης και 

προβολής 

δραστηριοτήτων του 

Δήμου 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.646 ΕΞΟΔΑ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 

5.000,00 1.868,18 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης 

οικονομικών 

καταστάσεων 

1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.10.6462 Δημοσίευση 

προκηρύξεων 

3.500,00 1.868,18 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.10.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

131.000,00 30.978,73 98.000,00 135.500,00 0,00 0,00 

02.10.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑ

ΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

43.000,00 14.442,68 34.500,00 47.000,00 0,00 0,00 

02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 5.000,00 100,00 3.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικά γραφείων 

13.000,00 5.852,29 10.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και 

υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

8.000,00 7.944,44 8.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών 

γραφείου 

5.000,00 0,00 1.500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 

12.000,00 545,95 12.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.10.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

17.000,00 3.624,88 12.000,00 11.500,00 0,00 0,00 

02.10.6634 Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

12.000,00 3.624,88 10.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

5.000,00 0,00 2.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.10.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

30.000,00 4.973,87 25.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.10.6641 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

5.000,00 4.973,87 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

25.000,00 0,00 20.000,00 25.000,00 0,00 0,00 
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02.10.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

6.000,00 592,45 2.500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.10.6652 Προμήθεια 

φωτογραφικού υλικού 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 5.000,00 592,45 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.10.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

25.000,00 4.914,47 16.000,00 28.000,00 0,00 0,00 

02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 

22.000,00 4.914,47 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.10.6672.01 Aνταλλακτικά και 

περιφερειακά Η/Υ 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.6672.02 Ανταλλακτικά 

φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

22.000,00 6.743,82 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων 

και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.10.668 ΥΛΙΚΑ 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 

8.000,00 2.035,29 6.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 4.000,00 35,29 2.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης 

ανάλωσης 

4.000,00 2.000,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.669 ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

2.000,00 395,09 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.10.6691 Προμήθεια ειδών 

σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

2.000,00 395,09 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.10.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 93.000,00 22.451,17 76.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

02.10.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

93.000,00 22.451,17 76.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

02.10.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

93.000,00 22.451,17 76.000,00 145.000,00 0,00 0,00 

02.10.7131 Μηχανήματα και λοιπός 

εξοπλισμός 

25.000,00 0,00 20.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.10.7131.01 Φωτοτυπικά μηχανήματα 

& συσκευές 

τηλεμοιοτυπίας 

25.000,00 4.393,32 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.10.7131.02 Κεντρικό σύστημα 

αδιάλειπτης τάσης 

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 5.000,00 1.562,40 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134 Ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και 

λογισμικά 

36.000,00 0,00 30.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.01 Νέος μηχανογραφικός 

εξοπλισμός 

0,00 0,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.02 Προμήθεια λογισμικού 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.03 Εξοπλισμός (VolP) 

τηλεφωνίας 

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 
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02.10.7134.04 Είδη για την αναβάθμιση 

μηχανογραφικού κέντρου 

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.05 Αναβάθμιση και 

επέκταση του 

τηλεματικού δικτύου και 

σε χώρους αρχαιολογικού 

ενδιαφέροντος 

(Δ.Ε.Σταυρούπολης) 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.10.7134.06 Δημιουργία διαδικτυακής 

πύλης για παροχή 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών 

στους δημότες 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός 27.000,00 20.888,77 24.000,00 27.000,00 0,00 0,00 

02.10.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 200.000,00 28.718,50 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.10.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

200.000,00 28.718,50 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.10.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

200.000,00 28.718,50 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.10.8115 Διάφορα έξοδα 200.000,00 28.718,50 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

17.142.798,36 7.313.159,82 11.087.574,36 14.621.315,17 0,00 0,00 

02.15.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 15.534.384,48 7.160.961,72 10.836.993,98 13.244.315,89 0,00 0,00 

02.15.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

745.811,51 493.013,50 770.650,00 1.405.789,49 0,00 0,00 

02.15.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

190.961,51 153.979,29 228.200,00 180.870,42 0,00 0,00 

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

190.000,00 153.979,29 228.000,00 173.370,42 0,00 0,00 

02.15.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

961,51 0,00 200,00 7.500,00 0,00 0,00 

02.15.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

370.000,00 232.149,76 369.000,00 348.551,00 0,00 0,00 

02.15.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

370.000,00 232.149,76 369.000,00 346.551,00 0,00 0,00 
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02.15.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

40.500,00 22.173,68 32.500,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.15.6041 Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

40.500,00 22.173,68 32.500,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.15.6041.02 Προσωπικό Πολιτικής 

Πρoστασίας 

40.500,00 22.173,68 32.500,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.15.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

141.350,00 84.710,77 139.950,00 837.368,07 0,00 0,00 

02.15.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

34.850,00 24.909,09 38.900,00 32.554,83 0,00 0,00 

02.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ 

5.800,00 3.771,91 5.500,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

5.500,00 4.933,95 7.900,00 7.117,93 0,00 0,00 

02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ 

15.500,00 10.131,42 15.300,00 15.591,68 0,00 0,00 

02.15.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

2.000,00 1.242,46 2.800,00 1.882,27 0,00 0,00 

02.15.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

600,00 296,94 700,00 423,63 0,00 0,00 

02.15.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Κλάδου Υγείας Τεχνικών 

450,00 400,82 900,00 607,23 0,00 0,00 

02.15.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ 

Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

5.000,00 4.131,59 5.800,00 2.932,09 0,00 0,00 
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02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου 

96.000,00 54.254,06 93.500,00 797.016,35 0,00 0,00 

02.15.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

10.500,00 5.547,62 7.550,00 7.796,89 0,00 0,00 

02.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές 

Έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ Πολιτικής 

Προστασίας 

10.500,00 5.547,62 7.550,00 7.796,89 0,00 0,00 

02.15.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

3.000,00 0,00 1.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.15.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  

(ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

3.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 511.850,00 235.585,65 384.943,98 465.000,00 0,00 0,00 

02.15.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

20.000,00 7.932,96 17.948,98 18.000,00 0,00 0,00 

02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - 

Τεχνικών έργων ακινήτων 

20.000,00 7.932,96 17.948,98 18.000,00 0,00 0,00 

02.15.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 2.000,00 1.995,00 1.995,00 16.500,00 0,00 0,00 

02.15.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 2.000,00 1.995,00 1.995,00 13.000,00 0,00 0,00 

02.15.6253 Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

56.000,00 10.897,69 45.000,00 53.500,00 0,00 0,00 

02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή 

κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

7.000,00 0,00 5.000,00 10.500,00 0,00 0,00 

02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

20.000,00 1.559,95 20.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

02.15.6264 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

27.000,00 9.337,74 20.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.15.6266 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , 

ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

433.850,00 214.760,00 320.000,00 377.000,00 0,00 0,00 

02.15.6274 Δαπάνες καθαρισμού 

γραφείων 

43.850,00 3.000,00 10.000,00 47.000,00 0,00 0,00 

02.15.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων 

(αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

40.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 
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02.15.6279 Λοιπές δαπάνες για 

ύδρευση,άρδευση,φωτισμ

ό,καθαριότητα 

350.000,00 211.760,00 310.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.15.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 2.200,00 0,00 1.700,00 2.300,00 0,00 0,00 

02.15.632 ΤΕΛΗ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

2.200,00 0,00 1.700,00 2.300,00 0,00 0,00 

02.15.6321 Τέλη κυκλοφορίας 

επιβατιγών αυτοκινήτων 

0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 

02.15.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.200,00 0,00 1.700,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

4.542.160,71 113.396,38 550.700,00 4.396.242,07 0,00 0,00 

02.15.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

2.000,00 347,00 700,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.000,00 347,00 700,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.647 ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ, 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

4.540.160,71 113.049,38 550.000,00 4.354.642,07 0,00 0,00 

02.15.6473 Έξοδα οργάνωσης 

κοινωνικών 

δραστηριοτήτων 

45.000,00 29.012,02 45.000,00 155.000,00 0,00 0,00 

02.15.6473.02 Ανθρώπινοι πόροι και 

Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ 

(Κέντρα Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

40.000,00 29.012,02 40.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

02.15.6473.05 Λειτουργία κοινωνικού 

παντοπωλείου 

Δ.Ε.Σταυρούπολης 

Δ.Ξάνθης 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474 Έξοδα λοιπών 

παρεμφερών 

δραστηριοτήτων 

4.495.160,71 84.037,36 505.000,00 4.199.642,07 0,00 0,00 

02.15.6474.01 Ανάθεση λειτουργίας 

Κυνοκομείου -

Περισυλλογή, 

Περίθαλψη, Στειρώσεις, 

Εμβολιασμοί, Τροφές, 

Φάρμακα, Επανένταξη, 

Διαχείριση νεκρών ζώων   

178.000,00 75.428,11 100.000,00 160.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.02 Αποκεντρωμένες 

Προμήθειες Τροφίμων & 

Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητικές 

δαπάνες & Παροχή 

συνοδευτικών μέτρων 

2015-2016 (Ταμείο 

Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-

2020) 

4.221.824,07 8.500,00 400.000,00 3.799.642,07 0,00 0,00 

02.15.6474.03 Δημιουργία Γραφείου 

Τουριστικής Προβολής 

και Ενημέρωσης στην 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 
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πόλη της Ξάνθης 

02.15.6474.04 Λειτουργία Γραφείου 

Τουριστικής Προβολής 

και Ενημέρωσης 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.05 Δημιουργία και 

παραγωγή εντύπων καθώς 

και παροχή 

διαφημιστικών υπηρεσιών 

για την προβολή του 

Δήμου Ξάνθης 

0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.06 Συμμετοχή σε εκθέσεις 

Τουρισμού και ενέργειες 

δικτύωσης και προβολής 

του Τουριστικού 

προϊόντος του Δήμου στο 

εξωτερικό (φιλοξενία και 

αποστολή στόχων-

ομάδων σχετικών με τον 

τουρισμό,τουριστικοί 

πράκτορες κ.λ.π.) 

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.07 Δημιουργία και 

παραγωγή τουριστικού 

εντύπου 

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.08 Δημιουργία χώρου 

προβολής και προώθησης 

τοπικών προϊόντων, 

διοργάνωση εκδηλώσεων 

γευσιγνωσίας 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.15.6474.09 Σύστημα πιστοποίησης 

ποιότητας στον 

αγροτουρισμό (BLACK 

SEA BASIN 2007-2013) 

95.336,64 109,25 5.000,00 90.000,00 0,00 0,00 

02.15.649 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΗΣ 

0,00 0,00 0,00 39.600,00 0,00 0,00 

02.15.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως 

0,00 0,00 0,00 39.600,00 0,00 0,00 

02.15.6495.01 Δαπάνες 

Πυροπροστασίας (ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

0,00 0,00 0,00 39.600,00 0,00 0,00 

02.15.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

162.100,00 27.074,15 78.000,00 121.000,00 0,00 0,00 

02.15.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑ

ΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

2.500,00 243,59 2.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.15.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικά γραφείων 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.6613 Προμήθεια εντύπων και 

υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

1.500,00 243,59 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

14.000,00 0,00 4.000,00 12.500,00 0,00 0,00 

02.15.6633 Προμήθεια χημικού 

υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

10.000,00 0,00 2.000,00 8.500,00 0,00 0,00 
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02.15.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

4.000,00 0,00 2.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.15.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

92.000,00 21.404,79 67.000,00 93.000,00 0,00 0,00 

02.15.6641 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

2.000,00 1.792,29 2.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

85.000,00 14.855,17 60.000,00 85.000,00 0,00 0,00 

02.15.6644 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

5.000,00 4.757,33 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ,ΤΥΠ

ΟΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΒΙΒΛΙΟ

ΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1.000,00 425,77 1.000,00 500,00 0,00 0,00 

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.000,00 425,77 1.000,00 500,00 0,00 0,00 

02.15.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6672.01 Ανταλλακτικά και 

περιφερειακά Η/Υ 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.15.6672.02 Ανταλλακτικά 

φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.668 ΥΛΙΚΑ 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 

42.600,00 0,00 2.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.6681 Υλικά Φαρμακείου 3.000,00 0,00 2.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.15.6682 Λοιπά υλικά άμεσης 

ανάλωσης 

39.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.669 ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

10.000,00 5.000,00 2.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.15.6692 Προμήθεια σπόρων, 

φυτών, δενδρυλλίων και 

έτοιμου χλοοτάπητα 

2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.6693 Προμήθεια 

φυτοπαθολογικού 

υλικού,λιπασμάτων και 

βελτιωτικών εδάφους 

3.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.6699 Λοιπές προμήθειες 

αναλωσίμων 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

9.570.262,26 6.291.892,04 9.051.000,00 6.853.984,33 0,00 0,00 

02.15.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

200.000,00 101.777,68 102.000,00 221.000,00 0,00 0,00 

02.15.6726 Λοιπές υποχρεωτικές 

εισφορές 

200.000,00 101.777,68 102.000,00 221.000,00 0,00 0,00 

02.15.6726.01 Εργοδοτικές και 

Εργαζομένων εισφορές 

υπερ ΙΚΑ 

(ΠΕΝΤΑΜΗΝΑ ΟΑΕΔ) 

200.000,00 101.777,68 102.000,00 221.000,00 0,00 0,00 

02.15.674 ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ 

ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ 

9.370.262,26 6.190.114,36 8.949.000,00 6.632.984,33 0,00 0,00 
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02.15.6741 Προνοιακά επιδόματα 9.370.262,26 6.190.114,36 8.949.000,00 6.632.984,33 0,00 0,00 

02.15.6741.01 Ενίσχυση ατόμων με 

ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας 

(ΤΑΚ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

4.276.047,06 2.964.215,01 4.300.000,00 3.647.451,93 0,00 0,00 

02.15.6741.02 Επίδομα αιματολογικών 

νοσημάτων, αιμολυτική 

αναιμία, αιμορροφιλία, 

AIDS(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟ

ΥΠ) 

310.611,14 229.039,13 300.000,00 299.221,48 0,00 0,00 

02.15.6741.03 Επίδομα εγκεφαλικής 

παράλυσης-Σπαστικά 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

47.488,94 38.218,84 58.000,00 25.092,00 0,00 0,00 

02.15.6741.04 Επίδομα βαριάς νοητικής 

καθυστέρησης 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.393.610,66 897.129,72 1.300.000,00 737.957,67 0,00 0,00 

02.15.6741.05 Επίδομα κίνησης σε 

παραπληγικούς, 

τετραπληγικούς, 

ακρωτηριασμένους 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

235.605,50 159.038,00 235.000,00 161.055,00 0,00 0,00 

02.15.6741.06 Επίδομα στεγαστικής 

συνδρομής 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

251.478,66 157.234,33 231.000,00 234.576,00 0,00 0,00 

02.15.6741.07 Επίδομα ανασφαλίστων 

παραπληγικών 

τετραπληγικών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

332.095,68 199.328,38 304.000,00 238.244,44 0,00 0,00 

02.15.6741.08 Επίδομα παραπληγικών, 

τετραπληγικών, 

παραπληγικών  Δημοσίου 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

170.849,24 108.793,46 160.000,00 148.032,00 0,00 0,00 

02.15.6741.09 Επίδομα τυφλότητας 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

1.456.661,52 901.674,08 1.250.000,00 577.682,60 0,00 0,00 

02.15.6741.10 Επίδομα σε κωφάλαλα 

άτομα 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

337.301,00 213.797,20 319.000,00 169.416,00 0,00 0,00 

02.15.6741.12 Επίδομα απροστάτευτων 

παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

389.949,64 214.396,50 329.000,00 225.534,62 0,00 0,00 

02.15.6741.13 Επίδομα ομογενών 

προσφύγων 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

138.563,22 92.433,71 138.000,00 118.720,59 0,00 0,00 

02.15.6741.15 Α΄Κοινωνικών 

βοηθειών/έκτακτες 

οικονομικές 

ενισχύσεις/επίδομα 

απροστάτευτων παιδιών 

(ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ) 

30.000,00 14.816,00 25.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.15.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 1.378.942,88 13.519,78 41.109,38 1.276.999,28 0,00 0,00 

02.15.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

332.000,00 3.910,40 31.500,00 124.000,00 0,00 0,00 

02.15.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

332.000,00 3.910,40 31.500,00 124.000,00 0,00 0,00 

02.15.7131 Μηχανήματα και λοιπός 

εξοπλισμός 

185.000,00 0,00 31.000,00 103.000,00 0,00 0,00 
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02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων 

& λοιπού εξοπλισμού 

0,00 0,00 30.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.7131.02 Προμήθεια αντλιών 

λυμάτων Κλειστών 

Γυμναστηρίων 

180.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.15.7133 Έπιπλα Σκεύη 2.000,00 260,40 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.15.7134 Ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και 

λογισμικά  

12.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.7134.01 Νέος μηχανογραφικός 

εξοπλισμός 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.15.7135 Λοιπός εξοπλισμός 133.000,00 3.650,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.15.7135.01 Προμήθεια εξοπλισμού 

για τις ανάγκες 

λειτουργίας των μονάδων 

ειδικής αγωγής του 

Δ.Ξάνθης & των 

τμημάτων ένταξης  

54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7135.02 Εξοπλισμός αθλητικών 

χώρων  

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.15.7135.05 Προμήθεια αναγκαίου 

εξοπλισμού & εργασίες 

για  ενημέρωση και 

τουριστική προβολή 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7135.07 Εξοπλισμός αθλητικών 

χώρων 

74.000,00 3.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.73 ΕΡΓΑ 1.016.699,28 9.609,38 9.609,38 1.152.999,28 0,00 0,00 

02.15.731 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

02.15.7311 Δαπάνες κατασκευής 

επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων 

ΟΤΑ 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

02.15.7311.01 Κατασκευή κοινοκομείου 

Δήμου Ξάνθης 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 

02.15.732 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

02.15.7322 Πλατείες πάρκα 

παιδότοποι 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.15.7322.02 Διαμόρφωση - 

Αποκατάσταση 

Αθλητικών Χώρων στη 

Χρύσα  

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.15.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις 

κοινής χρήσης 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.15.7326.01 Περίφραξη οικοπέδου 

Σχολικού Συγκροτήματος 

στο Δροσερό (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 
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02.15.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

336.699,28 9.609,38 9.609,38 472.999,28 0,00 0,00 

02.15.7331 Κτιριακές 

εγκαταστάσεις κοινής 

χρήσεως 

336.699,28 9.609,38 9.609,38 472.999,28 0,00 0,00 

02.15.7331.01 Ανακαίνιση εργαστηρίων 

2ου ΕΠΑΛ Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧ) 

222.450,59 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 

02.15.7331.02 Αναβάθμιση 

εγκαταστάσεων γηπέδων 

Ευμοίρου & Δροσερού 

(ΣΑΤΑ) 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.15.7331.03 Επισκευή & Συντήρηση 

Σχολικών Κτιρίων Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.7331.04 Επισκευή και συντήρηση 

σχολικών κτιρίων στη 

δημοτική ενότητα 

Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ ) 

6.390,40 0,00 0,00 6.390,40 0,00 0,00 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών 

Επιτροπών (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

67.858,29 9.609,38 9.609,38 76.608,88 0,00 0,00 

02.15.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

30.243,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

30.243,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7413 Λοιπές μελέτες 30.243,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7413.01 Μελέτη εκπόνησης 

Σχεδίου Δράσης 

Αειφορικής Ενέργειας για 

το Δ.Ξάνθης 

24.043,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.7413.02 Μελέτη για την 

καταγραφή,αποτίμηση 

και αξιολόγηση των 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων απο τις 

δραστηριότητες του 

Δήμου Ξάνθης με τη 

μέθοδο της Ανάλυσης 

Κύκλου Ζωής 

6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.15.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 229.471,00 138.678,32 209.471,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

229.471,00 138.678,32 209.471,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

229.471,00 138.678,32 209.471,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.8115 Διάφορα έξοδα 220.000,00 129.207,32 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.15.8117 Λοιπά έξοδα 9.471,00 9.471,00 9.471,00 0,00 0,00 0,00 
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02.15.8117.02 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

ΣΑΤΑ Πολιτικής 

Προστασίας  

9.471,00 9.471,00 9.471,00 0,00 0,00 0,00 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟ

Υ 

3.813.673,18 2.282.566,68 3.685.201,18 3.848.418,39 0,00 0,00 

02.20.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 3.698.673,18 2.245.082,18 3.590.201,18 3.722.975,72 0,00 0,00 

02.20.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1.649.300,00 1.017.260,99 1.635.500,00 1.602.109,15 0,00 0,00 

02.20.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

661.869,15 428.463,63 659.000,00 632.226,89 0,00 0,00 

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

632.680,08 419.313,97 630.000,00 592.226,89 0,00 0,00 

02.20.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

29.189,07 9.149,66 29.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

02.20.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

234.312,14 147.411,19 235.300,00 234.703,43 0,00 0,00 

02.20.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

225.000,00 141.811,40 226.000,00 214.703,43 0,00 0,00 

02.20.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

9.312,14 5.599,79 9.300,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.20.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

427.318,71 249.219,99 425.900,00 423.701,09 0,00 0,00 

02.20.6041 Τακτικές αποδοχες 

έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

420.000,00 242.200,83 416.000,00 405.701,09 0,00 0,00 

02.20.6042 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

7.318,71 7.019,16 9.900,00 18.000,00 0,00 0,00 
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πρόσθετες αμοιβές 

02.20.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

294.800,00 175.829,07 286.300,00 281.477,74 0,00 0,00 

02.20.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

105.000,00 68.421,02 102.300,00 101.691,64 0,00 0,00 

02.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

79.500,00 51.218,07 76.000,00 74.251,27 0,00 0,00 

02.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ 

2.300,00 1.701,35 3.100,00 4.179,35 0,00 0,00 

02.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%) 

23.200,00 15.501,60 23.200,00 23.261,02 0,00 0,00 

02.20.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση αορίστου 

χρόνου 

65.000,00 36.650,21 63.000,00 61.487,19 0,00 0,00 

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

65.000,00 36.650,21 63.000,00 61.487,19 0,00 0,00 

02.20.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

εκτακτου προσωπικού 

124.800,00 70.757,84 121.000,00 118.298,91 0,00 0,00 

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ 

124.800,00 70.757,84 121.000,00 118.298,91 0,00 0,00 

02.20.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

31.000,00 16.337,11 29.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

9.000,00 6.524,37 9.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   22.000,00 9.812,74 20.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 893.000,00 487.529,65 824.528,00 595.500,00 0,00 0,00 

02.20.621 ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

800.000,00 461.612,36 750.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

02.20.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού 

ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και 

κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

800.000,00 461.612,36 750.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

02.20.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 10.000,00 2.028,00 2.028,00 5.500,00 0,00 0,00 

02.20.6253 Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

10.000,00 2.028,00 2.028,00 5.500,00 0,00 0,00 
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02.20.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

38.000,00 11.989,60 32.500,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή 

κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

3.000,00 0,00 2.500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.20.6262 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

20.000,00 9.990,63 18.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 

5.000,00 1.998,97 4.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.20.6265 Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

5.000,00 0,00 3.000,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.20.627 ΥΔΡΕΥΣΗ, 

ΦΩΤΙΣΜΟΣ, 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

45.000,00 11.899,69 40.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.20.6277 Δαπάνες συλλογής και 

μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών  

45.000,00 11.899,69 40.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.20.6277.02 Δαπάνες συλλογής και 

μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών 

απο ΦΟΣΔΑ μέσω 

προγραμματικών 

συμβάσεων (παρ. 7δ του 

άρθρου 24 του 

ν.3613/2007) 

45.000,00 11.899,69 40.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.20.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 10.000,00 0,00 8.200,00 9.500,00 0,00 0,00 

02.20.632 ΤΕΛΗ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

10.000,00 0,00 8.200,00 9.500,00 0,00 0,00 

02.20.6321 Τέλη κυκλοφορίας 

επιβατικών αυτοκινήτων 

0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας 

φορτηγών αυτοκινήτων 

5.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 5.000,00 0,00 4.200,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

1.000,00 0,00 100,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

1.000,00 0,00 100,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

1.000,00 0,00 100,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

120.000,00 56.709,38 96.500,00 112.000,00 0,00 0,00 
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02.20.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑ

ΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών 

γραφείου 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

32.000,00 3.488,06 24.500,00 32.000,00 0,00 0,00 

02.20.6633 Προμήθεια χημικού 

υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

2.000,00 0,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.20.6634 Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

20.000,00 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

10.000,00 3.488,06 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.20.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

42.000,00 35.403,40 41.000,00 47.000,00 0,00 0,00 

02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

30.000,00 29.936,06 30.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

6.000,00 0,00 5.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

6.000,00 5.467,34 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.20.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

15.000,00 3.826,14 10.500,00 11.000,00 0,00 0,00 

02.20.6671 Ανταλλακτικά 

μεταφορικών μέσων 

8.000,00 1.877,25 6.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.20.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 

6.000,00 1.948,89 4.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.20.6673 Ανταλλακτικά επίπλων 

και σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.20.669 ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

30.000,00 13.991,78 20.000,00 21.000,00 0,00 0,00 

02.20.6691 Προμήθεια ειδών 

σημαιοστολισμού και 

φωταγωγήσεων 

10.000,00 3.991,78 5.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.20.6699 Λοιπές προμήθειες 

αναλωσίμων 

20.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.20.6699.01 Λαμπτήρες για ΦΟΠ 20.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.20.67 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΣΕ 

ΤΡΙΤΟΥΣ 

1.025.373,18 683.582,16 1.025.373,18 1.402.866,57 0,00 0,00 

02.20.672 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

1.025.373,18 683.582,16 1.025.373,18 1.402.866,57 0,00 0,00 

02.20.6721 Εισφορά υπέρ 

συνδέσμων 

1.025.373,18 683.582,16 1.025.373,18 1.402.866,57 0,00 0,00 

02.20.6721.01 Εισφορά υπέρ ΣΔΑΝΞ  1.025.373,18 769.029,93 1.025.373,18 1.056.234,60 0,00 0,00 

02.20.6721.02 Εισφορά υπέρ 

ΔΙΑΑΜΑΘ  

0,00 0,00 0,00 346.631,97 0,00 0,00 

02.20.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 115.000,00 37.484,50 95.000,00 90.000,00 0,00 0,00 
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02.20.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

25.000,00 6.403,23 20.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.20.713 Έπιπλα Σκεύη 25.000,00 6.403,23 20.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135 Λοιπός εξοπλισμός 25.000,00 6.403,23 20.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 20.000,00 6.403,23 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135.03 Προμήθεια υπόγειων 

κάδων απορριμμάτων  

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.20.7135.09 Ανταλλακτικά κάδων 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.73 ΕΡΓΑ 90.000,00 31.081,27 75.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

02.20.732 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

90.000,00 31.081,27 75.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

02.20.7325 Εγκαταστάσεις Ηλ/σμού 

κοινής χρήσης 

90.000,00 31.081,27 75.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

02.20.7325.01 Απομάκρυνση στύλων 

ΔΕΗ εκ των 

οδοστρωμάτων της πόλης 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 85.000,00 31.081,27 75.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.20.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 0,00 0,00 0,00 35.442,67 0,00 0,00 

02.20.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

0,00 0,00 0,00 35.442,67 0,00 0,00 

02.20.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

0,00 0,00 0,00 35.442,67 0,00 0,00 

02.20.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων 

0,00 0,00 0,00 35.442,67 0,00 0,00 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

340.352,73 66.666,64 118.000,00 368.389,69 0,00 0,00 

02.25.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 125.000,00 66.666,64 118.000,00 150.776,05 0,00 0,00 

02.25.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 115.000,00 66.666,64 113.000,00 140.776,05 0,00 0,00 

02.25.621 ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

100.000,00 66.666,64 100.000,00 125.000,00 0,00 0,00 

02.25.6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού 

ρεύματος για φωτισμό 

οδών,Πλατειών και 

κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

100.000,00 66.666,64 100.000,00 125.000,00 0,00 0,00 
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02.25.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

15.000,00 0,00 13.000,00 15.776,05 0,00 0,00 

02.25.6262 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

10.000,00 0,00 8.000,00 10.776,05 0,00 0,00 

02.25.6264 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

10.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.25.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

10.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.25.6662 Υλικά συντήρησης και 

επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

10.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.25.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 14.241,37 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.7135 Λοιπός εξοπλισμός 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.25.73 ΕΡΓΑ 9.241,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.25.731 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 

9.241,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.25.7311 Δαπάνες κατασκευής 

επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων 

ΟΤΑ 

9.241,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.25.7311.02 Κατασκευή κεντρικής 

δεξαμενής στον οικισμό 

Δαφνώνα (ΘΗΣΕΑΣ) 

9.241,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.25.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 201.111,36 0,00 0,00 212.613,64 0,00 0,00 

02.25.85 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 

ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΑ ΤΑ Π.Ο.Ε 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

201.111,36 0,00 0,00 212.613,64 0,00 0,00 

02.25.851 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ ΠΟΕ 

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΤΟΥΣ 

201.111,36 0,00 0,00 212.613,64 0,00 0,00 

02.25.8511 Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων 

201.111,36 0,00 0,00 212.613,64 0,00 0,00 
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02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

9.429.291,30 2.688.824,90 2.918.465,88 7.452.677,44 0,00 0,00 

02.30.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 1.754.959,40 943.656,10 1.541.370,00 1.789.281,32 0,00 0,00 

02.30.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

1.223.279,40 814.389,71 1.208.690,00 1.321.281,32 0,00 0,00 

02.30.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

839.173,65 562.677,60 817.000,00 908.688,63 0,00 0,00 

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

782.000,00 531.736,55 772.000,00 843.688,63 0,00 0,00 

02.30.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

57.173,65 30.941,05 45.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

02.30.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

156.854,63 99.676,68 162.000,00 169.814,16 0,00 0,00 

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

146.700,00 94.104,90 152.000,00 154.814,16 0,00 0,00 

02.30.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

10.154,63 5.571,78 10.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.30.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

18.451,12 12.185,21 18.710,00 27.439,62 0,00 0,00 

02.30.6041 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

18.000,00 12.185,21 18.610,00 25.939,62 0,00 0,00 

02.30.6042 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

451,12 0,00 100,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.30.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

182.300,00 124.217,23 188.980,00 200.338,91 0,00 0,00 
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02.30.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

137.300,00 96.151,36 142.500,00 152.195,74 0,00 0,00 

02.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

62.000,00 43.387,00 63.500,00 62.938,81 0,00 0,00 

02.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ 

35.500,00 25.128,54 38.000,00 44.018,47 0,00 0,00 

02.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΚΥΤ 

10.000,00 5.786,05 8.800,00 10.592,35 0,00 0,00 

02.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

3.500,00 2.343,47 3.800,00 5.581,44 0,00 0,00 

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ 

ΙΚΑ 

3.000,00 988,61 1.100,00 2.181,84 0,00 0,00 

02.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%) 

20.000,00 15.436,65 22.600,00 22.097,48 0,00 0,00 

02.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου 

Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

3.300,00 3.081,04 4.700,00 4.785,35 0,00 0,00 

02.30.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση αορίστου 

χρόνου 

40.000,00 24.409,08 41.200,00 41.979,90 0,00 0,00 

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

40.000,00 24.409,08 41.200,00 41.979,90 0,00 0,00 

02.30.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

εκτάκτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ, ΤΣΜΕΔΕ, 

ΚΥΤ, ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ 

κλπ 

5.000,00 3.656,79 5.280,00 6.163,27 0,00 0,00 

02.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ  

5.000,00 3.656,79 5.280,00 6.163,27 0,00 0,00 

02.30.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

26.500,00 15.632,99 22.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.30.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

19.500,00 10.213,51 15.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος  

(ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού) 

7.000,00 5.419,48 7.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 375.280,00 92.344,22 215.580,00 325.000,00 0,00 0,00 
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02.30.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

49.200,00 45.233,25 49.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.6233 Μισθώματα 

μηχανημάτων - Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

49.200,00 45.233,25 49.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 19.000,00 9.224,50 9.500,00 5.500,00 0,00 0,00 

02.30.6253 Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

19.000,00 9.224,50 9.500,00 5.500,00 0,00 0,00 

02.30.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

270.080,00 37.886,47 151.080,00 232.500,00 0,00 0,00 

02.30.6261 Συντήρηση και 

επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου 

18.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή 

κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου 

10.000,00 398,93 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

90.000,00 8.185,70 50.000,00 77.000,00 0,00 0,00 

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

55.000,00 9.897,63 30.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 

76.000,00 16.748,03 40.000,00 54.500,00 0,00 0,00 

02.30.6265 Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

20.000,00 1.975,11 10.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

11.080,00 1.080,00 11.080,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.30.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

11.080,00 1.120,65 11.080,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.6266.02 Μηχανογραφική 

υποστήριξη 

απομακρυσμένων 

υπηρεσιών του Δήμου 

Ξάνθης 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , 

ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

37.000,00 0,00 6.000,00 37.000,00 0,00 0,00 

02.30.6274 Δαπάνες καθαρισμού 

γραφείων 

2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.30.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων 

(αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

35.000,00 0,00 5.000,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.30.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 6.900,00 1.869,46 6.100,00 11.500,00 0,00 0,00 

02.30.632 ΤΕΛΗ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

6.900,00 1.869,46 6.100,00 11.500,00 0,00 0,00 

02.30.6321 Τέλη κυκλοφορίας 

επιβατιγών αυτοκινήτων 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.30.6322 Τέλη κυκλοφορίας 

φορτηγών αυτοκινήτων 

4.800,00 0,00 4.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.30.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.100,00 1.869,46 2.100,00 4.000,00 0,00 0,00 
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02.30.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

15.000,00 9.924,92 14.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

15.000,00 9.924,92 14.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

15.000,00 9.924,92 14.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

134.500,00 25.127,79 97.000,00 121.500,00 0,00 0,00 

02.30.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑ

ΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

17.500,00 2.934,60 11.000,00 15.500,00 0,00 0,00 

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικά γραφείων 

2.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.6613 Προμήθεια εντύπων και 

υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

6.000,00 2.934,60 6.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών 

γραφείου 

4.500,00 0,00 1.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 

5.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

15.000,00 8.697,74 13.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.30.6634 Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

12.000,00 8.697,74 12.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.30.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

60.000,00 11.584,24 50.000,00 65.000,00 0,00 0,00 

02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

40.000,00 11.584,24 35.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

20.000,00 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

7.000,00 1.480,52 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.6651 Προμήθεια υλικού 

τοπογραφήσεων και 

σχεδιάσεων 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 5.000,00 1.480,52 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

20.000,00 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.6662 Υλικά συντήρησης και 

επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

20.000,00 0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

15.000,00 430,69 5.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.30.6671 Ανταλλακτικά 15.000,00 430,69 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 
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μεταφορικών μέσων 

02.30.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 

02.30.6672.01 Ανταλλακτικά και 

περιφερειακά Η/Υ 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.30.6672.02 Ανταλλακτικά 

φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 6.506.574,84 623.049,55 1.084.844,45 5.483.396,12 0,00 0,00 

02.30.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

524.933,26 84.641,96 244.000,00 259.000,00 0,00 0,00 

02.30.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

524.933,26 84.641,96 244.000,00 259.000,00 0,00 0,00 

02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός 

εξοπλισμός 

270.000,00 81.244,36 100.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.30.7132 Μεταφορικά μέσα 78.000,00 0,00 10.000,00 32.000,00 0,00 0,00 

02.30.7133 Έπιπλα Σκεύη 5.000,00 3.397,60 4.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134 Ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές 

ηλεκτρονικα 

συγκροτήματα και 

λογισμικά  

17.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134.01 Νέος μηχανογραφικός 

εξοπλισμός 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134.02 Προμήθεια λογισμικού 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.30.7134.03 Εξοπλισμός (VolP) 

τηλεφωνίας 

0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7135 Λοιπός Εξοπλισμός 154.933,26 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7135.01 Προμήθεια φωτιστικών 

σωμάτων (led) και ιστών 

φωτισμού εξωτερικών 

χώρων 

154.933,26 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.73 ΕΡΓΑ 5.026.135,57 515.159,40 812.596,26 4.476.163,00 0,00 0,00 

02.30.731 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΤΙΡΙΩΝ,ΕΡΓΩΝ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΥ 

1.023.723,00 0,00 169.208,00 700.163,00 0,00 0,00 

02.30.7311 Δαπάνες κατασκευής 

επέκτασης και 

συμπλήρωσης κτιρίων 

ΟΤΑ 

1.023.723,00 0,00 169.208,00 700.163,00 0,00 0,00 

02.30.7311.02 Αποκατάσταση αλσυλίου 

& αναψυκτηρίου 

Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7311.07 Αποκατάσταση 

διατηρητέου κτιρίου 

δημαρχείου Ξάνθης και 

αλλαγή χρήσης σε χώρο 

συνάθροισης κοινού και 

γραφεία -προσθήκη 

ανελκυστήρα Α.Μ.Ε.Α. 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

920.000,00 0,00 139.208,00 626.440,00 0,00 0,00 
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02.30.7311.09 Αντικατάσταση 

Κουφωμάτων & Λέβητα 

στο 13ο Νηπιαγωγείο 

Ξάνθης (ΔΩΡΕΑ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

Β.Γ.ΜΕΛΑ) 

40.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7311.10 Αντικατάσταση 

κουφωμάτων και λέβητα 

στο 13ο Νηπιαγωγείο 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

13.723,00 0,00 0,00 13.723,00 0,00 0,00 

02.30.732 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΓΙΩΝ (ΜΟΝΙΜΩΝ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

2.598.412,57 372.237,88 100.000,00 2.417.000,00 0,00 0,00 

02.30.7321 Κτιριακές εγκατστάσεις 

κοινής χρήσης 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

02.30.7321.09 Εργασίες στην 

κολυμβητική δεξαμενή 

Ξάνθης για εξοικονόμηση 

ενέργειας (ΣΑΤΑ) 

350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00 

02.30.7322 Πλατείες πάρκα 

παιδότοποι 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7322.02 Διαμόρφωση πλατείας 

Κάτω Καρυοφύτου 

(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7322.04 Σημειακές παρεμβάσεις 

στην πλατεία 

Δημοκρατίας (ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7322.07 Αισθητική αναβάθμιση 

παιδικών χαρών Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323 Οδοί - οδοστρώματα 1.627.412,57 313.177,88 100.000,00 1.567.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών 

έργων οδού, 

αποκατάσταση ζημιών 

και βελτίωση βατότητας 

οδικών τμημάτων του 

Δήμου Ξάνθης 

740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.02 Ολοκλήρωση 

ασφαλτόστρωσης οδών 

οικισμού Λεύκης (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.03 Διαμόρφωση οδών Αγίας 

Ειρήνης & Σολδάτου 

(ΣΑΤΑ) 

102.700,77 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.04 Αποκατάσταση βλαβών 

οδοστρώματος του αρθ. 

7του Ν.3481/06 (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.05 Έργο σύνδεσης οδού Ανθ. 

Μ. Γεωργίου με οδό 

Βασ.Κων/νου (ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.07 Σημειακές παρεμβάσεις 

στις τοπικές Κοινότητες 

της Δ.Ε.Σταυρούπολης 

(ΣΑΤΑ) 

334.000,00 277.358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.09 Ασφαλτοστρώσεις στη 

Δημ. Κοινότητα 

Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 

177.000,00 30.628,92 100.000,00 77.000,00 0,00 0,00 
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02.30.7323.12 Ανακατασκευή κόμβου 

συνοικισμού Καλλιθέας 

(ΣΑΤΑ) 

128.520,84 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 

02.30.7323.15 Διάνοιξη τμήματος οδού 

Καραμανλή (ΣΑΤΑ) 

90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7323.17 Ανάπλαση τμημάτων 

οδών 

Ορεστιάδος,Σαλαμίνος,Π

ρούσσης & Λυγδών 

(ΣΑΤΑ) 

5.190,96 5.190,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7324 Πεζοδρόμια 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

02.30.7324.01 Διαμόρφωση 

πεζοδρομίου οδού 

Κουγιουμτζόγλου & 

τμήματος οδού 28ης 

Οκτωβρίου (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.7324.02 Αποκατάσταση 

πεζόδρομου Σμ. Ηρ. 

Μητράκη (ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7326 Λοιπές εγκαταστάσεις 

κοινής χρήσης 

171.000,00 59.060,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7326.02 Αναβάθμιση 

εγκαταστάσεων γηπέδου 

Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7326.04 Αποκαταστάσεις & 

περιφράξεις δημοτικών 

χώρων (ΣΑΤΑ) 

Διαμόρφωση - 

αναβάθμιση παιδικών 

χαρών Δήμου Ξάνθης  

121.000,00 59.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

1.404.000,00 142.921,52 543.388,26 1.359.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331 Κτιριακές 

εγκαταστάσεις κοινής 

χρήσεως 

303.000,00 0,00 20.000,00 470.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών 

κτιριακών 

εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 

20.000,00 0,00 20.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.02 Αποκατάσταση Κ.Χ. 

πάνω από το δημοτικό 

PARKING (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.03 Συντήρηση αγροτικής 

οδοποιίας (ΣΑΤΑ) 

0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.05 Συντήρηση κτιριακών 

εγκαταστάσεων Δασικού 

Χωριού (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 

02.30.7331.06 Αποκατάσταση 

αθλητικών 

εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 

83.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7332 Πλατείες - πάρκα - 

Παιδότοποι 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.7332.01 Αποκατάσταση πλατείας 

Παλιάς Χρύσας (ΣΑΤΑ) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.7333 Οδοί - οδοστρώματα 1.044.000,00 142.921,52 523.388,26 836.000,00 0,00 0,00 
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02.30.7333.02 Βελτίωση οδοστρωμάτων 

σε οδούς της Δ.Ε. Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ) 

704.000,00 120.620,89 500.000,00 304.000,00 0,00 0,00 

02.30.7333.03 Συντήρηση οδών & Κ.Χ. 

Δήμου Ξάνθης 

300.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 

02.30.7333.14 Υλικά συντήρησης & 

επισκευής οδών 

25.000,00 21.388,26 21.388,26 22.000,00 0,00 0,00 

02.30.7333.15 Υλικά συντήρησης 

διαγραμμίσεων 

15.000,00 912,37 2.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334 Πεζοδρόμια 37.000,00 0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334.01 Αποκατάσταση -

ανακατασκευή 

πεζοδρομίων   

2.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334.02 Υλικά συντήρησης & 

επισκευής πεζοδρομίων  

15.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.30.7334.03 Αποκατάσταση - 

ανακατασκευή 

πεζοδρομίων (ΣΑΤΑ) 

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.30.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

955.506,01 23.248,19 28.248,19 748.233,12 0,00 0,00 

02.30.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

955.506,01 23.248,19 28.248,19 748.233,12 0,00 0,00 

02.30.7411 Μελέτες έρευνες για 

κατασκευές και 

επέκταση κτιρίων 

432.171,22 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 

02.30.7411.01 Ενημέρωση 

αρχιτεκτονικής μελέτης 

του διατηρητέου κτιρίου 

του πρώην δημαρχείου με 

νέα δεδομένα 

αποτυπώσεων-στατικών 

& έκθεση τεκμηρίωσης 

προσβασιμότητας 

Α.Μ.Ε.Α. 

5.335,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7411.02 Μελέτες για τη 

νομιμοποίηση του 

σχολικού συγκροτήματος 

των 2ου & 3ου 

Γυμνασίων Ξάνθης  

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 

02.30.7411.03 Μελέτη στατική & Η/Μ 

κτιρίου 4ου Γενικού 

Λυκείου Ξάνθης(ΣΑΤΑ) 

86.099,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7411.05 Μελέτη ενίσχυσης του 

διατηρητέου κτιρίου του 

πρώην Δημαρχείου με 

ανθρακονήματα σε 

συνδυασμό με 

λιθοσυρραφές και 

ενέματα με ελεγχόμενη 

πίεση 

5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7411.06 Μελέτη ισχυρών 

ρευμάτων για τις 

εγκαταστάσεις παιδικών 

χαρών 

5.335,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.30.7411.07 Μελέτες για τη 

νομιμοποίηση του 

σχολικού συγκροτήματος 

επί της οδού Δημοκρίτου 

27 στην Ξάνθη (ΣΑΤΑ) 

180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 

02.30.7412 Μελέτες και έρευνες για 

κατασκευές και 

επέκταση τεχνικών 

έργων (πλην κτιρίων) 

113.957,25 0,00 0,00 123.233,12 0,00 0,00 

02.30.7412.02 Μελέτη εξωτερικού 

δικτύου ύδρευσης 

Σταυρούπολης από πηγές 

Καλλιθέας (ΣΑΤΑ)  

60.557,25 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 

02.30.7412.06 Μελέτη πεζογέφυρας 

Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 

29.300,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.30.7412.07 Μελέτη πεζογέφυρας & 

διαμόρφωσης κόμβου 

σύνδεσης Παλιάς & Νέας 

Χρύσας (ΣΑΤΑ) 

24.100,00 0,00 0,00 33.233,12 0,00 0,00 

02.30.7413 Λοιπές μελέτες 409.377,54 23.248,19 28.248,19 295.000,00 0,00 0,00 

02.30.7413.02 Μελέτη διαμόρφωσης της 

δυτικής εισόδου (ΣΑΤΑ) 

250.022,05 0,00 5.000,00 245.000,00 0,00 0,00 

02.30.7413.06 Μελέτη διαμόρφωσης της 

ανατολικής εισόδου 

(ΣΑΤΑ) 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.30.7413.08 Ρυθμιστικό σχέδιο 

ελέγχου κυκλοφορίας 

στην Παλιά Πόλη της 

Ξάνθης 

6.536,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.09 Κυκλοφοριακή μελέτη 

Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

42.819,21 23.248,19 23.248,19 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.11 Μελέτη Σχεδίου 

Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας (ΣΒΑΚ) 

(ΣΑΤΑ) 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.7413.12 Σύνταξη 

περιβαλλοντικών μελετών 

για την παραχώρηση του 

δικαιώματος 

εκμετάλευσης των χώρων 

αμμοληψίας εντός των 

διοικητικών ορίων του 

Δήμου ( ΘΗΣΕΑΣ) 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 1.167.757,06 1.122.119,25 292.251,43 180.000,00 0,00 0,00 

02.30.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

1.167.757,06 1.122.119,25 292.251,43 180.000,00 0,00 0,00 

02.30.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

100.000,00 61.377,15 0,00 180.000,00 0,00 0,00 

02.30.8115 Διάφορα έξοδα 100.000,00 61.377,15 0,00 180.000,00 0,00 0,00 

02.30.812 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

1.067.757,06 1.060.742,10 292.251,43 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122 Έργα 1.067.757,06 1.060.742,10 292.251,43 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

11.800,00 11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.30.8122.02 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΛΛΑΔΑΣ 

292.251,43 285.236,47 292.251,43 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Αξιοποίηση περοχής 

Λιμνίου 

(ΕΠ.ΠΡ.ΠΕΡ.Α.Μ.Θ.) 

4.531,70 4.531,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Επέκταση οδού Σάρδεων 

από την οδό Περικλέους 

έως την οδό Εθ.Αιμοδότη 

(ΕΠ.ΠΡ.ΠΕΡ.ΑΜΘ) 

6.812,07 6.812,07 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.05 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Ολοκλ/νη ενεργ/κη 

αναβάθμιση σχ.κτιρίου 14 

Δημ.Σχολ.& εγκατ/ση 

επιδεικτικού Φ/Β 

συστήματος ηλεκ/γης απο 

ΑΠΕ 

(ΕΠ.ΠΡ.ΠΕΡΙΒ.ΑΕΙΦΟΡ

ΟΣ ΑΝΑΠΤ.ΥΠΕΚΑ) 

14.462,45 14.462,45 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.06 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Διανοίξεις οδών στην 

περιοχή Λαϊκής αγοράς 

(ΕΠ.ΠΡ.ΠΕΡ.ΑΝ.ΜΑΚ.Θ

ΡΑΚΗΣ) 

17.431,72 17.431,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.07 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Κατασκευή πεζογέφυρας 

Κοσύνθου στη θέση 

Νησάκι 

(ΕΠ.ΠΡ.ΠΕΡ.ΑΝΑΤ.ΜΑ

Κ.ΘΡΑΚΗΣ) 

20.738,06 20.738,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.08 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Υλοποίηση κυρίως έργου 

ενεργειακής αναβάθμισης 

κλειστού Αθλητικού 

Κέντρου ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ & 12 

ΔΗΜ.ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

(Ε.Π.ΑΝΤΑΓΩΝ/ΤΑ & 

ΕΠΙΧ/ΤΑ ΥΠΕΚΑ) 

568.135,95 568.135,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.30.8122.09 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ 

Αποκατάσταση 

διατηρητέου κτιρίου 

δημαρχείου Ξάνθης & 

αλλαγή χρ'ησης σε χώρο 

συνάθροισης κοινού & 

γραφεία-προσθήκη 

ανελκυστήρα ΑΜΕΑ 

(Ε.Π.Περ. Α.Μ.Θ.) 

131.593,68 131.593,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

1.894.335,99 504.341,07 1.311.804,94 1.670.488,77 0,00 0,00 

02.35.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 967.335,99 480.502,09 840.250,00 1.004.488,77 0,00 0,00 

02.35.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

658.795,99 453.122,05 716.550,00 747.988,77 0,00 0,00 

02.35.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

339.728,99 250.813,55 385.300,00 429.369,01 0,00 0,00 
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02.35.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

325.000,00 246.084,70 376.000,00 394.369,01 0,00 0,00 

02.35.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

14.728,99 4.728,85 9.300,00 35.000,00 0,00 0,00 

02.35.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

180.567,00 114.939,28 185.300,00 190.249,07 0,00 0,00 

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

177.500,00 113.784,55 182.800,00 182.249,07 0,00 0,00 

02.35.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

3.067,00 1.154,73 2.500,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.35.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

17.000,00 9.793,28 16.000,00 2.154,24 0,00 0,00 

02.35.6041 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

17.000,00 9.793,28 16.000,00 2.154,24 0,00 0,00 

02.35.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

102.000,00 67.881,86 112.450,00 113.216,45 0,00 0,00 

02.35.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

54.000,00 40.014,00 64.000,00 67.418,65 0,00 0,00 

02.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

35.000,00 25.163,62 41.000,00 43.432,29 0,00 0,00 

02.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

6.000,00 5.024,64 7.200,00 6.253,42 0,00 0,00 

02.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%) 

8.500,00 6.434,75 10.200,00 11.386,38 0,00 0,00 

02.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ 

1.700,00 859,98 1.800,00 2.687,29 0,00 0,00 
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02.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΚΥΤ 

2.000,00 1.620,84 2.300,00 2.017,27 0,00 0,00 

02.35.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ 

Επικουρικού 

800,00 910,17 1.500,00 1.642,00 0,00 0,00 

02.35.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση αορίστου 

χρόνου 

43.500,00 25.698,24 44.600,00 45.674,05 0,00 0,00 

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

38.500,00 22.228,05 38.500,00 39.433,24 0,00 0,00 

02.35.6052.02 Εργοδοτικές εισφορές με 

σύμβαση Αορίστου 

Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Κύρια Σύνταξη 

3.000,00 2.226,91 3.900,00 3.937,00 0,00 0,00 

02.35.6052.03 Εργοδοτικές εισφορές με 

σύμβαση Αορίστου 

Χρόνου υπέρ Κλάδου 

Υγείας Τεχνικών 

1.300,00 718,36 1.250,00 1.270,02 0,00 0,00 

02.35.6052.04 Εργοδοτικές εισφορές με 

σύμβαση Αορίστου 

Χρόνου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

Επικουρικού 

700,00 524,92 950,00 1.033,79 0,00 0,00 

02.35.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

εκτακτου προσωπικού  

4.500,00 2.169,62 3.850,00 123,75 0,00 0,00 

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ  

4.500,00 2.169,62 3.850,00 123,75 0,00 0,00 

02.35.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

19.500,00 9.694,08 17.500,00 13.000,00 0,00 0,00 

02.35.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

9.500,00 6.082,42 9.500,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   10.000,00 3.611,66 8.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.35.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 203.940,00 23.713,51 86.000,00 157.000,00 0,00 0,00 

02.35.623 ΕΝΟΙΚΙΑ - 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

10.000,00 1.488,00 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.35.6233 Μισθώματα 

μηχανημάτων - Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

10.000,00 1.488,00 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.35.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6253 Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

100.200,00 22.225,51 67.000,00 98.000,00 0,00 0,00 

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή 

λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

30.000,00 5.399,75 25.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

28.000,00 7.295,25 20.000,00 28.000,00 0,00 0,00 

02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών μηχανημάτων 

37.200,00 9.530,51 20.000,00 35.000,00 0,00 0,00 
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02.35.6265 Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

5.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , 

ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

93.740,00 0,00 11.000,00 47.000,00 0,00 0,00 

02.35.6274 Δαπάνες καθαρισμού 

γραφείων 

1.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6277 Δαπάνες συλλογής και 

μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών  

47.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.35.6277.01 Δαπάνες συλλογής και 

μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών 

μέσω δημοσίων 

συμβάσεων (άρθρο 61 

του ν.3979/2011) 

47.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.35.6278 Δαπάνες φύλαξης κτιρίων 

(αρθ.21 παρ.11  

ν.3731/2008) 

45.000,00 0,00 10.000,00 45.000,00 0,00 0,00 

02.35.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 1.500,00 0,00 1.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.35.632 ΤΕΛΗ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

1.500,00 0,00 1.000,00 3.500,00 0,00 0,00 

02.35.6321 Τέλη κυκλοφορίας 

επιβατιγών αυτοκινήτων 

0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.35.6322 Τέλη κυκλοφορίας 

φορτηγών αυτοκινήτων 

1.500,00 0,00 1.000,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 

02.35.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

2.000,00 427,56 1.200,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

2.000,00 427,56 1.200,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

2.000,00 427,56 1.200,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

101.100,00 3.238,97 35.500,00 94.000,00 0,00 0,00 

02.35.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑ

ΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

4.000,00 0,00 1.500,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6613 Προμήθεια εντύπων και 

υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.35.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών 

γραφείου 

2.000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

02.35.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

20.000,00 0,00 2.000,00 22.000,00 0,00 0,00 

02.35.6634 Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

10.000,00 0,00 2.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

10.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 
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02.35.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

27.100,00 0,00 12.000,00 26.000,00 0,00 0,00 

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

22.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

2.500,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και 

λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

2.600,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.35.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.6672.01 Ανταλλακτικά και 

περιφερειακά Η/Υ 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.669 ΛΟΙΠΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

50.000,00 3.238,97 20.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, 

φυτών, δενδρυλλίων και 

έτοιμου χλοοτάπητα 

50.000,00 3.238,97 20.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

02.35.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 907.000,00 5.996,12 453.554,94 636.000,00 0,00 0,00 

02.35.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

825.000,00 0,00 403.554,94 566.000,00 0,00 0,00 

02.35.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

825.000,00 0,00 403.554,94 566.000,00 0,00 0,00 

02.35.7131 Μηχανήματα και λοιπός 

εξοπλισμός 

15.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.35.7131.03 Χλοοκοπτικών & λοιπών 

μηχανημάτων & 

εργαλείων κηπουρικής 

15.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

02.35.7133 Έπιπλα Σκεύη 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.35.7134 Ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα και 

λογισμικά 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.7134.01 Νέος μηχανογραφικός 

εξοπλισμός 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.35.7135 Λοιπός εξοπλισμός 810.000,00 0,00 393.554,94 540.000,00 0,00 0,00 

02.35.7135.01 Ανάκλιντρα 10.000,00 0,00 8.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.35.7135.02 Οργανα παιδικών χαρών 800.000,00 0,00 385.554,94 530.000,00 0,00 0,00 

02.35.73 ΕΡΓΑ 82.000,00 5.996,12 50.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.35.733 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΟΙΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 

82.000,00 5.996,12 50.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.35.7332 Πλατείες - πάρκα - 

Παιδότοποι 

82.000,00 5.996,12 50.000,00 70.000,00 0,00 0,00 

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση 

πλατειών-πάρκων-

παιδότοπων 

22.000,00 5.996,12 10.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & 

επισκευής πλατειών & 

Κ.Χ. 

60.000,00 0,00 40.000,00 55.000,00 0,00 0,00 

02.35.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 20.000,00 17.842,86 18.000,00 30.000,00 0,00 0,00 
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02.35.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

20.000,00 17.842,86 18.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.35.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

20.000,00 17.842,86 18.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.35.8115 Διάφορα έξοδα 20.000,00 17.842,86 18.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

1.384.250,00 310.247,54 524.480,51 1.071.155,17 0,00 0,00 

02.40.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 447.950,00 266.529,41 415.660,00 448.025,82 0,00 0,00 

02.40.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

396.950,00 262.644,01 392.160,00 406.025,82 0,00 0,00 

02.40.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

316.250,00 210.501,44 310.000,00 323.230,43 0,00 0,00 

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

314.000,00 210.501,44 310.000,00 315.230,43 0,00 0,00 

02.40.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

2.250,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 

02.40.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

15.000,00 8.618,50 14.200,00 15.139,04 0,00 0,00 

02.40.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

14.500,00 8.618,50 14.200,00 14.639,04 0,00 0,00 

02.40.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.40.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

4.000,00 422,59 1.050,00 4.308,48 0,00 0,00 

02.40.6041 Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

4.000,00 422,59 1.050,00 4.308,48 0,00 0,00 

02.40.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

61.700,00 43.101,48 66.910,00 63.347,87 0,00 0,00 

02.40.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

56.400,00 41.061,37 63.280,00 59.431,81 0,00 0,00 
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02.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

13.000,00 9.593,63 14.700,00 14.832,80 0,00 0,00 

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ 

27.000,00 19.507,62 30.000,00 27.519,68 0,00 0,00 

02.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΚΥΤ 

6.600,00 4.871,60 7.500,00 6.661,62 0,00 0,00 

02.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Επικουρικού 

3.700,00 2.978,05 4.900,00 4.337,12 0,00 0,00 

02.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΙΚΑ 

100,00 49,68 80,00 77,48 0,00 0,00 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ 

ΤΕΑΔΥ (75%) 

5.000,00 3.419,35 5.100,00 5.012,89 0,00 0,00 

02.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

1.000,00 641,44 1.000,00 990,22 0,00 0,00 

02.40.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

4.100,00 2.015,84 3.550,00 3.668,57 0,00 0,00 

02.40.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

εκτάκτου προσωπικού 

υπέρ ΤΣΜΕΔΕ, ΚΥΤ, 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ κλπ  

1.200,00 24,27 80,00 247,49 0,00 0,00 

02.40.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΙΚΑ  

1.200,00 24,27 80,00 247,49 0,00 0,00 

02.40.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 14.500,00 2.394,40 8.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.40.626 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΓΑΘΩΝ 

ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΠΟ ΤΡΙΤΟΥΣ 

9.500,00 395,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.40.6265 Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και 

λοιπού εξοπλισμού 

4.500,00 395,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.6266 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

5.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών 

λογισμικού 

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.627 ΥΔΡΕΥΣΗ , 

ΦΩΤΙΣΜΟΣ , 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 

(ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 

ΤΡΙΤΩΝ) 

5.000,00 1.999,40 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6274 Δαπάνες καθαρισμού 

γραφείων 

5.000,00 1.999,40 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

3.500,00 1.491,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.40.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

3.500,00 1.491,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω23ΛΩΚ8-1ΙΓ



72 

 
02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

3.500,00 1.491,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

02.40.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

33.000,00 0,00 13.000,00 30.500,00 0,00 0,00 

02.40.661 ΕΝΤΥΠΑ,ΒΙΒΛΙΑ,ΓΡΑ

ΦΙΚΗ 

ΥΛΗ,ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

10.000,00 0,00 5.500,00 11.000,00 0,00 0,00 

02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπά υλικά γραφείων 

2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.6613 Προμήθεια εντύπων και 

υλικών μηχανογράφησης 

και πολλαπλών 

εκτυπώσεων 

5.000,00 0,00 3.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών 

γραφείου 

1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, 

βιβλιοδετήσεις 

2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3.000,00 0,00 1.500,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6634 Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

1.000,00 0,00 500,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

4.500,00 0,00 2.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

4.500,00 0,00 2.000,00 4.500,00 0,00 0,00 

02.40.665 ΥΛΙΚΟ 

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ, 

ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ, 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

3.500,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.6651 Προμήθεια υλικού 

τοπογραφήσεων και 

σχεδιάσεων 

1.500,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.666 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

ΚΤΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

12.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.6662 Υλικά συντήρησης και 

επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

12.000,00 0,00 4.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.667 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.40.6672 Ανταλλακτικά λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 

02.40.6672.01 Ανταλλακτικά και 

περιφερειακά Η/Υ 

0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.40.6672.02 Ανταλλακτικά 

φωτοτυπικών και λοιπών 

μηχανημάτων 

0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.40.7 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 916.300,00 25.068,91 88.820,51 593.129,35 0,00 0,00 

02.40.71 ΑΓΟΡΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

93.000,00 25.068,91 24.820,51 40.000,00 0,00 0,00 

02.40.713 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΠΑΓΙΩΝ 

93.000,00 25.068,91 24.820,51 40.000,00 0,00 0,00 
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02.40.7134 Ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές ηλεκ/κα 

συγκ/τα και λογισμικά  

8.000,00 248,40 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.7134.01 Νέος μηχανογραφικός 

εξοπλισμός 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135 Λοιπός εξοπλισμός 85.000,00 24.820,51 24.820,51 35.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών 

πινακίδων τροχαίας  

30.000,00 24.820,51 24.820,51 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135.04 Προμήθεια πινακίδων 

ονομασίας οδών & 

αρίθμησης οικιών  

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7135.05 Προμήθεια κατόπτρων 

οδών 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.7135.06 Προμήθεια 

πληροφοριακών 

πινακίδων 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.74 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

823.300,00 0,00 64.000,00 553.129,35 0,00 0,00 

02.40.741 ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΡΕΥΝΕΣ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

628.300,00 0,00 62.000,00 243.129,35 0,00 0,00 

02.40.7413 Λοιπές μελέτες 628.300,00 0,00 62.000,00 243.129,35 0,00 0,00 

02.40.7413.01 Μελέτη περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης των έργων 

της διευθέτησης ρέματος 

στα όρια περιοχής Πέρα 

Αμπέλια με 

πανεπιστημιούπολη 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.02 Οριοθετήσεις ρεμάτων 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.03 Ίδρυση τριγωνομετρικού 

και πολυγωνομετρικού 

δικτύου πόλης Ξάνθης  

200.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.04 Μελέτη γεωλογικής 

καταλληλότητας στην 

περιοχή Λευκού Πύργου 

του Δήμου Ξάνθης 

9.000,00 0,00 0,00 8.597,70 0,00 0,00 

02.40.7413.05 Μελέτη γεωλογικής 

καταλληλότητας στην 

περιοχή Πέρα Αμπέλια-

Π.Τσαλδάρη-

Γυμναστηρίου 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.06 Γεωλογικές μελέτες 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.07 Αναθεωρήσεις 

ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλης Ξάνθης 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.08  Περιβαλλοντικές  

μελέτες 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.09 Αναθεωρήσεις 

ρυμοτομικού σχεδίου 

περιοχής 

Πετρελαιαποθηκών - 

Σαμακώβ 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.11 Μελέτη γεωλογικής 

καταλληλότητας στην 

περιοχή "Δροσερό" του 

Δήμου Ξάνθης, για 

έγκριση τοπικού 

ρυμοτομικού (χώρος 

εκπαίδευσης) 

0,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00 0,00 

02.40.7413.12 Οριοθετήσεις οικισμών 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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02.40.7413.13 Ολοκλήρωση της 

Πολεοδομικής Μελέτης 

& εκπόνηση Πράξης 

εφαρμογής στις περιοχές 

ΠέραΑμπέλια-

Π.Τσαλδάρη-

Γυμναστηρίου Δήμου 

Ξάνθης 

80.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.14 Ολοκλήρωση 

Πολεοδομικής Μελέτης 

& Πράξης Εφαρμογής 

στις περιοχές επέκτασης 

του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού 

Πύργου, Λαχονόκηποι & 

Σιδ.Σταθμού 

30.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.15 Δημιουργία 

χαρτογραφικών 

υποβάθρων & ΓΠΣ 

Δήμου Ξάνθης 

160.000,00 0,00 62.000,00 89.070,45 0,00 0,00 

02.40.7413.16 Μελέτη τροποποίησης / 

μετατροπής 

συντεταγμένων 

τοπογροφικού υποβάθρου 

στον οικισμό 

Παλλινοστούντων 

0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.17 Μελέτες υλοποίησης 

ορίων οικισμών κάτω των 

2000 κατοίκων 

0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 

02.40.7413.18 Μελέτη οριοθέτησης 

ρέματος στα όρια 

περιοχής Πέρα Αμπέλια 

με πανεπιστημιούπολη 

6.300,00 0,00 0,00 6.300,00 0,00 0,00 

02.40.7413.20 Αναθεώρηση 

ρυμοτομικού σχεδίου 

Νέας Χρύσας 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.21 Ειδική έρευνα 

επισήμανσης & 

χαρακτηρισμού της 

ενεργότητας των 

ρηγμάτων στα διοικητικά 

όρια του Δ.Ξάνθης,στα 

πλαίσια των μελετών 

γεωλογικής 

καταλληλότητας του ΓΠΣ 

& των προς πολεοδόμηση 

περιοχών 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.22 Σύνταξη πράξης 

τακτοποίησης-

αναλογισμού & 

αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων 

ιδιοκτησιών στην οδό 

Τσιμισκή απο οδό 

Μιαούλη έως λεωφόρο 

Στρατού  

16.000,00 0,00 0,00 12.858,17 0,00 0,00 

02.40.7413.23 Μελέτη γεωλογικής 

καταλληλότητας για τον 

καθορισμό της 

απόστασης του 

πολεοδομικού ορίου από 

τα μουσουλμανικά 

νεκροταφεία 

3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.24 Σύνταξη πράξης 

τακτοποίησης-

αναλογισμού & 

αποζημίωσης 

ρυμοτομούμενων 

ιδιοκτησιών στην οδό 

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 
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Καραμανλή  

02.40.7413.25 Υψομετρικές μελέτες σε 

εντός σχεδίου περιοχές 

στο Δήμο Ξάνθης 

1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02.40.7413.26 Μελέτη γεωλογικής 

καταλληλότητας για τη 

σύνταξη & έγκριση 

τοπικού ρυμοτομικού 

σχεδίου στον οικισμό 

Κιμμερίων του Δ.Ξάνθης 

για τον χαρακτηρισμό του 

χώρου ως χώρος 

αθλητισμού & 

καθορισμός όρων 

δόμησης αυτού  

1.000,00 0,00 0,00 1.803,03 0,00 0,00 

02.40.742 ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 195.000,00 0,00 2.000,00 310.000,00 0,00 0,00 

02.40.7422 Δαπάνες κατεδάφισης 

αυθαιρέτων ή και 

επικίνδυνων κτισμάτων  

15.000,00 0,00 2.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.40.7424 Αποζημιώσεις σε 

θιγόμενους από 

ρυμοτομία 

180.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 

02.40.8 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 20.000,00 18.649,22 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.81 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(Π.Ο.Ε.) 

20.000,00 18.649,22 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.811 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΑΠΑΝΩΝ (ΠΟΕ) 

20.000,00 18.649,22 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.40.8115 Διάφορα έξοδα 20.000,00 18.649,22 20.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

145.814,26 77.892,65 119.487,67 136.172,57 0,00 0,00 

02.45.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 145.814,26 77.892,65 119.487,67 136.172,57 0,00 0,00 

02.45.60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

138.814,26 77.892,65 117.387,67 125.672,57 0,00 0,00 

02.45.601 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

69.276,63 47.981,00 73.000,00 89.669,75 0,00 0,00 

02.45.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

64.000,00 46.792,06 70.000,00 74.669,75 0,00 0,00 

02.45.6012 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

5.276,63 1.188,94 3.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

02.45.602 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

17.000,00 10.050,93 16.200,00 16.414,08 0,00 0,00 
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02.45.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

16.000,00 10.042,45 16.000,00 15.914,08 0,00 0,00 

02.45.6022 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 8,48 200,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.604 ΑΠΟΔΟΧΕΣ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΕΠΙ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ,ΗΜΕΡ

ΟΜΙΣΘΙΩΝ 

ΩΡΟΜΙΣΘΙΩΝ ΚΛΠ) 

20.587,63 6.472,90 6.480,00 0,00 0,00 0,00 

02.45.6041 Τακτικές αποδοχες 

(περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα 

εορτών,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

16.000,00 6.179,46 6.180,00 0,00 0,00 0,00 

02.45.6042 Αποζημιώση 

υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 

4.587,63 293,44 300,00 0,00 0,00 0,00 

02.45.605 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΔΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

19.750,00 11.846,67 18.060,00 16.588,74 0,00 0,00 

02.45.6051 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 

10.300,00 7.439,76 11.700,00 11.892,50 0,00 0,00 

02.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΥΔΚΥ 

8.000,00 5.735,99 9.000,00 9.333,73 0,00 0,00 

02.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΕΑΔΥ (75%) 

2.300,00 1.703,77 2.700,00 2.558,77 0,00 0,00 

02.45.6052 Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με συμβαση 

αορίστου χρόνου υπερ 

ΙΚΑ 

4.800,00 2.653,69 4.600,00 4.696,24 0,00 0,00 

02.45.6054 Εργοδοτικές εισφορές 

εκτακτου προσωπικού 

υπερ ΙΚΑ 

4.650,00 1.753,22 1.760,00 0,00 0,00 0,00 

02.45.606 ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΟΔΑ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

12.200,00 1.541,15 3.647,67 3.000,00 0,00 0,00 

02.45.6061 Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

10.200,00 939,54 2.647,67 2.000,00 0,00 0,00 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος   2.000,00 601,61 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.45.62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.625 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.6253 Ασφάλιστρα 

μεταφορικών μέσων 

0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 
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02.45.632 ΤΕΛΗ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.64 ΛΟΙΠΑ ΓΕΝΙΚΑ 

ΕΞΟΔΑ 

500,00 0,00 100,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.642 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

500,00 0,00 100,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.6422 Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση 

μετακινούμενων 

υπαλλήλων 

500,00 0,00 100,00 500,00 0,00 0,00 

02.45.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

6.500,00 0,00 2.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.45.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

6.500,00 0,00 2.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

02.45.6633 Προμήθεια χημικού 

υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

2.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 

02.45.6634 Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας και 

ευπρεπισμού 

3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών 

υγιεινής και 

καθαριότητας 

1.500,00 0,00 1.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

02.70 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 23.000,00 3.444,00 9.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.70.6 ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 23.000,00 3.444,00 9.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.70.66 ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

23.000,00 3.444,00 9.000,00 23.000,00 0,00 0,00 

02.70.662 ΚΛΙΝΟΣΤΡΩΜΝΕΣ 

ΕΙΔΗ 

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΑ 

10.000,00 0,00 2.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.70.6621 Είδη κλινοστρωμνών 10.000,00 0,00 2.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.70.663 ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.70.6633 Προμήθεια χημικού 

υλικού (Απολυμαντικά, 

χημικά κ.λ.π.) 

3.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

02.70.664 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ 

10.000,00 3.444,00 6.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.70.6643 Προμήθεια καυσίμων για 

θέρμανση και φωτισμό 

10.000,00 3.444,00 6.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 21,64 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.90.9 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 21,64 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.90.91 ΠΟΣΟ ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 

ΓΙΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΩΝ ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ 

ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΩΝ 

ΜΗ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΣΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

21,64 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.90.911 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 21,64 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

02.90.9111 Αποθεματικό 21,64 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 
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ΠΙΝΑΚΑΣ   5.Α. 
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ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
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Νοέ
μβρι

ος  

Δεκέ
μβρι
ος 

Δ' 
Τρί
μην

ο 

12μ
ηνο 

Έλε
γχος 
ταύτ
ισης 
των 
εγγρ
αφώ

ν 
στις 
στήλ
ες 1. 
και 
21. 

(Π/Υ 
- 

12μ
ηνο) 

Η 
ΤΙΜ

Η 
ΠΡΕ
ΠΕΙ 
ΝΑ 
ΕΊΝ
ΑΙ 

ΙΣΗ 
ΜΕ 
"0" 

Γρ
αμ
μή 
1 

Επιχορ
ηγήσεις 

για 
λειτουρ

γικές 
δαπάνε

ς 

(12) 
Έκτακτες 
επιχορηγήσ
εις για 
κάλυψη 
λειτουργικώ
ν δαπανών  
(+) 
(06)_Έσοδα 
από 
επιχορηγήσ
εις για 
λειτουργικέ
ς δαπάνες (-
)(μείον) 

13.468
.573,0

7 

0 

1.15
6.84

7,96 

854.0
41,09 

854.
041,

09 

2.864.
930 

1.1
40.

94

3,9
8 

860.
819,

91 

1.17
5.96

8,49 

3.17
7.73

2 

6.04
2.66

3 

854.
041,

09 

866.
840,

16 

856.
875,

64 

2.57
7.75

7 

8.62
0.41

9 

1.18
0.49

0,63 

1.18
7.52

2,75 

2.48
0.14

0,28 

4.84
8.15

4 

13.4
68.5
73 

0 
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(0621)_Επιχ
ορηγήσεις 
για κάλυψη 
δαπάνης 
των 
προνοιακών 
επιδομάτων 

Γρ
αμ
μή 
2 

Επιχορ
ηγήσεις 
για 
Προνοι
ακά 
Επιδόμ
ατα 

(0621)_Επιχ
ορηγήσεις 
για κάλυψη 
δαπάνης 
των 
προνοιακών 
επιδομάτων 

6.632.

984,33 

0 

1.06

7.61

9,60 

0,00 1.14

4.38

5,25 
2.212.

005 

0,0

0 

1.11

4.67

9,74 

0,00 

1.11
4.68

0 

3.32
6.68

5 

1.14

1.58

2,62 

0,00 1.11

7.19

1,56 2.25
8.77

4 

5.58
5.45

9 

0,00 1.04

7.52

5,56 

0,00 

1.04
7.52

6 

6.63
2.98

4 
0 

Γρ
αμ
μή 
3 

Επιχορ
ηγήσεις 
για 
επενδύσ
εις 

(13)_Έκτακτ
ες 
επιχορηγήσ
εις για 
επενδύσεις.  

2.069.

240,00 

0 

65.4

88,0

1 

100.0

00,00 

187.

051,

68 352.54
0 

15

1.1

41,
65 

108.

992,

22 

127.

370,

75 387.
505 

740.
044 

100.

000,

00 

109.

146,

93 

265.

376,

30 474.
523 

1.21
4.56

8 

216.

673,

60 

187.

996,

72 

450.

002,

14 854.
672 

2.06
9.24

0 
0 

Γρ
αμ
μή 
4 

Ίδια 
Έσοδα 
(φόροι, 

τέλη, 
δικαιώμ

ατα, 
εισφορέ

ς, 
πρόστιμ

α, 
πρόσοδ
οι από 

περιουσ
ία)   

(01)_Πρόσο
δοι από 
ακίνητη 
περιουσία 
(+) 
(02)_Πρόσο
δοι από την 
κινητή 
περιουσία 
(+) 
(03)_Έσοδα 
από 
ανταποδοτι
κά τέλη και 
δικαιώματα 
(+) 
(04)_Έσοδα 
από λοιπά 
τέλη, 
δικαιώματα 
και παροχή 
υπηρεσιών 
(+) 
(05)_Φόροι 
και 
Εισφορές(+)
(07)_Λοιπά 
τακτικά 
έσοδα(+) 
(11)_Έσοδα 
από 

6.824.

008,32 

0 

427.

782,

93 

518.4

55,79 

458.

080,

18 

1.404.
319 

44

5.7

50,

32 

618.

724,

37 

506.

110,

62 

1.57
0.58

5 

2.97
4.90

4 

421.

986,

20 

474.

672,

47 

796.

631,

10 

1.69
3.29

0 

4.66
8.19

4 

738.

394,

76 

648.

477,

40 

768.

942,

18 

2.15
5.81

4 

6.82
4.00

8 
0 
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εκποίηση 
κινητής και 
ακίνητης 
περιουσίας 
(+)(14)_Δωρ
εές, 
κληρονομιέ
ς, 
κλροδοσίες(
+) 
(15)_Προσα
υξήσεις, 
πρόστιμα, 
παράβολα 
(+) 
(16)_Λοιπά 
έκτακτα 
έσοδα 

(21)_Τακτικ
ά έσοδα 
ΠΟΕ(+) 
(22)_Έκτακτ
α έσοδα 
ΠΟΕ 

140.50

0,00 

0 

1.79

8,43 

1.366

,23 

3.41

2,59 

6.577 

2.2

62,

00 

3.61

5,32 

86.4

93,8

0 92.3
71 

98.9
48 

762,

70 

2.56

7,16 

8.02

3,68 

11.3
54 

110.
302 

9.77

0,91 

11.8

86,8

2 

8.54

0,36 

30.1
98 

140.
500 

0 

    
Σύνολο 

Γραμμής 4 
6.964.

508 
0 

429.
581 

519.8
22 

461.
493 

1.410.
896 

44
8.0
12 

622.
340 

592.
604 

1.66
2.95

6 

3.07
3.85

3 

422.
749 

477.
240 

804.
655 

1.70
4.64

3 

4.77
8.49

6 

748.
166 

660.
364 

777.
483 

2.18
6.01

2 

6.96
4.50

8 
0 

Γρ
αμ
μή 
5 

Έσοδα 
ΠΟΕ 

προηγο
ύμενων 

ετών  
(Εκτίμη

ση 
εισπράξ

εων) 

(32 - 85)  
(Εκτίμηση 
εισπράξεων) 

389.84

8,45 

0 

35.9

17,9

5 

35.26

1,78 

36.8

98,9

5 

108.07
9 

32.

79

3,7
0 

34.4

28,7

1 

32.0

03,7

3 

99.2
26 

207.
305 

33.2

48,3

9 

28.1

95,9

6 

30.1

29,3

6 

91.5
74 

298.
879 

30.5

79,9

9 

32.0

55,9

9 

28.3

33,9

2 

90.9
70 

389.
848 

0 

Γρ
αμ
μή 
6 

Λοιπά 
Έσοδα 

(41)_Εισπρά
ξεις υπέρ 
του 
Δημοσίου 
και 
τρίτων+(42)
_Επιστροφέ
ς 
χρημάτων+(
31)_Εισπράξ
εις από 
δάνεια 

2.657.

404,00 

0 

156.

109,

29 

229.5

77,70 

231.

512,

99 

617.20
0 

21

5.4

60,
65 

201.

587,

42 

206.

756,

63 

623.
805 

1.24
1.00

5 

212.

945,

94 

212.

713,

18 

227.

297,

26 

652.
956 

1.89
3.96

1 

237.

524,

88 

213.

911,

01 

312.

007,

05 

763.
443 

2.65
7.40

4 
0 

Γρ
αμ

Χρηματ
ικό 

(5)_Χρηματι
κό 

8.437.

341,41 
0 

8.43
7.34

8.437
.341 

8.43
7.34

8.437.
341 

8.4
37.

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

8.43
7.34

0 
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μή 
7 

Υπόλοι
πο 

υπόλοιπο  1 1 34
1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

A 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ (Σύνολο 
Γραμμών 1-7) 

40.619
.900 

0 
11.3
48.9
06 

10.17
6.044 

11.3
52.7
24 

16.002
.991 

10.
42
5.6
94 

11.3
80.1
89 

10.5
72.0
45 

15.5
03.2
45 

23.0
68.8
95 

11.2
01.9
08 

10.1
31.4
77 

11.7
38.8
66 

16.1
97.5
69 

30.8
29.1
23 

10.8
50.7
76 

11.7
66.7
18 

12.4
85.3
07 

18.2
28.1
18 

40.6
19.9
00 

0 

      
                  

    

Β 

ΣΤΟΧΟ
ΘΕΣΙΑ 
ΕΞΟΔΩ

Ν 

ΟΜΑΔΟΠ
ΟΙΗΜΕΝΟ
Ι ΚΩΔΙΚΟΙ 
ΠΡΟΥΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ 

ΤΡΕΧ
ΟΥΣ

Α 
ΣΤΟ
ΧΟΘ
ΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥ

Σ: 
Π/Υ 

ΕΤΟΥ
Σ 

ΠΟΥ 
ΑΝΑ
ΛΥΕΤ
ΑΙ ΣΕ 
ΣΤΟ
ΧΟΥ
Σ (π.χ 
2014) 

- 
Ετήσι

οι 
Στόχο

ι 

ΠΡΟΙΣ
ΧΥΟΥΣ

Α 
ΣΤΟΧΟ
ΘΕΣΙΑ 
ΕΤΟΥΣ: 
ΠΡΟΗΓ
ΟΥΜΕ
ΝΟΣ 
Π/Υ 

ΕΤΟΥΣ 
ΠΟΥ 

ΑΝΑΛ
ΥΘΗΚ
Ε ΣΕ  

ΣΤΟΧΟ
ΥΣ (π.χ. 

2014) 

Ιανο
υάρι

ος 

Φεβρ
ουάρ
ιος 

Μά
ρτιο

ς 

Α΄Τρί
μηνο 

Απ
ρίλ
ιος 

Μάι
ος 

Ιούν
ιος 

Β' 
Τρί
μην

ο 

6μη
νο 

Ιούλ
ιος 

Αύγ
ουσ
τος  

Σεπτ
έμβρ
ιος 

Γ' 
Τρί
μην

ο 

9μη
νο 

Οκτ
ώβρ
ιος 

Νοέ
μβρι

ος  

Δεκέ
μβρι
ος 

Δ' 
Τρί
μην

ο 

12μ
ηνο 

Έλε
γχος 
ταύτ
ισης 
των 
εγγρ
αφώ

ν 
στις 
στήλ
ες 1. 
και 
21. 

(Π/Υ 
- 

12μ
ηνο) 

Η 
ΤΙΜ

Η 
ΠΡΕ
ΠΕΙ 
ΝΑ 
ΕΊΝ
ΑΙ 

ΙΣΗ 
ΜΕ 
"0" 

Γρ
αμ
μή 
1 

Κόστος 
προσωπ
ικού 

(60)_Αμοιβέ
ς και έξοδα 
προσωπικού 

7.902.

160,21 
0 

635.

118,

66 

647.2

52,81 

698.

180,

14 
1.980.

552 

64

5.9

94,
31 

643.

453,

44 

645.

599,

44 

1.93
5.04

7 

3.91
5.59

9 

643.

500,

25 

640.

327,

73 

667.

935,

89 

1.95
1.76

4 

5.86
7.36

3 

653.

756,

18 

634.

667,

86 

746.

373,

50 

2.03
4.79

8 

7.90
2.16

0 
0 

Γρ
αμ
μή 
2 

Προνοι
ακά 
επιδόμ
ατα 

(674)_Προν
οιακά 
επιδόματα   

6.632.

984,33 
0 

1.06

7.61
9,60 

0,00 1.14

4.38
5,25 

2.212.
005 

0,0

0 

1.11

4.67
9,74 

0,00 
1.11
4.68

0 

3.32
6.68

5 

1.14

1.58
2,62 

0,00 1.11

7.19
1,56 

2.25
8.77

4 

5.58
5.45

9 

0,00 1.04

7.52
5,56 

0,00 
1.04
7.52

6 

6.63
2.98

4 
0 

Γρ
αμ
μή 
3 

Δαπάνε
ς για 
την 
εξυπηρέ
τηση 
δημόσι
ας 

(65)_Πληρω
μές για την 
εξυπηρέτησ
η δημόσιας 
πίστης 

755.00
0,00 

0 

61.6
47,7

9 

60.80
8,12 

60.9
15,3

1 
183.37

1 

62.
41

7,3

0 

61.0
12,4

4 

60.8
06,4

1 
184.
236 

367.
607 

61.8
93,2

3 

60.8
46,7

1 

83.7
10,0

9 
206.
450 

574.
057 

62.9
76,1

5 

61.0
57,1

5 

56.9
09,3

0 
180.
943 

755.
000 

0 
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πίστης 

Γρ
αμ
μή 
4 

Δαπάνε
ς για 
επενδύσ
εις  

(7)_Επενδύσ
εις 

8.229.

524,75 
0 

0,00 174.1

46,16 

349.

918,
56 

524.06
5 

38

1.4
23,

62 

277.

658,
26 

166.

104,
76 

825.
187 

1.34
9.25

1 

333.

786,
54 

564.

181,
77 

1.64

7.03
7,23 

2.54
5.00

6 

3.89
4.25

7 

670.

474,
35 

476.

819,
59 

3.18

7.97
3,91 

4.33
5.26

8 

8.22
9.52

5 
0 

Γρ
αμ
μή 
5 

Πληρω
μές 

ΠΟΕ  

(81)_Πληρω
μές 
υποχρεώσεω
ν Π.Ο.Ε. (+) 
(83)_Επιχορ
ηγούμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσε
ων Π.Ο.Ε. 

650.00
0,00 

0 

140.
081,

69 

133.6
62,40 

166.
581,

39 

440.32
5 

14
3.7

46,

98 

25.0
79,2

0 

12.9
77,4

1 

181.
804 

622.
129 

5.95
6,63 

5.05
5,40 

3.02
1,08 

14.0
33 

636.
162 

5.00
0,00 

3.68
6,24 

5.15
1,58 

13.8
38 

650.
000 

0 

Γρ
αμ
μή 
6 

Μεταβι
βάσεις 

σε 
τρίτους 

(67)_Πληρω
μές για 
μεταβιβάσει
ς σε τρίτους  

11.772
.692,5

0 0 

1.43
8.08

2,40 

241.7
23,25 

1.84
6.35

7,30 
3.526.

163 

32
1.8

17,

98 

1.58
4.74

8,39 

250.
941,

39 

2.15
7.50

8 

5.68
3.67

1 

1.60
2.76

6,88 

400.
019,

53 

1.83
2.03

2,94 

3.83
4.81

9 

9.51
8.49

0 

237.
367,

51 

1.60
9.19

5,71 

407.
639,

22 

2.25
4.20

2 

11.7
72.6
93 

0 

(-) (μείον) 
(674)_Προν
οιακά 
Επιδόματα 

6.632.
984 

0 
1.06
7.62

0 
0 

1.14
4.38

5 

2.212.
005 

0 
1.11
4.68

0 
0 

1.11
4.68

0 

3.32
6.68

5 

1.14
1.58

3 
0 

1.11
7.19

2 

2.25
8.77

4 

5.58
5.45

9 
0 

1.04
7.52

6 
0 

1.04
7.52

6 

6.63
2.98

4 
0 

Σύνολο 
Γραμμής 6 

5.139.
708 

0 
370.
463 

241.7
23 

701.
972 

1.314.
158 

32
1.8
18 

470.
069 

250.
941 

1.04
2.82

8 

2.35
6.98

6 

461.
184 

400.
020 

714.
841 

1.57
6.04

5 

3.93
3.03

1 

237.
368 

561.
670 

407.
639 

1.20
6.67

7 

5.13
9.70

8 
0 

Γρ
αμ
μή 
7 

Λοιπές 
λειτουρ

γικές 
δαπάνε

ς  

(61)_Αμοιβέ
ς αιρετών 
και τρίτων 
(+) 
(62)_Παροχ
ές τρίτων(+) 
(63)_Φόροι - 
τέλη(+) 
(64)_Λοιπά 
γενικά 
έξοδα(+) 
(66)_Δαπάν
ες 
προμήθειας 
αναλωσίμω
ν(+) 
(68)_Λοιπά 
έξοδα 

8.508.

118,12 

0 

586.

689,
29 

535.4

41,46 

588.

847,
15 

1.710.
978 

63

6.4
53,

94 

641.

297,
83 

895.

799,
18 

2.17
3.55

1 

3.88
4.52

9 

610.

476,
29 

690.

160,
28 

829.

330,
83 

2.12
9.96

7 

6.01
4.49

6 

819.

613,
22 

804.

940,
30 

869.

068,
35 

2.49
3.62

2 

8.50
8.11

8 
0 

Γρ
αμ
μή 
8 

Αποδόσ
εις 
εσόδων 
υπέρ 
Δημοσί
ου και 

(82)_Λοιπές 
αποδόσεις  

2.602.

404,00 

0 

144.

114,

61 

224.2

11,08 

226.

440,

59 594.76
6 

21

4.2

10,
75 

198.

237,

17 

204.

877,

46 617.
325 

1.21
2.09

2 

204.

336,

71 

209.

064,

31 

223.

954,

12 637.
355 

1.84
9.44

7 

236.

931,

10 

207.

107,

91 

308.

918,

19 752.
957 

2.60
2.40

4 
0 
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τρίτων 

Γρ
αμ
μή 
9 

Αποθεμ
ατικό 

(9)_Αποθεμ
ατικό 

200.00

0,00 
0 ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

200.
000 

0 

B. 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
(Γραμμές 1 - 9) 

40.619
.900 

0 
3.00
5.73

4 

2.017
.245 

3.93
7.24

0 

8.960.
220 

2.4
06.
06
5 

3.43
1.48

7 

2.23
7.10

6 

8.07
4.65

8 

17.0
34.8
78 

3.46
2.71

7 

2.56
9.65

6 

5.28
7.02

2 

11.3
19.3
94 

28.3
54.2
72 

2.68
6.11

9 

3.79
7.47

5 

5.58
2.03

4 

12.0
65.6
27 

40.6
19.9
00 

0 

      
                     

 

Γ. 

Διαφορ
ά για 
συμφω
νία Π/Υ 

  (85) 
Προβλέψει
ς μη 
είσπραξης 
βεβαιωμέν
ων κατά τα 
ΠΟΕ 

5.154.
740,32 

0 ΤΟ ΠΕΔΙΟ ΔΕ ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 
5.15
4.74

0 

 
      

                     
 

Δ1 

Συμφω
νία 
ετήσιω
ν 
στόχων 
με 
ετήσιο 
Π/Υ 
(Γραμμ
ή Α. 
"Σύνολ
ο 
Εσόδων
" + 
Γραμμή 
Γ.) 

  
45.774
.640                     

       
                     

 

Δ2 

Συμφω
νία 
ετήσιω
ν 
στόχων 
με 
ετήσιο 
Π/Υ 
(Γραμμ
ή Α. 
"Σύνολ
ο 
Εξόδων
" + 

  
45.774
.640  
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Γραμμή 
Γ.) 

      
  

                    

Ε. 

ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ Π/Υ 
(Άρθρο 1, παρ. β3) = 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
(Α) - ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟΔΩΝ (Β) 

0 0 
8.34
3.17

1 

8.158
.799 

7.41
5.48

4 

7.042.
771 

8.0
19.
62
9 

7.94
8.70

2 

8.33
4.93

9 

7.42
8.58

8 

6.03
4.01

7 

7.73
9.19

2 

7.56
1.82

2 

6.45
1.84

4 

4.87
8.17

5 

2.47
4.85

0 

8.16
4.65

8 

7.96
9.24

3 

6.90
3.27

3 

6.16
2.49

1 
0 

 

 

    

                    

ΣΤ. 

Απλήρ
ωτες 
Υποχρε
ώσεις 

Σύνολο 
Απλήρωτω
ν 
Υποχρεώσε
ων κατά 
την 31/12 
προηγούμε
νου οικ. 
έτους (π.χ 
2013) 

  650.000                                       
 

Μηνιαίοι 
στόχοι 
απλήρωτων 
υποχρεώσε
ων οικ. 
έτους Π/Υ 
(π.χ 2014) 

                                        
 

 
    

 
                                      

  

Ζ 

ΑΝΑΜ
ΟΡΦΩ
ΣΗ 
ΣΤΟΧΟ
ΘΕΣΙΑ
Σ 

Η περίοδος 
της οποίας 
αναμορφώθ
ηκαν οι 
στόχοι 
(μήνες / 
τρίμηνα) 
σημειώνετα
ι με τη 
συμπλήρωσ
η του 
αριθμού 1 
στα 
διπλανά 
πεδία 

                                      

  
 

 
    

                    
  

 

Οδηγίε
ς 

συμπλή
ρωσης 

1.ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΡΦΗ ΤΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ 
Η ΣΤΑ ΣΚΙΑΣΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ ΑΥΤΩΝ ΣΥΝΙΣΤΑ ΑΛΛΟΙΩΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΟΠΔ ΠΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΥΣΑ, ΚΑΘΙΣΤΩΝΤΑΣ ΑΥΤΟ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΑΚΥΡΟ.   
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του 
Πίνακα  

5.Α 

2. Τα σκιασμένα πεδία με την ένδειξη "0" υπολογίζουν ή ελέγχουν 
αυτόματα ορισμένα πεδία εγγραφών του πίνακα που υποβάλλεται σε 
ηλεκτρονική μορφή.   

                

 

3. Στο τμήμα των Εσόδων, το Χρηματικό Υπόλοιπο πρέπει να 
συμπληρωθεί  μία φορά στη στήλη 1 (Τρέχουσα Στοχοθεσία) και με τη 
συμπλήρωσή του ενημερώνεται αυτόματα η γραμμή Α "Σύνολο Εσόδων 
(με χρηματικό υπόλοιπο), αθροίζοντας το σχετικό ποσό στη μηνιαία 
στοχοθεσία.  

                

 

4. Στο τμήμα των εξόδων ο κωδ.: 674_Προνοιακά επιδόματα πρέπει να 
συμπληρωθεί μόνο μία φορά στη Γραμμή 2 "Προνοιακά επιδόματα" και 
με τη συμπλήρωσή του αυτόματα  ενημρώνεται η Γραμμή 
6"Μεταβιβάσεις σε Τρίτους". 

                

 

5. Στο τμήμα των εξόδων η Γραμμή 9 "Αποθεματικό" πρέπει να 
συμπληρωθεί μόνο στη στήλη 1 "Τρέχουσα στοχοθεσία έτους" και 
αυτόματα ενημερώνεται η στήλη του 12μήνου με το ίδιο ποσό. Το ποσό 
του αποθεματικού αθροίζεται μόνο στα ετήσια σύνολα των στηλών 1 
και 21 και δεν περιλαμβάνεται στα μηνιαία Σύνολα Εξόδων. 

                

 

6. Η Γραμμή Γ. "Διαφορά για συμφωνία Π/Υ ", η οποία πρέπει να 
συμπληρωθεί με το ποσό του ΚΑΕ 85_"Προβλέψεις μη Είσπραξης 
βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ",  αποσκοπεί στον έλεγχο της ταύτισης των 
ποσών της ετήσιας στοχοθεσίας εσόδων και εξόδων με τα αντίστοιχα 
σύνολα του Π/Υ. Τα σχετικά ποσά αποτυπώνονται στις Γραμμές Δ.1 και 
Δ.2.. 

                

 

7. Στη στήλη 22 ελέγχεται η ταύτιση των εγγραφών των στηλών 1 και 21 
και η τιμή που καταδεικνύει ορθή κατάρτιση του ΟΠΔ είναι το μηδέν 
(0).  

                

 

8. Στην περίπτωση αναμόρφωσης των στόχων εντός του έτους,  
συμπληρώνεται ο αριθμός 1 στα πεδία της γραμμής Ζ. των στηλών που 
αντιστοιχούν στην περίοδο της οποίας αναμορφώθηκαν οι στόχοι 
(μήνες / τρίμηνα / σωρευτική περίοδος μηνών).  Στους προηγούμενους 
μήνες αναγράφονται ως στόχοι τα στοιχεία εκτέλεσης του π/υ κατά την 
περίοδο αυτή (στοιχεία που ενσωματώθηκαν στη βάση δεδομένων που 
τηρείται στο ΥΠΕΣ). 

                Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ξυνίδης Αθανάσιος, Μπένης Δημήτριος, Καμαρίδης Ιπποκράτης, Ανταμπούφης Νικόλαος, Κολλάρος Γεώργιος, 
Τσιακίρογλου Σωτήριος, Καρά Αχμέτ, Βασιλούδης Ηλίας, Μυλωνάς Γεώργιος, Φανουράκης Εμμανουήλ, και Μιχαλοπούλου Αλίκη  για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της απόφασης.  
…………………………………………………………………………………………………....................................................................................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος               Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-11-2015 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
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